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3رهبری

 استاندار فارس بیان کرد:
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 هدف انتخاب 
آگاهانه   رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز:

12 پروژه مدنظر کمیسیون پیشرفت فیزیکی خوبی نداشتند
معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد:

3۷۷حضور ۷ اثر نمایشی استان فارس در رقابت بین المللی فجر

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

کسب جایزه ملی شهید باکری 
 توسط شهرداری شیراز 
در نمایشگاه شهریران 
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رئیس سازمان برنامه و بودجه:
 ۴۴1 هزار میلیارد تومان بار مالی 

به بودجه تحمیل شده است
رئیس سازمان برنامه و بودجه از هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی خواست منابع درآمدی 
۴۴۱ هــزار میلیارد تومانی کــه مجلس در 
تبصره هــای مختلف بودجه به لایحه تحمیل 

کرده است، تعیین تکلیف ...

رئیس مجلس:
 کالاهای اساسی حتماً باید ارز 2۸ 

هزار و 5۰۰ تومان دریافت کنند
قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اســلامی در جلســه علنی مجلس و در جریان 
بررســی لایحه بودجــه ۱۴۰3 بیان کرد: بنده 
در نامه رسمی به رئیس  جمهور اعلام کردم که 

اکنون به ۲۸ قلم کالای اساسی ...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
قرار دادگاه لاهه گواهی بر مصادیق 

جنایات بین المللی در غزه است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به صدور قرار موقت دیوان بین المللی 
دادگســتری درباره جنایات صورت گرفته در 
غزه توســط رژیم صهیونیســتی، در صفحه 

شخصی خود در فضای مجازی...
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طعم تلخ ثروتمند بودن
همــه چیــز از ابتــدا از یــک اختــلال  

سیستمی آغاز شد البته به گمان دهک های دهم. اما بعد 
از گذشــت چند روز کاشف به عمل آمد که این اختلال 
ســیتمی نبوده است بلکه شناسایی افراد ثروتمند و قطع 
یارانــه 3۰۰ هزار تومانی بوده اســت کــه کلید خورده 
است. ماجرا از جایی شروع شــد که یارانه دی ماه واریز 
نشــد. در ابتدا برخی سایت های خبری نوشتند که یارانه 
بعضی سرپرســتان خانوار به خاطر اختلال واریز نشــده 
اســت. دهک دهم با تصور این مطلب که حتماً یارانه به 
خاطر همین اختلالات واریز نشده است. ولی سخنگوی 
سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: این دوره هیچ اختلالی 
وجود نداشته اســت و یارانه کسانی که مطابق فهرست 
جدید در دهک ده قرار گرفته اند قطع شــده است. آری! 
 اختلالــی نبود و ناگهــان دهک دهم جامعــه ثروتمند 

تشخیص داده شدند.
در ابتدا برای دهک دهم های ســخت بود که باور کردند 
ثروتمند هســتند و در مقابل این احســاس مقاومت به 
خرج می دادند و دوست داشــتند سامانه اختلال داشته 
باســد و واریز نشــدن یارانه هم پیامد همــان اختلال 
باشــد. خلاصه که ثروتمندشــدن برای آنها تلخ بود چرا 
مه همواره فکر می کردند ثروتمند ها شــکل همان هایی 
هستند که در ســریال های تلویزیون نشــان می دهند، 
یعنــی یک لیوان اســتوانه ای پــر از آب پرتقال طبیعی 
دستشــان و یــک روزنامــه روی میز و یک ماشــین با 
راننده در حیاط ویلایی پارک شده است به گواه مشاهد 
بســیاری از دهک های دهم انها حتــی خرید یک پاکت 
آب میوه پرتقال غیرطبیعی از ســوپر ســرکوچه نیز یک 
اقدام کاملا لاکچری محســوب می شود. دهک دهمی ها 
که ثروتمندشدن را باور نمی کردند بار ها کد ستاره ۵۰۰ 
ســتاره ۱۴۶3 مربع را زدند، ولی یــا خطا می داد یا پیام 
می داد که اعتبار یارانه شــما صفر است. حتی با شماره 
تلفن ۰۲۱۶3۶۹  تماس گرفتند تا به کســانی که درباره 
دهک و یارانه خود ســؤالی دارند پاســخ دریافت کنند 
اما تماس ها به دلیل شــلوغی بی پاســخ ماند تا این بار 
ثرونمند شدن دهک دهمی  با قطع یک یارانه 3۰۰ هزار 
تومانی به بار بشــیند اینکه در دنیایی که آمار ها نشــان 
از کاهــش تورم خبر می دهد، دهک دهمی شــدن من و 

ثروتمند شدن نباید تعجب  برانگیز باشد!

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال 1403 اظهار کرد:

حساب یارانه و سهام عدالت ضمانتی 
برای دریافت وام

صدا و سیما- سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰3 با تشــریح مصوبات بودجه ای مجلس گفت: 
حســاب یارانه و ســهام عدالت ضمانتی بــرای دریافت 

تسهیلات به شمار خواهد آمد.
رحیم زارع افزود: بر اســاس مصوبه مجلس، تســهیلات 
قرض الحســنه ازدواج برای ســال آینده 3 میلیارد ریال 
در نظر گرفته شــد. وی تصریح کرد: همچنین به موجب 
مصوبــه مجلس، تســهیلات قرض الحســنه ازدواج برای 
زوج های زیر ۲۵ ســال و زوج های زیر ۲3 سال مبلغ سه 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در نظر گرفته شد.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: مجلس 
در مصوبه دیگری، ۴۰۰ میلیون تومان تســهیلات قرض 
الحســنه بــرای رزمنــدگان معســر و مددجویان تحت 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی و بهزیستی اختصاص 
داد.زارع بیــان کرد: همچنین مجلــس مصوب کرد که 
افرادی که فرزند ســوم آن از سال ۱3۹۹ به بعد به دنیا 
آمده، می توانند تا ســقف 3۰۰ میلیون تومان تسهیلات 

قرض الحسنه دریافت کنند. 
مجلــس در زمینه تضامیــن بانکی بــرای دریافت این 
تسهیلات تأکید کرد که حساب یارانه افراد، سهام عدالت 

و یا یک ضامن و یا یک برگ سفته مدنظر قرار گیرد.
وی با بیــان اینکه مجلس کف حقــوق کارمندان را ۱۰ 
و بازنشســتگان را ۹ میلیون تومــان در نظر گرفت، بیان 
کرد: همچنین مجلس مصوب کرد حقوق ســربازانی که 
در منطقــه غیــر عملیاتی خدمت می کننــد، ۶۰ درصد 
پایور و حقوق ســربازان مجردی که در منطقه عملیاتی 
 خدمــت می کننــد، 7۵ درصــد پایور باشــد. همچنین 
حقوق ســربازان متأهل بدون فرزنــد، ۹۰ درصد حقوق 

پایور خواهد بود.
وی تأکیــد کــرد: همچنیــن مجلس مصــوب کرد که 
ســقف پاداش پایان خدمت و بازنشستگی ۵۵۰ میلیون 
تومان باشــد. این نماینده مجلس شــورای اسلامی  بیان 
کرد: مجلــس در مصوبه دیگری مســتمری افراد تحت 
پوشــش کمیته امــداد و مددجویان بهزیســتی را 3۰ 
درصد افزایش داد. زارع با اشــاره بــه منابع پیش بینی 
شده برای اشتغال در بودجه ســال آینده گفت: از ۱۲۵ 
همت منابع پیش بینی شده در این بخش، 7۵ همت آن 
 بین ارگان هایی همچون کمیته امداد، بهزیســتی، بنیاد 
شــهید، بنیاد علوی، بنیــاد برکت، صنــدوق نوآوری و 

شکوفایی و... تقسیم شد.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی  بیان کرد: همچنین 
مجلس پیرو مصوبات حقوقی خود، فوق العاده خاصی را 
برای شاغلین و کارمندان در نظر گرفت، براساس برقراری 
این فــوق العاده خاص حقوقی، 3 هــزار امتیاز در حکم 

حقوقی شاغلین و کارمندان اعمال خواهد شد.
زارع بیان کرد: به موجب مصوبه مجلس، صندوق توسعه 
حمــل و نقل اجازه پیدا کرد تــا از طریق فروش اموال و 
مشــارکت بخش خصوصی برای ساخت مسکن همکاری 
داشته باشــد. همچنین پیرو مصوبه صحن مجلس، یک 
درصد از هزینه هــای مربوط به شــرکت های دولتی در 

بخش فرهنگ و هنر هزینه خواهد شد.

تأکید بورل بر اجرای مؤثر حکم دیوان 
بین المللی دادگستری درباره اسرائیل

ایرنا- جوســپ بــورل، مســئول سیاســت خارجی و 
کمیسیون اروپا با صدور بیانیه ای مشترک بر لزوم اجرای 
فوری و مؤثــر حکم دیوان بین المللی دادگســتری علیه 
رژیم صهیونیســتی تأکید کردند. در ایــن بیانیه که یک 
نسخه آن در تارنمای کمیســیون اروپا منتشر شد، آمده 
است: »اتحادیه اروپا بر حمایت مستمر خود از دیوان بین 
المللی دادگستری، ارگان قضایی اصلی سازمان ملل متحد 
تأکید می کند.« اتحادیه اروپا با بیان اینکه »احکام دیوان 
بین المللی دادگستری برای طرفین لازم الاجرا است و آنها 
باید از آن تبعیت کنند« خواســتار اجرای »کامل، فوری 
و مؤثر« حکم این دیوان درباره حملات اســرائیل به نوار 

غزه شد.

دارندگان فیش حج تا شهریور ۸۶ 
فراخوانده شدند

فارس- تعداد متقاضیــان حج تمتع به بیش از ۴۰ هزار 
نفر رسیده اســت؛ یعنی حدود نیمی  از سهمیه ایران در 
حج ۱۴۰3. با توجه به وجود ظرفیت خالی در کاروان های 
حج و افزایش درخواســت ها برای اعلام ســایر اولویت ها، 
دارندگان فیش حج تا شهریور ۸۶ هم امکان نام نویسی در 
کاروان ها را دارند. بر این اســاس افراد می توانند از طریق 
ســایت رزرو ثبت نام کرده و هزینه اولیــه ۱۴۰ میلیون 

تومانی برای ثبت نام این سفر را واریز کنند.
به گفته معاون ســازمان حج »تا هفته آینده بیش از ۹۰ 
درصد ســهمیه ۸۲ هزار نفری حج  تکمیل و کاروان بندی 

انجام می شود.«

جلسه فوق العاده شورای امنیت 
چهارشنبه برگزار می شود

ایسنا- ریاست شورای امنیــت ســازمان ملل اعلام کرد 
که این شــورا چهارشنبه پس از تصمیم دیوان بین المللی 
دادگســتری در مورد نوار غزه جلســه اضطراری برگزار 
می کند. منابع دیپلماتیک بــه الجزیره گفتند که الجزایر 
خواســتار برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل در 

چهارشنبه برای بررسی وضعیت غزه شده است.
ایــن منابع افزودند که دعــوت الجزایر برای برگزاری این 
نشســت در چارچوب دســتور اخیر دیــوان بین المللی 

دادگستری در مورد غزه است.
در بیانیــه وزارت امور خارجه الجزایر آمده  اســت که به 
دســتور عبدالمجید تبون، رئیس جمهــور الجزایر، هیئت 
دائمی الجزایر در سازمان ملل درخواستی را برای برگزاری 
هر چه سریع تر نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با هــدف »دادن فرمــول اجرایی« بــه تصمیمات دیوان 
بین المللی دادگســتری که بر اسرائیل تحمیل شده  ارائه 
داده اســت. در بیانیه وزارت امور خارجــه الجزایر تأکید 
شده اســت: »الجزایر حکم صادر شــده از ســوی دیوان 
بین المللی دادگســتری را آغاز پایــان دوران معافیت از 
مجازات می داند که رژیم اشــغالگر از مدت ها پیش از آن 
برای آزار و اذیت مردم فلســطین و سرکوب همه حقوق 

مشروع آنها« استفاده می کرد.
الجزایــر از ابتدای ژانویه امســال به مدت ۲ ســال عضو 

غیردائم شورای امنیت سازمان ملل شده است.

ایرنا- محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در 
آییــن اختتامیه نهمین جایزه جهانی اربعیــن که  همزمان با رحلت 
حضــرت زینب)س( با حضور جمعی از میهمانان داخلی و خارجی در 
محل حسینیه الزهرا )س( سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی  برگزار 
شد، اظهار داشــت: جهاد تبیین از همان گودال قتلگاه شروع شد که 
حضرت زینب )س( جسم برادرش را در بغل گرفت و از خدا خواست 

این قربانی را از اهل بیت )ع( قبول کند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی  افزود: امروز به برکت انقلاب اسلامی و 
مسیر تمدن سازی نوین اســلامی، مفاهیم عظیم مکتب اباعبدا... )ع( 
مجددا بازنمایی شده، انقلاب اسلامی ما دقیقا در همان متن و گفتمان 
جلو آمده اســت، از آغاز نهضت در ایام فاطمیه  ســال ۱3۴۱ و یک 

تداوم بیش از ۶۰ ساله با نام اباعبدا... )ع( بوده است.
وی گفت: به شــعارهای انقلاب اســلامی نگاه کنید »خون بر شمشیر 
پیروز است«، بر اســاس کار تحقیقی که روی شعارهای انقلابی شده  

است، این شعارها برخاسته از آموزه های عاشورایی و دینی است.
مکتب عاشورا پرچم انقلاب را برافراشته نگه داشت

اســماعیلی افزود: ادامه نهضت هم در همین مســیر جلو آمده، ایام 
هشــت ســال دفاع مقدس، همه دنیای اســتکبار برای زمین گیری 
انقلاب بســیج شده بودند و این مکتب عاشورا بود که پرچم انقلاب را 

برافراشته نگه داشت.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی  ادامه داد: دهه ۸۰ و ســقوط رژیم 
بعثی در عراق فضای احیای یک آییــن بزرگ را برای پیروان مکتب 
اهــل بیــت )ع( فراهم کرد، درســت اســت که پیــاده روی اربعین 
 یک ســنت تاریخی برخاســته از فرمایشــات اهل بیت )ع( اســت، 
اما نهضت اســلامی مردم ایران یک جلوه ویژه ای به این آیین ســنتی 

و تاریخی داد.
وی گفت: در کنار عزیزانمان در عراق که از زیر سلطه رژیم دیکتاتوری 
صدام رها شــده بودند، میلیون ها عاشق رهسپار زیارت اربعین شدند؛ 
انقلاب اســلامی  با اســتفاده از این فرصت تمدن ســاز و میدان داری 
سردار دل ها و رهنمودهای رهبری اربعین را به کانون حضور دل های 
مشتاق میلیون ها عاشق مکتب اهل بیت )ع( تبدیل کردند که از همه 
دلبســتگی های خود عبور می کردند و عاشقانه پای پیاده این مسیر را 

طی می کردند حتی حضور تروریست ها مانع این حماسه نشد.
لحظات ماندگار اربعین روایت شود

اسماعیلی افزود: فرزندان مکتب امام از لبنان، سوریه و عراق و ایران با 
عشق لقب مدافعین حضرت زینب)س( را گرفتند، جمهوری اسلامی  
و مقاومت منطقه ای همه این بحران ها و تهدیدها را پشت سر گذاشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  ادامه داد: زبان فرهنگ و هنر اینجاست 
کــه مهم ترین عامل برای انتقال زیبایی های این ســفر تمدن ســاز 
اســت؛ باید همــه عوامل هنری را به کار بگیریم تــا لحظات ماندگار 
ایــن اتفاق بی نظیــر را روایت کنیم حالا که همه دنیای اســتکباری 
تصمیــم به سانســور این اتفــاق گرفته اند با همه حضــور به صحنه 
 بیاییم و با زبان فرهنگ و هنر و رســانه مبلغ این جریان باشــیم در
 شــرایطی که دنیای امپریالیســم با اخبار معاند برکات این ســفر را 

انکار می کنند.
وی با اشــاره به رشــد بیش از ۱۰۰ درصدی آثار جایزه اربعین از ۴۰ 
کشــور گفت: باید از تمامی امکانات هنری برای انتقال مفاهیم اربعین 

استفاده کنیم.

باشگاه خبرنگاران- مدیرکل روابط عمومی  سازمان سنجش گفت: 
تاکنون بیــش از ۴۰ هزار نفــر در مرحله تکمیــل ظرفیت پذیرش 
دانشگاه ها بر اساس سوابق تحصیلی برای ترم بهمن ثبت نام کرده اند.

علیرضا کریمیان، مدیرکل روابط عمومی  ســازمان ســنجش آموزش 
کشور گفت: تاکنون بیش از ۴۰ هزار نفر برای مرحله تکمیل ظرفیت 
پذیرش دانشــگاه ها بر اساس ســوابق تحصیلی در بهمن ماه ۱۴۰۲ 

ثبت نام کرده اند.
وی افزود: ثبت نام و انتخاب رشــته برای شــرکت در مرحله پذیرش 
دانشجو بر اساس ســوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه ها 
و مؤسســات آموزش عالی از روز سه شنبه 3 بهمن آغاز شد. مدیرکل 
روابط عمومی  سازمان ســنجش آموزش کشور بیان کرد: پذیرش در 
این مرحله بــرای ظرفیت های خالی مانده رشــته محل هایی که در 

مرحله پذیرش با سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲ تکمیل نشده 
است بر اساس سوابق تحصیلی معدل دیپلم برای نوبت بهمن صورت 

می پذیرد.
کریمیــان گفت: دفترچــه راهنمای ثبت نام و انتخاب  رشــته حاوی 
شــرایط و ضوابــط پذیرش دوره مذکور از روز دو شــنبه ۲ بهمن ماه 

از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دسترسی بوده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 زبان هنر مهم ترین راه انتقال زیبایی های اربعین است

ثبت نام بیش از ۴۰ هزار نفر در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش دانشگاه ها بر اساس 
سوابق تحصیلی

ایرنا- آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در آیین دریافت 
اســتوارنامه محمد مدثر تیپو، ســفیر جدید پاکســتان، با بیان اینکه 
دو کشور برادر ایران و پاکســتان دارای پیوندهای ناگسستنی بوده و 
روابط آنان ریشــه در دین، فرهنگ و تمدن مشترک دارد، به سیاست 
همســایگی و همگرایی در دولت مردمی  اشــاره و تصریح کرد: از نظر 
جمهوری اسلامی ایران مرزها فرصتی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای 
امنیت همسایگان هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه 

عامل ناامنی حفاظت شود.
رئیس جمهور، امنیت پاکستان را امنیت ایران دانست و با اشاره به آثار 
و تبعات بســیار مخرب فعالیت گروهک های تروریستی دست نشانده 
آمریکا در منطقه طی ســال های گذشــته به ویژه در عراق و سوریه، 
حضــور و فعالیت این جریان های تروریســتی و نیابتــی بیگانگان را 
تهدیدی برای همه کشــورهای منطقه دانست و از همکاری منطقه ای 

برای مبارزه با تروریسم استقبال کرد.
آیت ا... رئیســی مــرز میان جمهوری اســلامی  ایران و پاکســتان را 
فرصتی برای توســعه و آبادانی متقابل دانســت و با اشــاره به عزم و 
اراده مسئولان عالی دو کشور برای توسعه روابط درعرصه های مختلف 

به ویژه بخش هــای تجاری و اقتصادی، بر اجرایی شــدن برنامه های 
 مشــترک در زمینه مبارزه با تروریســم، مواد مخدر و جرائم سازمان 

یافته تأکید کرد.
رئیس جمهــور همچنین با تأکید بر ضــرورت مقابله جدی با هرگونه 
فضاسازی در روابط دو کشور، ابراز امیدواری کرد با تلاش سفیر جدید 
پاکســتان در دوره مســئولیت در جمهوری اســلامی  ایران، گام های 

موثری در جهت توسعه روابط همه جانبه فیمابین برداشته شود.
تمجید ســفیر پاکســتان از مدیریت مؤثر و الهام بخش رئیسی در 

مدیریت روابط دو کشور
محمد مدثر تیپو نیز در این مراســم ضمن تمجید از مدیریت مؤثر و 
الهام بخش آیت ا... رئیســی در مدیریت روابط دو کشــور، از نقشه راه 
مشــخص رئیس جمهور ایران در ایجاد همگرایــی و هم افزایی میان 

کشورهای منطقه استقبال کرد.
سفیر پاکســتان همچنین بر اراده و تعهد مســئولان عالی کشورش 
نســبت به تحکیم روابط برادرانه با جمهوری اســلامی ایران تأکید و 
تصریح کرد: پاکســتان بــه هیچ وجه اجازه نخواهد داد دشــمنان از 

مرزهای دو کشور سوءاستفاده کنند.
وی خاطرنشــان کرد: به رغــم تلاش دشــمنان و بدخواهان ایران و 
پاکســتان برای ایجاد خدشه در روابط دو کشور، اما روابط ما تاریخی 
و راهبردی اســت و پاکســتان آمادگی دارد تا فصل جدیدی از روابط 
برادرانه با ایران را بگشــاید. مســئولان پاکســتان خود را نســبت به 
 حفظ امنیت نقــاط مرزی و مقابله با هرگونــه ناامنی در این مناطق 

متعهد می دانند.

 رئیس جمهور تأکید کرد: 

ضرورت مقابله جدی با هرگونه فضاسازی در روابط تهران-اسلام آباد

در سلسله نشست های روایت امید شهرداری شیراز مطرح شد؛

 توسعه زیرساخت 
شالوده جهاد عمرانی 

رضا محمدیان، رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل 
و ترافیک شــورای اســلامی   شهر شــیراز در سلسله 
نشست های روایت امید ۱۴۰۲ شهرداری شیراز گفت: 
شهر شیراز در جنوب کشور به  عنوان پایتخت فرهنگ 
و ادب شناخته می شــود؛ همچنین داشتن امامزادگان 
واجب التعظیم و جلیل القدر و بافت تاریخی، این شــهر 
را برخوردار از سرمایه بی نظیری کرده است. محمدیان 
با بیان اینکه کل دســتگاه های اجرایی باید در راستای 

ارتقای شــهر شیراز تلاش ویژه داشــته باشند، افزود: 
دولت باید نگاه ویژه تری در بحث تخصیص اعتبارات به 
کلان شهر شیراز داشته باشد.او با بیان اینکه شهرداری 
با مصوبات شورا پروژه های خوبی را اجرایی کرده است 
و توســعه زیرساخت را در شهر شــیراز شاهد هستیم، 
عنوان کرد: باید در کلان شــهر شیراز به جای کارهای 
نمایشــی به ســمت پروژه های عمرانی و زیرســاختی 

صفحه 3حرکت کرد تا اقدامات ماندگار باشد....
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 سند محرومیت زدایی 
گامـی مهم در تـوزیع 
عدالت محـور خدمات

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

صفحه3
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نوبتاول:1402/11/07شیرازنوین
نوبتدوم:1402/11/08سبحان

شهرداریشیرازدرنظردارداجرایعملیاتآبخیزداریپارکگلستانرا
ازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)
ستاد(باشــمارهفراخوان2002096688001018بهاشخاصواجدشرایط
واگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعــوتبهعملمیآیدبامراجعهبه
آدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان

جهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
-مبلغبرآورد:51/644/864/381ریال

-مدتقرارداد:6ماه
شرایطشرکتکنندگان:

*ارائهصلاحیتدررشتهآبیاراهیاابنیهازسازمانبرنامهوبودجهالزامی
است.

*ارائهسابقهکارمشابهدرزمینهموضوعمناقصهبههمراهمستنداتالزامی
میباشد.

*ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانالزامیمیباشد.
-محلانجامکار:پارککوهستانیگلستان

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصهمبلغ2/600/000/000ریالبصورت:
-ضمانتنامهبهنفعشــهرداریشیرازباشناســهملي:14002091671و
کداقتصادي:411364877455یافیشواریزینقدیبحسابسپردهبه

شماره100805504742بانکشهر،کدمرجع101660
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-زمــانبازدیدمیدانیســاعت10صبحمورخــه1402/11/25ومحل
تجــــــمعسازمانسیما،منظروفضایسبزشهری)ادارهمطالعاتو

ترویج(میباشد.

-آخریــنمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاســاعت15مورخه1402/11/15ازطریقمراجعهبهســامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
•آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاســاعت13مورخ1402/11/29میباشد.شرکتکنندگانمیبایستتا
قبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابصورتفیزیکیبه
آدرسابتدایبلوارچمران–قبلازکوچهیک–سازمانسیمامنظرفضای

سبزشهریشهرداریشیرازتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:ساعت13مورخ1402/11/30درمحل
چهارراهخلدبرین)شهرداریمنطقهیک(سالناجتماعاتواقعدرطبقه

سوممیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیــانشــرکتدرمناقصــهموظفبــهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1653855

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                     آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-1381
نوبتاول:1402/11/08سبحان
نوبتدوم:1402/11/09طلوع

شــهرداريشــیرازدرنظرداردجهتخرید100دستگاهسازهتبلیغاتی
اســترابوردراازطریقبرگــزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشــمارهفراخوان2002096688001081به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمی
آیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسناد
مناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدر
سامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجازاز
سویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیاز
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:37360055آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:53/000/000/000ریال
-مدتقرارداد:3ماه

-شرایطشرکتکنندگان:کلیهاشخاصمرتبطباموضوعمناقصهیادارای
گواهینامهمعتبرازنظامصنفیمربوطهویادارایپروانهکســبازصنف

مربوطهویادارایپروانهبهرهبرداریمعتبرمرتبطباموضوعمناقصه
-محلانجامکار:درسطحشهرشیراز

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/650/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742باکدمرجع

101552بانکشهرشعبهچمران
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ســاعت15:00روزدوشنبهمورخ1402/11/16ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر

تاساعت15:00روزیکشنبهمورخ1402/11/29میباشد.شرکتکنندگان
میبایستسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز،
ابتدایخیابانحسینی،روبرویحرمسیدعلاءالدینحسین،کوچهعلمدار،

سازمانفرهنگی،اجتماعیوورزشیشهرداریشیرازتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزدوشــنبهســاعت13:00مورخ
1402/11/30درمحلچهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،طبقهسوم

میباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازآخرینمهلتارائهپیشنهاداتمیباشد.
-پپشپرداختبراســاسآییننامهمعاملاتیشهرداریشیرازپرداخت

میگردد.
-برندهمناقصهموظفاســتتاقبلازانعقادقــراردادمدارکمثبتهدر

خصوصثبتنامهدرسامانهثناراارائهنماید/
-هزینهدرجآگهیدرروزنامهوکارمزدستادسامانهبعهدهبرندهمناقصه

خواهدبود.
-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارميباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیــانشــرکتدرمناقصــهموظفبــهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1655395

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                      آگهي  تجدید مناقصه عمومي  1402-1420

سخنگویشوراینگهبان:
 انتخابات خبرگان بدون داوطلب کافی در حوزه ای 

برگزار نمی شود

ایرنا- هادی طحان نظیف، ســخنگوی شورای 
نگهبــان اظهار داشــت: در مــورد انتخابات 
خبرگان، نسبت به حوزه هایی که احیاناً تعداد 
داوطلبان به اندازه کافی وجود ندارد باید عرض 
کنم هنوز فهرســت نامزدها نهایی نیســت و 
داوطلبانی که صلاحیت آنها تأیید نشده است، 

۳ روز فرصت اعتراض دارند.
وی گفت: ما از دیروز در حال دریافت شکایات 
و اعتراضات آنها هستیم و پس از اتمام مهلت، 

به اعتراضات رسیدگی می شود. همچنین مانند رویه ادوار گذشته و البته 
مشابه انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز امکان جابه جایی کاندیداها از 
حــوزه ای به حوزه دیگر وجود دارد که این مهلت هم تا ۷۲ ســاعت قبل 

از رأی گیری است.
وی بیان کرد: بر اســاس قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری، شــرط 
برگزاری انتخابات در تمام حوزه های انتخابیه برخورداری از فضا و شرایط 
رقابتی اســت؛ لذا تا شــرایط لازم برای برگزاری انتخابات وجود نداشته 

باشد، انتخاباتی برگزار نخواهد شد.
وی بیان کرد: بر اســاس قانون امکان ندارد انتخابات خبرگان در حوزه ای 

که به تعداد کافی داوطلب وجود نداشته باشد، برگزار شود.

سخنگویوزارتامورخارجه:
قرار دادگاه لاهه گواهی بر مصادیق جنایات 

بين المللی در غزه است

ایرنا- ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به صدور قرار موقت دیوان 
بین المللی دادگستری درباره جنایات صورت 
گرفتــه در غزه توســط رژیم صهیونیســتی، 
در صفحه شــخصی خــود در فضای مجازی 
نوشــت: صدور قــرار موقت از ســوی دیوان 
بین المللی دادگســتری و واکنــش خصمانه 
رژیم صهیونیستی، نشــان داد که بنیان این 

رژیم مبتنی بر خشــونت و تبعیض بوده و وقعی بــه هنجارها و مقررات 
حقوقی بین المللی نمی گذارد.

وی گفت: از ســوی دیگر قرار موقت دیــوان و نوع برخورد دولت آمریکا، 
نشانگر استفاده ابزاری واشنگتن از سازوکارهای قضایی بین المللی است. 
قرار دیوان بین المللی دادگســتری هر چند دیر، اما گواهی بر این واقعیت 
تلخ اســت که آنچه در غزه می گذرد، از مصادیــق جنایات بین المللی از 
جمله نسل کُشــی اســت که با حمایت نامحدود دولــت آمریکا از رژیم 

صهیونیستی ارتکاب یافته و همچنان ادامه دارد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: جهانیان اکنون با این پرســش 
روبرو هستند که ســازمان ها و نهادهای بین المللی حافظ صلح و امنیت 
بین المللی، دیگر به چه مجوزی نیاز دارند تا رژیم صهیونیستی را مجبور 

به توقف نسل  کشی نمایند؟
روز جمعه دیوان بین المللی دادگســتری حکم ویژه خود درمورد شکایت 
آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیســتی مبنی بر ارتکاب نسل کشی در 

غزه و لزوم اتخاذ اقدامات فوق العاده را اعلام کرد.
رئیس ایــن دادگاه بین المللی گفت: اوضاع باریکه غزه به ســمت فاجعه 
حرکت می کند. اســرائیل باید اقدامات لازم برای ممانعت از جنایت های 
کشتار علیه یک مجموعه انسانی را اتخاذ کند. دبیرکل سازمان ملل اعلام 
کرد که آسیب های وارد شده به غیرنظامیان در غزه در حد جنایت جنگی 
است. اســرائیل باید عدم ارتکاب به جنایت نسل کشی توسط نیروهایش 
را تضمین و اقداماتی در راستای بهبود اوضاع انسانی در غزه اتخاذ کند.

بازگشت سفيران ایران و پاکستان

باشگاه خبرنگاران- در راســتای توافقات اخیر حاصله بین وزرای امور 
خارجه ایران و پاکســتان، مدثر، سفیر پاکســتان وارد تهران شد و رضا 

امیری مقدم سفیر ایران هم وارد اسلام آباد شد.
در پی توافق حاصله بین وزرای خارجه ایران و پاکستان مقرر شد سفرای 
دو کشور تا ششم بهمن ماه به پایتخت ها باز گردند و امیرعبداللهیان هم 

قرار است نهم بهمن به اسلام آباد برود.
ســید رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیای جنوبی 
وزارت خارجه از ورود مدثر، سفیر پاکستان به تهران خبر داد و گفت رضا 

امیری مقدم، سفیر ایران نیز وارد اسلام آباد  شد.
 موســوی خاطرنشان کرد: مردم و مقامات هر دو کشور از بازگشت روابط 

به شرایط خوب همیشگی خوشحالند. 
 وی افزود: در شــرایط کنونی مسئولیت رســانه های جمعی هر دو کشور 

برای تحکیم دوستی و برادری ایران و پاکستان خیلی سنگین است.
امیرعبداللهیان و همتای پاکســتانی در پی تحولات اخیر در مناسبات و 
حمله ایران به مقر گروهک تروریستی جیش الظلم و واکنش پاکستان در 
حمله بــه نقطه ای در مرز ایران، دو بار با یکدیگر تلفنی گفت وگو کردند. 
در پی این تحولات ســفیر ایران که در ایران حضور داشــت به پاکستان 

بازنگشت و سفیر پاکستان هم به اسلام آباد فراخوانده شد.

رئیسمجلس:

 کالاهای اساسی حتماً باید ارز 28 هزار و ۵00 تومان دریافت کنند
ایســنا- محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در جلســه علنی مجلس و در 
جریان بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۳ بیان کرد: 
بنده در نامه رسمی به رئیس  جمهور اعلام کردم 
که اکنون به ۲۸ قلم کالای اساســی در کشور، 
ارز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان داده می شــود 
مگر ما چقدر منابــع ارزی داریم؟ ما در حوزه 
دارو نیز ارز ۲۸ هــزار تومانی تخصیص دادیم 
اما بعضاً شــاهد افزایــش ۱۰۷ درصدی قیمت 

دارو هستیم.
وی در ادامه اظهار کرد: از نگاه بنده به جای ۲۸ 
قلم کالای اساسی باید هشت قلم کالای اساسی 
ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان دریافت کند. حتماً 
باید به کالاهای اساســی مــردم ارز اختصاص 
پیدا کند. هشــت قلم کالای اساســی به علاوه 
 دارو حتماً بایــد ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را 

دریافت کند.
  هرکس می خواهد اطلاعات دقيق را ببيند به 

سایت مجلس شورای اسلامی مراجعه کند
مهدی عیســی زاده در نشســت علنی مجلس 
شــورای اســلامی عنوان کرد: چنــد صباحی 
اســت که برخی کیان مجلس انقلابی را هدف 

گرفته اند و اســم رمز آن ها برای تخریب خانه 
ملت، آمارســازی کاذب با اســتناد به ســامانه 

شفافیت آرای نمایندگان است.
نماینده مــردم میانــدواب در مجلس تصریح 
کرد: شــفافیت و تحقق این شعار، سند افتخار 
مجلس انقلابی اســت و ما بــه این دلیل با این 
موضوع موافــق بودیم که واقعیــت مجلس به 
مــردم و افــکار عمومی منتقل شــود نه اینکه 
دســتاویزی برای تخریب نماینــدگان، آن هم 
 آن دســته از نمایندگانی که خود حامی و بانی 

طرح شفافیت بودند.
وی ادامــه داد: امروز آمــاری از حضور و غیاب 
نمایندگان در فضای مجازی منتشــر می شود 
که مبنا و هدفی جز تشــویش اذهان عمومی و 

جایگاه مجلس شورای اسلامی نیست.
عیسی زاده خطاب به رئیس مجلس گفت: شما 
که از جایگاه هیئت رئیســه در هر جلســه آمار 
حضور و غیاب نمایندگان را از پشــت تریبون 
اعلام می کنید، قطعاً آمارهای منتشــر شــده 
در فضای مجازی را تأییــد نخواهید کرد؛ ولی 
لازم اســت به صورت رسمی در فضای مجازی 

واکنش نشان دهید.

وی تأکید کرد: افتخار من این اســت که حتی 
یک لحظه و یک جلســه هــم غیبت غیرموجه 
نداشــتم و اگر در مواردی نیز در صحن علنی 
نبــوده ام بــه دلیــل فعالیت های کمیســیون 
اجتماعــی و حضور در جلســات کمیته امداد 
و بهزیســتی و ســازمان اداری و استخدامی و 
جلســات فراکســیون بازنشســتگی و جلسات 

مربوط به امورات کمیسیون با اخذ مرخصی از 
هیئت رئیسه بوده است.

عیســی زاده با بیــان اینکه ایــن موضوع فقط 
مختــص بنده نیســت بلکه ســایر نمایندگان 
دلســوز و اثرگذار نیــز به همیــن نحو  عمل 
کرده اند، افــزود: از هیئت رئیســه انتظار دارم 
نسبت به آنچه در سامانه شفافیت منتشر شده 

از مجلس دفاع شود.
قالیبــاف در پاســخ به ایــن تذکــر، تصریح 
کرد: بــه همه مردم عزیز اعــلام می کنم همه 
ســایت هایی کــه در فضــای مجــازی چنین 
اخبار و اطلاعاتی را منتشــر می کنند، ساخته 
و پرداختــه جریانات سیاســی و افراد اســت، 
اصلًاً چنیــن چیزی صحت نــدارد و هر آنچه 
که هســت در سایت مجلس شــورای اسلامی 
منتشــر می شــود. هرکس می خواهد اطلاعات 
 دقیق را ببیند به سایت مجلس شورای اسلامی 

مراجعه کند.
  طرح سامان دهی کارکنان دولت بين مجلس 

و شورای  نگهبان در حال بررسی است 
 رئیس مجلس شــورای اسلامی در مورد طرح 
ســامان دهی کارکنان دولت نیز، گفت: در حال 
حاضر طرح ســامان دهی کارکنــان دولت بین 
مجلس و شــورای نگهبان در حال بررســی و 
رفع ایراد بوده و در حال حاضر ایرادات شورای 
نگهبان به مجلس بازگشــته و پس از بررســی 
لایحه بودجه موارد اعاده شده از شورای نگهبان 
به ویژه بخش تأمین منابع آن در دستورکار قرار 

خواهد گرفت.

فارس- امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش با اشــاره به اینکه اصلی ترین مأموریت نیروی دریایی 
ارتش حفظ و حراست از مرزهای آبی این کشور است، گفت: 
چندین نوع مرز آبی داریم. اول، آب های سرزمینی که همانند 
مرز خشکی است. دوم، مرزهای اقتصادی در دریا است که با 
آب های سرزمینی چسبندگی دارد و منطقه نظارت محسوب 
می شــود؛ یعنی در آب های آزاد قرار گرفته اســت، کشور بر 
آن اشرافیت دارد و هیچ کشوری اجازه فعالیت اقتصادی در 
آن را ندارد. ســوم، مرز اقتصادی انتهایی است که به شرایط 

قرارگیری سواحل ما بستگی دارد.
  ناوگروه 86 نيروی دریایی نماد اقتدار مردم و کشور بود

وی با اشــاره به اینکه ناوگروه ۸6 نیروی دریایی برای اولین 
بار با ناوشکن تمام ایرانی دنا یک بار به دور کره زمین گردش 
کرد، افزود: این ناوگروه نماد اقتدار مردم، نظام و کشور بود. 
همان طور که فرمانده معظم کل قــوا )مدظله العالی( درباره 
مأموریت ناوگروه ۸6 فرمودند، این مأموریت باعث شد وجهه 
بین المللی نظام جمهوری اسلامی ایران در سطح جهان ارتقا 

پیدا کند و همین طور ارزش سیاسی این مأموریت بیشتر از 
ارزش نظامی آن بوده اســت. این کار در حالی انجام شد که 
نه فقط کارشناسان داخلی بلکه کارشناسان خارجی نیز هنوز 
باور ندارند که ایرانی ها بتوانند ناوشکنی در این ابعاد بسازند 

که توان اجرای چنین مأموریت سنگینی را داشته باشد.
  سه عمل جراحی در دریا با موفقيت انجام شد

فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: در کنار همه دستاوردها، 
ناوگــروه۸6 طــی مأموریت خــود پهنه های اقیانوســی و 
آب راه های دریایی را پشت ســر گذاشــت که از نظر شرایط 
جوی و اقیانوســی قابل پیش بینی نبود. در حوزه بهداشــت 
و درمــان نیز، برای اولین بار ســه عمــل جراحی در دریا با 
موفقیت انجام شــد و تمام نیازمندی هــای این ناوگروه در 
داخل آن پیش بینی شده بود. امیر دریادار ایرانی درخصوص 
آخرین دستاوردهای نیروی دریایی ارتش،  تأکید کرد: تأمین 
امنیت دریای خزر بر عهده نیــروی دریایی ارتش قرار دارد 
و امســال توانستیم آخرین دستاورد صنایع دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران یعنی ناوشکن جمهوری اسلامی ایران دیلمان 

را به ناوگان شمال در دریای خزر الحاق کنیم که توانمندی 
قابل توجهی در تمام حوزه ها دارد و می تواند در حوزه ایمنی 
شناورها حضور پیدا کند. وی بیان کرد: ما در ناوگان جنوب 
توانستیم توانمندی موشکی خود را چه از نظر تعداد و چه از 
نظر برد ارتقا داده و برد این موشــک ها را به ۱۰۰۰ کیلومتر 
برسانیم. در حوزه زیرسطحی نیز، زیردریایی های تماماً ایرانی 

در کلاس متوسط یعنی زیردریایی فاتح عملیاتی هستند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، تصریح کرد:  ما موفق شدیم تا 
اژدرهای بومی دو منظوره تولید شده در صنایع دفاعی را به 
کار بگیریم و به زودی در همین حوزه دستاورد مهمی را ارائه 
خواهیم کرد. در حوزه پهپادی نیز از نظر برد، تنوع مأموریتی 
و توانمندی آن ها در حوزه های شناســایی رزمی و انهدامی، 
دســتاوردهای خوبی داشــته ایم که به نیروی دریایی الحاق 
شده اســت. در حوزه بالگردی، اولین بالگرد جنگال دریایی 
را امروز در اختیار داریم که همه تجهیزات آن ایرانی اســت. 
همچنین، توانســته ایم اولین بالگرد اطلاعاتی خود را مجهز 
کنیم کــه همه تجهیزات آن کاملًا بومی و ســاخت جوانان 

خودمان هســتند. در حوزه برتری هوایی که در عرصه دریا 
اهمیت بســیار زیادی دارد به این توانمندی رســیده ایم که 
پهپادهای خود را به ســمت دسته های پروازی هدایت کنیم 

که نتیجه تلاش صنایع دفاعی کشورمان است.
  ناوگان قدیمی را با توانمندی کاملًا ایرانی نوســازی 

کرده ایم
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشــاره به نوســازی شناورها و 
واحدهای این نیرو،  خاطرنشان کرد: ما توانسته ایم ناوگان قدیمی 
خود را در همه ابعاد با توانمندی کاملًا ایرانی نوســازی کرده و 
در کنار آن نیز، ناوگان پروازی خود را باز آماد و نوسازی کنیم. 
هواناوهای ما به زودی به نیروی دریایی الحاق خواهند شد که 

توانمندی موشکی با برد بلند به آن ها اضافه شده است.

تســنیم- حجت الاســلام عبدا... حاجی صادقی، 
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اولین دوره دانش افزایی و توانمندســازی اساتید 
بسیجی سراسر کشور با موضوع »حاکمیت سیاسی 
در اسلام« برگزار شد، بزرگ ترین هدف و دستاورد 
انقلاب اسلامی و ماندگارترین اثر انقلاب اسلامی را 

حاکمیت ولایت ا... عنوان کرد.
وی انقــلاب اســلامی را یــک بعثت و رســتاخیز 
خواند و افزود: مقــام معظم رهبری )مدظله العالی( 

می فرمایند که انقلاب بعثت و رستاخیز است.
حاجی صادقی عنوان کرد: بزرگ ترین دســتاورد و 
هدف این انقلاب حاکمیت سیاســی اســلام است. 
بقای انقلاب به حاکمیت سیاســی آن اســت. علت 
دشــمنی دشــمنان با انقلاب اســلامی ایران هم 
موضوع حاکمیت سیاســی اســت. دشمن با اسلام 
ســکولار مشــکلی ندارد؛ او با حاکمیت سیاســی 
اسلام مشــکل دارد. امروز یکی از بحث های جدی 
در دانشگاه ها و در حوزه های علمیه بحث حکمرانی 

دینی است.
وی در ادامــه بــه طرح ایــن ســؤال پرداخت که 
حکمرانی اسلامی چیســت و از چرایی و چگونگی 
آن ســؤال کرده و افزود: ما اول بایــد تصویری از 
حکمرانی اسلامی داشته باشیم.  از جمله موضوعات 
مهم در این مباحث، موضوع تحول در علوم انسانی 
اســت. باید الگویی تحت عنوان تحول علوم انسانی 

را مطرح کرد. تحول علوم انسانی ضرورت دارد. باید 
به صورت علمی و نه احساسی حکمرانی اسلامی را 
بیان کنیم. اگر این حکمرانی و این حاکمیت خوب 
بیان شــود اکثر شبهات مطرح شده در این موضوع 

خود به خود مرتفع می شود.
  باید نظام ولایی و حکمرانی دینی تعریف شود

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: دشــمن می خواهد نظام ولایی ما را نظامی، 
غیرکارآمــد و دیکتاتوری معرفی کنــد. باید نظام 
ولایی و حکمرانی دینی تعریف شود. بسیج اساتید 
در دانشــگاه ها و بسیج اســاتید حوزه های علمیه، 
امام اقشــار هســتند. در کنار کارهای اجتماعی و 
سیاسی که نمی توانند نسبت به آن بی تفاوت باشند 
مبنایی ترین کار تولید فکر و اندیشــه است. بسیج 
اســاتید باید دانشگاه ها را به ســمت مبانی فکری 
انقلاب اســلامی هدایــت کند این کار شماســت. 
ایــن بحــث را در حوزه علمیه هــم داریم، یکی از 
مهم ترین مباحث آن اســت که در بحث حاکمیت 
سیاســی اســلام، یک هندســه منطقی که باید از 
 یک منظومه مقبولی برخوردار باشــد، ارائه، دفاع و 

تدریس شود.
وی در ادامه ضمن تشریح روش برگزاری این دوره 
به صورت ارائه بحث، مباحثه و مشــارکت اساتید، 
بــه اهمیت نیاز مدارس حکمرانــی دینی به محتوا 
و اســاتید پرداخته و گفت: بایــد ارائه مباحث این 

جلســات خروجی اش اشکالات را رفع کند و ترویج 
دهنده موضوعات بحث در دانشــگاه ها در سراســر 

کشور باشد.
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در ادامــه دو نظریــه را مطرح کــرد و گفت: باید 
نســبت سیاست با دین را بررســی کرد که چگونه 
است؟ برخی نظریات دین و سیاست را مخالف هم 
می دانند. ما باید بتوانیم ثابت کنیم دین با سیاست 
ارتباط دارد. نظریه هایی هم هســت که می گویند 
دین و سیاســت دعوا ندارند اما تناظری هم ندارند 
و دنیای دین و سیاســت را کاملًا جــدا می دانند. 
بنابراین در ابتدای این بحث دنبال آن هســتیم تا 
ثابت کنیم نمی شود دیندار بود و وارد سیاست نشد 
و رابطه سیاســت با دین رابطه جزو و کل اســت. 
اگر این اثبات شد، وارد بحث بعدی می شویم. این 

خیلی از مباحث را جواب می دهد .
حاجی صادقی بیان کرد: اســلام در هر موضوعی از 
جمله سیاست، اقتصاد، اخلاق، عبادت، موضع خود 
را بیان می کند. انسان یک موجود متفکر و خردمند 
است و رفتار او را اندیشه های او می سازند. اندیشه بر 
رفتار حاکم است. در هر موضوع یک مبانی فکری و 
یک الگوی عقلی داریم. مبنای اخلاق عملی فلسفه 
اخلاق است. فلســفه اخلاق جهان بینی اخلاقی را 
می گوید، در اخلاق عملــی بایدها و نبایدها مطرح 

می شود. در سیاست هم همین را می بینیم. 

فرماندهنیرویدریاییارتش:

 هواناوهای ارتش به زودی به نیروی دریایی الحاق خواهند شد

ایرنا- محســن اســلامی، ســخنگوی ستاد 
انتخابــات کشــور با اشــاره به آخریــن آمار 
دوره  دوازدهمیــن  انتخابــات  داوطلبــان 
انتخابات مجلس شــورای اســلامی، گفت: بر 
اســاس آخرین گزارش شورای نگهبان در روز 
چهارشــنبه، 6۷۸ نفر دیگــر تأیید صلاحیت 
شــدند و تعداد دواطلبان بــه ۱۲ هزار ۷۱۱ 
نفر رســید. سخنگوی ســتاد انتخابات کشور 
همچنین اضافه کرد: بررسی اعتراضات تا ۱۹ 
بهمن ادامه خواهد داشــت و احتمال افزایش 

تعداد داوطلبان وجود دارد.
  سازوکار تغيير حوزه های انتخابيه مجلس و خبرگان

وی در ادامــه با اشــاره به امکان تغییر حــوزه انتخابیه داوطلبــان انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی تصریح کرد: تغییر حوزه انتخابیه طبق آخرین لیست داوطلبان تأیید 
صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان است؛ بنابراین امکان درخواست از روز ۱۹ بهمن 
فراهم خواهد شد. دبیر ستاد انتخابات کشور ادامه داد: ما به فرمانداری ها اعلام کردیم 
چنانچــه داوطلبی قصد تغییر حوزه دارد، داوطلب می توانــد با مراجعه به فرمانداری 
محل ثبت نام مراجعه کرده و از طریق ســامانه، درخواست خود را برای حوزه انتخابیه 
مقصد ارســال کند. این درخواست به مدت ۲ روز در هیئت اجرایی، ۲ روز در هیئت 
نظارت و یک روز هم در شورای نگهبان بررسی می شود و نتیجه پس از ۵ روز به نامزد 
اعلام نظر می شود. اسلامی همچنین به امکان تغییر حوزه انتخابیه داوطلبان انتخابات 
ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری اشاره کرد و گفت: این امکان برای نامزدها از 

۲۰ تا ۲۲ بهمن فراهم خواهد بود.

سخنگویستادانتخاباتکشورخبرداد:

تعداد داوطلبان انتخابات مجلس 
به۱۲هزار و ۷۱۱ نفر رسید

نمایندهولیفقیهدرسپاه:

دشمن با حاکمیت سیاسی اسلام مشکل دارد



گروه خبر- لیلا غضنفری
ســیده مریم حســینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای 
اسلامی شهر شیرا در سلسله نشست های روایت امید شهرداری 
شیراز با بیان اینکه تفکر دینی و نگاه به ارزش های معنوی باید 
در جامعه مدیران شهری تقویت شود، افزود: برای اطلاع رسانی 
از خدمات انجام شــده در حوزه محرومیت زدایی به هم افزایی و 

همفکری اصحاب رسانه نیازمندیم.
او با نادرســت خواندن الحاق روســتاهای حاشــیه ای مرکزی 
شــهر شــیراز به این کلان شــهر با تأکید بر ایــن موضوع که 
بــا الحــاق روســتاهای جدید به حریم شــیراز بر مشــکلات 
 این کلان شــهر می افزایــد، گفت: یکی از دلایل شــکل گیری 
محرومیت در شــیراز مربوط الحاق روســتاهای بدون توســعه 
زیرساخت ها است. از سوی دیگر قرار بر این نیست که شهرداری 
شــیراز تمامی پروژه های اجرا نشده و نیمه تمام سایر دستگاه ها 

را بدون دریافت عــوارض اجرا کند. وی افزود: محرومیت زدایی 
مســیری پرخیر و برکت است که نشان از تغییر تفکر مدیریت 
شــهری مبنی بر نگاه عادلانه به تمامی محلات در شــهر دارد، 
اگــر به بحران ها و چالش های موجــود در محلات کم برخوردار 
در حوزه های زیرســاختی و همچنین مشــکلات شهرسازی و 
خدمات شــهری به موقع توجه نکنیم به پدیده ای اجتماعی - 
 فرهنگی با عنوان محرومیت و ســپس به یک مشــکل اساسی
 تبدیل می شــود و در این فرآیند شاید مسیری ایجاد شود که 

دشمن از آن بهره ببرد. 
حسینی افزود: محرومیت زدایی به کارهای عقب افتاده که یکی 
از عوامل مهم ایجاد آسیب های اجتماعی است و نیاز به نگاهی 

دقیق و توجهی عمیق دارد. 
وی گفــت: تصویب اختصاص یکی از نواحی نمودار ســازمانی 
درمناطق شــهرداری به موضــوع حریم بانــی، تصویب احیای 
معاونــت بازآفرینــی و رفــع محرومیــت در ســازمان عمران 
و بازآفرینــی فضاهای شــهری، ایجــاد دبیرخانــه تخصصی 
رفــع محرومیت زیــر نظر کمیســیون، تدوین شــاخص های 
اولویت بنــدی نیازهــای محلات شــهری و الزام شــهرداری 
مبنــی بر عضویــت معاون شهرســازی و معماری شــهرداری 
شــیراز در هیئت مدیره ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شــهری از جمله برنامه هایی بود که در ابتدای راه کمیســیون 

محرومیت زدایی در نظر گرفته شــده اســت. سخنگوی شورای 
اسلامی شــهر شــیراز افزود: الزام شــهرداری به ایجاد مراکز 
مهارت آموزی و توانمندســازی سرپرســتان خانوار در مناطق 
شهرداری شیراز، الزام شهرداری به تهیه سند محرومیت زدایی 
و نقشــه ژئودیتای GIS شهر شــیراز، الزام شهرداری به ایجاد 
شعبه تخصصی ویژه کمیســیون ماده صد تخلفات ساختمانی 
حریم شهر و الزام شــهرداری به اقدام در راستای اجرای قانون 
 جوانی جمعیت در خصوص تأمین مســکن پرسنل نیازمند در 
شهرداری از دیگر مصوبات یا برنامه هایی بوده که در کمیسیون 

به آن توجه شده است. 
حســینی در بخــش دیگــری از ســخنانش با انتقاد نســبت 
به دســتگاه هایی که بــرای خدمت به شــهروندان ســومین 
حرم اهــل بیت )ع( به میــدان عمل نمی آیند، بیان داشــت: 
در کمیته محرومیت زدایی شــورای اســلامی شــهر شــیراز 
موفــق به انجام اقدامات شــایان توجهی در حــوزه عدالت در 
توزیــع امکانات و خدمات شــدیم و برای غلبــه بر چالش های 
 موجــود بــه هم افزایی ســایر دســتگاه های خدمات رســان 

با شهرداری نیازمندیم. 
او با اشــاره به این موضوع که سازوکار پرهیز از موازی کاری در 
کمیته محرومیت زدایی اندیشــیده شده است، بیان داشت: در 
پهنه کلان شــهر شــیراز مناطق زیادی وجود دارند که از قطار 

توســعه بازماندند و به همین دلیل اصلی ترین رویکرد شــورای 
ششم بر مبنای محرومیت زدایی بنا شده است.

وی افزود: بحران ها و چالش های محلات کم برخوردار ریشه در 
کمبودهایی دارد که در حوزه توزیع نامتوازن امکانات و خدمات 
شــهری وجود دارد به گفته نماینده مردم شــیراز در پارلمان 
شــهری، محرومیت زمینه ســاز ایجاد پدیدهای ناخوشایندی 
در حوزه هــای اجتماعــی، فرهنگی، امنیتی و غیره اســت که 
در نهایت به یــک معضل حاد سیاســی و عقیدتی می انجامد. 
حسینی با تقدیر از نگاه مثبت شهردار کلان شهر شیراز در حوزه 
محرومیت زدایی گفت:کمیته محرومیت زدایی شــورای اسلامی 
شهر شــیراز در گام اول تمرکز ویژه ای بر شناسایی چالش های 
محلات کم برخوردار داشت و برپایه آنها اقدام به تعریف پروژه ها 
در حوزه های مختلف با اولویت گسترش زیرساخت های شهری 

کرد. 
او از تنظیم سند محرومیت زدایی به عنوان گامی مهم در حوزه 
توزیع عدالت محور خدمات و امکانات شــهری یاد کرد و افزود: 
بر پایه این ســند مدیریت شهری تواسنت گام های موثرتری در 
حوزه های تخلفات حریم شهر، گســترش گرم خانه ها، پیگیری 
تغییر کاربری اراضی، سیاســت های جوانی جمعیت، تخصیص 
بودحه و مواردی از این دســت داشــته باشــد. رئیس کمیته 
محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز در بخش دیگری از 

سخنانش با اشاره به این موضوع که سه درصد از بودجه عمرانی به 
محرومیت زدایی اختصاص یافته، عنوان کرد: تشکیل دولت محله 
 با محوریت مردم از اقدامات راهگشــا برای غلبه بر چالش های 

شهری است. 
حســینی افزود: از نظرات شهرداران اسبق، کارشناسان، یاوران 
شورا و شهروندان برای شناسایی و کاستی های امکانات زیربنایی 
محلات بهره گرفته شد و بر مبنای آن آسفالت معابر و زیرسازی، 
ایجاد ایستگاه اتوبوس، محل جمع آوری پسماند، ایجاد سرویس 
بهداشــتی، جمع آوری آب های سطحی، مناسب سازی فضاهای 
شــهری برای توان خواهان، احداث مراکز درمانی و سایر موارد 
زیربنایی در دســتور کار قرار گرفت. سخنگوی شورای اسلامی 
شــهر شــیراز در ادامه با بیان اینکه افزایش علاقه شــهروندان 
به محیط پیرامــون یکی از راهکارهای ارتقای مشــارکت های 
شــهروندی اســت، افزود: در بافت قدیم پودونک شــاهد یکی 
از اقدامات فاخر در این حوزه هســتیم که به همت شــهرداری 

منطقه 11 انجام شده است. 
حســینی در پایان بیان داشت: در ابتدا 10 محله در دستورکار 
کمیته محرومیت زدایی قرار گرفت و ســپس شــمار آنها به 36 
محله هــدف برای محرومیت زدایی افزایــش یافت و در نهایت 
تعداد آنها 40 محله شــد و پروژه های عمرانی ویژه ای برای هر 

یک از آنها در نظر گرفته شد.
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
رضا محمدیان، رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شــورای اسلامی   شهر شیراز در سلسله نشست های روایت امید 
1402 شهرداری شیراز گفت: شــهر شیراز در جنوب کشور به  
عنوان پایتخت فرهنگ و ادب شناخته می شود؛ همچنین داشتن 
امامزادگان واجب التعظیم و جلیل القدر و بافت تاریخی، این شهر 

را برخوردار از سرمایه بی نظیری کرده است.
 محمدیان با بیان اینکه کل دستگاه های اجرایی باید در راستای 
ارتقای شهر شیراز تلاش ویژه داشــته باشند، افزود: دولت باید 
نگاه ویژه تری در بحث تخصیص اعتبارات به کلان شــهر شیراز 

داشته باشد.
او با بیان اینکه شــهرداری با مصوبات شورا پروژه های خوبی را 
اجرایی کرده اســت و توسعه زیرساخت را در شهر شیراز شاهد 
هســتیم، عنوان کرد: باید در کلان شــهر شیراز به جای کارهای 
نمایشی به سمت پروژه های عمرانی و زیرساختی حرکت کرد تا 

اقدامات ماندگار باشد.
این عضو شورای شهر شــیراز با تأکید بر این مطلب که اجرای 
پروژه های زیرســاختی مهم اســت. به چند پروژه مهم و رینگ 
ترافیکی شــهرداری شــیراز پرداخت و گفت: یکی از این پروژه، 
بزرگراه شــهید سلیمانی است که بعد از چند سال وقفه در این 

دوره از شورا و شهرداری بر ریل اجرایی قرار گرفت.
محمدیان در بخش دیگری از صحبت های خود به استقرار تمام 
معاونت های شــهرداری در ســاختمان مرکزی شهرداری اشاره 
کرد و گفت: با اتمام ســاختمان شهرداری با ۹0هزار متر زیربنا 
و استقرار تمام معاونت ها، ضمن صرفه جویی در زمان و هزینه ها 
شاهد مدیریت شهری و مدیریت بحران بهتر برای مدیریت شهر 

خواهیم بود.

احــداث پارک های موضوعی، توســعه پارک های فعلی از جمله 
پارک دراک تکمیل پارک ایرانی و احداث پارک های مهربانو در 
مناطق یازده گانه با هدف توسعه فضای شهر موضوع دیگری بود 

که محمدیان به آن پرداخت. 
 کلنگ زنی ســالن ورزش زورخانه ای در دهه فجر و فرهنگسرای 
تعزیــه از جمله پروژه هایی بود که رئیس کمیســیون عمران و 

حمل ونقل و ترافیک شورابه ان اشاره کرد.
 پیشرفت مناسب خط سه مترو شــیراز و آغاز عملیات حفاری 
تونل خط ســه قبل از پایان سال و اتصال خط یک و چهار مترو 
برای دسترسی به حرم مطهر جزء پروژه هایی بود که محمدیان 

به آنها پرداخت. 
محمدیان ادامه داد: برخــی از مدیران اجرای تنها به دنبال کار 
رومزه هستند که متأسفانه شهروندان از این روند رضایت ندارند 
و فعالیــت این گونه مدیران تنها کارهای ســطحی و زیر بنایی 
اســت. این موضوع تنها مربوط به شــهرداری نیست و در سایر 

دستگاه های خدمات رسان نیز مشاهده می شود. 
رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک از آغاز عملیات 
اجرای ســد تنگ ســرخ خبرداد و گفت: این پروژوه کد ملی و 
مصوبات وزارتخانه دارد و در سازمان محیط زیست و کمیته رفع 

اختلاف تعیین تکلیف شده است. 
 محمدیان همچنین از متنفی شــدن پروژه زیرگذر حضرتی در 
شورای شهر و شورای ترافیک استان خبرداد و گفت: مسیرهای 
دسترسی به حرم مطهر با اســتفاده از اتوبوس های برقی دنبال 

می گردد.
 سه برابر شدن بودجه 

معاون فنی عمرانی شهرداری شیراز ضمن 
ارائه گزارشــی از روند اجــرای پروژه های 
عمرانی شهر شــیراز گفت: سال 1402 با 
برنامه خاصی در حوزه عمرانی آغاز شد که 
یکی از مهم ترین آنها 3 برابر شدن بودجه 
پروژه های بزرگ مقیــاس بود و نتیجه آن 
تعریــف و اجرای تعداد زیادی پروژه از این 
دست بود، پروژه های بزرگ مقیاس سه برابر 
شد؛ از جمله اجرای 44 کیلومتر عملیات 
بزرگراه ســازی، اجــرای 3۸ پــل، احداث 
4۸00 متــر تونل و زیر گــذر در این دوره 
شــورا و احداث ۵0ســاختمان تاثیر گذار 
اتش نشانی، فرهنگسرا، سینما و آمفی تئاتر 

که در دستور کار قرار گرفت. 
محمد امین از اجرای 160 کیلومتر خطوط 

انتقال آب های سطحی و لوله گذاری و احداث هزاران متر پارک 
و بوستان به عنوان دیگر فعالیت های این حوزه یاد کرد و افزود: 
امــروز وزن پروژه های بزرگ مقیاس نســبت به کوچک مقیاس 
شــهرداری این گونه اســت که ۷4 درصد پروژه های ما که دهه 
فجر کلنگ زنی و افتتاح می شود بزرگ مقیاس و مابقی کوچک و 
متوســط مقیاس است و 20 هزار میلیارد تومان پروژه دهه فجر 

افتتاح و 30هزار میلیارد تومان کلنگ زنی می شود. 
وی در خصوص پروژه بزرگراه شهید سپهبد سلیمانی در منطقه 
کوهســار مهدی )عج( گفت: این یکی از پروژه هایی است که دو 
دهه است مردم شیراز منتظر آن هستند که ۷ کیلومتر فاز نهایی 
آن در مراحل تکمیلی است و با اتمام کل پروژه از بلوار جام جم 

تا بزرگراه دکترحسابی تکمیل میشود.
 280 میلیارد تومان برای کمربندی 

امین با اشاره به واگذاری 1۸ کیلومتر از کمربندی جنوبی شهر 
به شهرداری گفت: پیش از این قسمت جنوبی کمربندی به نام 
محور مرگ نام گذاری شده بود که امروز با واگذاری به شهرداری 
اقدامات خوبی در حال انجام است که در فاز اول با 2۸0 میلیارد 

تومان کار سامان دهی و ایمن سازی این بخش آغاز شده است. 
وی اظهار داســت: البتــه از 43 کیلومتر کمربندی 1۸ کیلومتر 
در اختیار شــهرداری اســت و هنوز هم در بخش های مختلف 
کمربندی مشکلاتی وجود دارد که مربوط به دستگاه های متولی 
دیگر اســت؛ اما در این بخش تا کنون اقدامات خوبی انجام شده 
ازجمله آســفالت، ایمن ســازی ورودی و خروجی شهرک های 

حاشیه ای و خط کشی و تابلوهای راهنما را انجام دهیم.
ایجاد سالن همایش هزار نفره 

وی از تکمیل لوپ های چند تقاطع از جمله تقاطع های شــهید 
فرصتیان، احمد بن موســی و شــهیدان یغمــور خبر داد: یکی 
دیگــر از مهم ترین پروژه هایی که دهه فجر امســال کلنگ زنی 
 می شــود 4 پروژه اطراف ســاختمان جدید شــهرداری است؛ 
ازجمله ســاختمان شــماره 2 شــهرداری با 2۵ هزار متر مربع 
وســعت، احداث زیرگــذر ۷۵0 متــری روبه روی ســاختمان 
شــهرداری و تبدیــل فضای روی آن به فضای شــهری، اجرای 
 ۵00 تــا 600 واحد پارکینگ زیر ســطحی و ســالن همایش ها 
و آمفی تئاتر یک هزار نفره شــهرداری که تا ۵ ماه آینده افتتاح 

میشود. 
 پارک آبی خردادماه سال آینده به بهره برداری می رسد 

امین در خصوص پارک آبی هم گفت: پارک آبی بزرگ شــیراز 
با 6 هکتار وســعت بزرگ ترین پارک آبی مسقف کشور است که 
هم اکنون خاک برداری آن تمام شده و 23 نوع بازی جدید در آن 

پیش بینی شده و پیش بینی می کنیم خرداد 403 افتتاح شود. 
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز هم گفت: مجتمع شهروند 
یکی دیگر از پروژه های ماســت که ســال دیگر تمام می شود و 
کلنگ زنی فاز خدماتی و ورزشی آن در 1۵ هزار متر مربع شامل 
ســونا، بدن سازی، ســالن مراســم و مجالس کوچه آغاز شده و 

امیدواریم سال آینده به بهره برداری برسد.
وی از احداث پــل انقلاب به طول 2۵0 متر بــر روی رودخانه 
خشک و تبدیل آن به فضای شهری خبر داد و گفت: یکی دیگر 
از طرح های ما در رودخانه خشک اجرای پل زندگی بر روی بلوار 
چمران و اتصال باغات شــمال بلوار به جنوب به طول 600 متر 
است و در کنار آن باغ موزه سرو را در کنار پیاده راه شجریان اجرا 
خواهیــم کرد و 1۸ هکتار باغ های 

اطراف آن را احیا خواهیم کرد.
شــهرداری  عمرانــی  مدیــرکل 
 شــیراز با اشــاره به احداث سالن 
چند منظــوره  در منطقه یک نیز 
گفت: این ســالن ورزشــی در دو 
طبقه احداث می شــود که طبقه 
فوقانی با 300متــر مربع زیربنا و 
طبقه تحتانی با زیربنای ۵۵0 متر 

مربع است.
بابک همتــی با بیــان اینکه این 
سالن ورزشی چند منظوره از یک 
به بوستان شهید  طرف دسترسی 
مصلی نژاد دارد، افزود: هزار و ۷00 
مترمحوطه سازی و 1300متر مربع 

درخت کاری برای این سالن در نظر گرفته شده است.
مدیرکل عمرانی شهرداری شــیراز پیشرفت فیزیکی این پروژه 
ورزشــی را ۹۷درصد دانست و گفت: تلاش خواهیم کرد تا دهه 

فجر به اتمام و مورد بهره برداری قرار گیرد.
همتــی بــا اشــاره بــه بزرگــراه ۵۵ متــری حافــظ گفت: 
 ایــن بزرگــراه از ســمت حسینی الهاشــمی  تا مــوزات بلوار
آفرینش ادامه دارد و در نهایت به سه راهی غلات و آزاد راه شیراز 

اصفهان می رسد.
وی با اشــاره به بهره برداری آزادراه شــیراز-اصفهان خاطرنشان 
کــرد: با افتتاح این آزادراه حجم عظیمی از ترافیک به جای ورود 
و خروج از دروازه قرآن عملًا از محور شــمال غرب وارد شــیراز 
می شود و بلوار صنایع و میرزای شیرازی پاسخگوی ترافیک ورود 
و خروج از ســمت شمال غرب به شــیراز نیست و در این راستا 
شــهرداری شــیراز احداث بزرگراه ۵۵ متری حافظ را در محور 

شمال غرب به شرق و بالعکس را در دستور کار قرارداد.
همتی با بیان اینکه احداث این بزرگراه در چند فاز تعریف شده 
اســت، اضافه کرد: فاز نخست آن در سال جاری و فاز ثانویه در 

سال آتی اجرا می شود.
وی با اشــاره به اینکه فاز نخســت در اردیبهشــت امسال مورد 
بهره برداری قرار گرفت، ادامه داد: بخش دوم این بزرگراه به طول 
3 کیلومتر به صورت شبانه روزی در حال اجرا است و تمام تلاش 

ما این است تا پایان امسال به بهره برداری برسد.
مدیرکل عمرانی شــهرداری شیراز بیان داشت: فاز دوم قریب به 
۸ و نیم کیلومتر در دهه فجر امســال کلنگ زنی می شــود و فاز 
ثانویه که اتصال بین حسینی الهاشمی  تا غربی ترین نقطه شهرک 
گلستان را در قســمت اول و عبور به سمت غرب آزادراه شیراز 

اصفهان پیش خواهد رفت.

در سلسله نشست های روایت امید شهرداری شیراز مطرح شد؛

 توسعه زیرساخت، شالوده جهاد عمرانی 
 

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

رضا جاویدی، ســخنگوی شهرداری شیراز 
با اشــاره به برگزاری نخســتین همایش و 
نمایشــگاه »شــهریران«  به همت سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری های کشــور، اظهار 
کرد: شــهرداری شــیراز موفق به دریافت 
»جایزه شــهرداری برتــر در عرصه نوآوری 
شــهری« را در نمایشگاه شــهریران با نام 
جایزه ملی شــهید باکری شد. به گفته وی؛ 
شهرداری شــیراز ضمن ارائه دستاوردهای 
خــود در ارتباط بــا برنامه ریزی شــهری، 
ســامانه های کنتــرل و پایــش و پردازش 
تصویری، حمل ونقــل و ترافیک، تجهیزات 
مربوط به توسعه و بهره برداری قطار شهری 
و ماشــین آلات و تجهیزات خدمات شهری 
و مدیریت پســماند و سایر اقدامات خود در 
زمینــه افتتاح و بهره بــرداری از پروژه های 
عمرانی خود، توانســت با نظر هیئت نظارت 
و داوری بر اســاس معیارها و شاخص های 

تعریف شــده، جایزه شــهید باکری و کسب 
رتبه برتر را در میان ســایر کلان شــهرها از 
آن خود کند.ســخنگوی شــهرداری شیراز 
عنوان کرد: این نمایشــگاه با هدف معرفی 
دســتاوردها و خدمــات بخش هــای فعال 
در حــوزه مدیریت شــهری و اســتفاده از 
با  دانش بنیان،  شــرکت های  ظرفیت هــای 
حضور تعداد زیادی از شــهرداری کشور که 
بالای 200 هزار نفر جمعیت داشتند، برگزار 
شــد.جاویدی بیان کرد: این نمایشــگاه با 
راهبری سازمان  شهرداری ها و دهیاری های 
کشور و در راســتای تعالی مدیریت شهری 
برگزار شــد و معاونت برنامه ریزی و توسعه 
ســرمایه انسانی و اداره کل ارتباطات و امور 
بین الملل شــهرداری شــیراز دستاوردهای 
شهرداری را در معرض دید بازدیدکنندگان 

قراردادند.
وی از حضور وزیر کشور، معاون وزیر کشور و 

مقامات عالیه وزارت کشور و رئیس سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری های کشور و معاون 
امور شــهرداری های ســازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشــور و ســایر مسئولین، 
 در ایــن نمایشــگاه و همچنیــن بازدیــد 
از فعالیت ها و اقدامات شــهرداری شیراز در 
حوزه های نوآوری و روایت امید 1402، خبر 

داد.
نمایشگاه  سخنگوی شهرداری شیراز گفت: 
ملی شــهریران در مصلای امام خمینی)ره( 
تهران از یکم تا ســوم بهمن مــاه جاری با 

حضور وزیر کشور افتتاح و پایان یافت.

سید رسول موســوی نژادیان، معاون امور هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با اشاره به برگزاری 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر گفت: در جشنواره بین المللی 
تئاتــر فجر امســال ۷ اثر شــامل 4 تئاتر صحنــه ای، یک 
 خیابانی، یک رادیویی و یک دانشــجویی از اســتان فارس 

حضور دارند.
 وی تصریــح کرد: 4 تئاتر صحنه ای شــامل »ایلخونی« اثر 
آژمان بیژنی نسب، »تاوان« اثر اصغر گروسی، »یک ماه و سه 
روز و بیســت و چهار ساعت« اثر شهرزاد بداغی و »روزهای 
اوج یک فوتبالیســت محلی« اثــر علیرضا بازیار و یک تئاتر 
خیابانی »بهمن« به کارگردانی ســارا خیری از جشــنواره 
تئاتر استان فارس به جشنواره بین المللی تئاتر فجر راه پیدا 
کردند. موســوی نژادیان با بیان اینکه دو تئاتر دانشجویی و 
رادیویی نیز به صورت آزاد به این جشــنواره راه پیدا کردند، 
افزود: در مراحل استانی و منطقه ای تئاتر 22 جایزه توسط 

گروه های فارس کسب شد.
معاون امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی فارس افزود: تئاتر »ایلخون« در جشنواره بین المللی 
تئاتــر فجر در تالار وحدت اجرا داشــت و مورد اســتقبال 
کم نظیر مخاطبان قرار گرفت به طوری که درخواست اجرای 

مجدد به گروه داده شد.
موسوی نژادیان با بیان اینکه نماینده استان فارس در بخش 
دانشــجویی، »دلقک« اثر سانیا عاجلی در تاریخ ۹ بهمن ماه 
در ســالن حافظ تهران اجرا دارد، گفت: در بخش رادیوتئاتر 
نیز اثر آرش جمال الدین در تاریخ ۵ بهمن اجرا داشــت که 
در این بخش پویا چهل تنان در قسمت بهترین بازیگر نقش 

مرد، حائز دیپلم افتخار شد.
وی بــا یــادآوری اینکــه تنها نتیجــه بخش رادیــو تئاتر 
تاکنون اعلام شــده اســت، بیان کرد: در دو ســال گذشته 
تئاتر فارس جایگاه خوبی را در کشــور کســب کرده است 
به عنوان مثال در ســال گذشــته با توجه به میزبانی تئاتر 
 منطقه ای، تئاتر »اســب قاتلین« اثر محمد هاشم زاده، جوایز
 بســیاری دریافت کــرد که نشــان از کیفیــت و زیبایی 
 اثــر دارد و به عنــوان برتریــن اثر معرفی شــد چنان که 

امســال توانست به میزبانی کشور تونس در جشنواره کارتاژ 
شرکت کند.

معاون امور هنری و ســینمایی ارشــاد فارس با بیان اینکه 
طی دو ســال گذشــته شــرایط کیفی و کمی تئاتر استان 
افزایش پیدا کرده اســت،  گفت: طی ایــن مدت تعداد آثار 
تولیــدی و در حال اجرا افزایش داشــته اســت به طوری 
که هر شــب شاهد اجرای تئاتر در ســالن ها هستیم و این 
نشان دهنده حال خوب تئاتر شــیراز است. موسوی نژادیان 
 اظهار کرد: در دو ســال گذشــته در حوزه زیر ساخت های

 تئاتر اقدامات موثری انجام شــده اســت بــه خصوص در 
زیرســاخت های سالن استاد لایق و اســتاد هودی تعمیر و 
تجهیزاتی داشــتیم و اکنون این سالن ها شرایط خوبی برای 

اجرای تئاتر دارند.
وی در پایان با یادآوری اینکه اختتامیه جشنواره تئاتر فجر  
پنج شنبه، 12 بهمن ماه جاری در تهران برگزار می شود، ابراز 
امیدواری کرد که شاهد درخشش نمایندگان فارس در این 

جشنواره باشیم.

 اسماعیل قزل سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان فارس با 

بیان اینکه 20 نفر برای تصدی نمایندگی ششــمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری از استان فارس نام نویسی 
کرده بودند، اظهار کرد: تاکنون صلاحیت 4 نفر در فارس به 

تأیید شورای نگهبان رسیده است.
رئیس ســتاد انتخابات استان فارس اسامی تأیید صلاحیت 

شدگان را به شرح زیر اعلام کرد:
آیت ا... لطف ا... دژکام، آیت ا... احمد بهشتی، آیت ا... علی اکبر 

کلانتری، حجت الاسلام علیرضا پیروزمند
وی با اشاره بر اینکه احتمال افزایش نامزدها در مراحل بعدی 
نیز وجود دارد، در خصوص داوطلبانی که صلاحیتشــان از 

سوی شــورای نگهبان تأیید نشده است، گفت: طبق قانون 
ایــن افراد می توانند در ســه روز، از 6 لغایــت ۹ بهمن از 
طریق ســامانه داوطلب، اعتراض خود را ثبت کنند.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس افزود: بررسی 
صلاحیت های داوطلبــان انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
بر اســاس قانون توسط فقهای شورای نگهبان در دو بخش 

شرایط علمی و شرایط عمومی انجام می گیرد.
گفتنی اســت؛ انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری روز جمعه 

11 اسفند 1402 برگزار خواهد شد.

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

 سند محرومیت زدایی گامی مهم در توزیع عدالت محور خدمات

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

کسب جایزه ملی شهید باکری توسط 
شهرداری شیراز در نمایشگاه شهریران 

معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد:

حضور ۷ اثر نمایشی استان فارس در رقابت بین المللی فجر

رئیس ستاد انتخابات استان فارس اعلام کرد:

تأیید صلاحیت چهار نفر در فارس برای مجلس خبرگان رهبری

رئیــس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت 
آب و فاضــلاب شــیراز گفــت: به منظور 
ســرعت بخشیدن به توســعه و تأمین آب 
پایدار قبل از شــروع فصل گــرم عملیات 
نوســازي و کف شــکني چاه ها در شــیراز 
آغازشــده اســت. بهمن بهروزي از شروع 

عملیات نوســازي چاه شماره 4 صدرا خبر 
داد و افــزود: به دلیــل موقعیت قرارگیري 
چاه شــماره 4 شــهر صدرا در ارتفاعات، با 
کاهش بارندگي و افت سطح سفره آب هاي 
زیرزمیني این چاه خشک و بي آب شده بود. 
وي ادامه داد: این چاه در ســازند سخت و 

در ایام قدیم توسط شــرکت عمران صدرا 
با عمق حدود 260 متر در یال جنوبي کوه 
بمو حفاري شــده بود. بهروزي گفت: جهت 
سرعت بخشیدن به عملیات نوسازي و کف 
شکني این چاه از تمام ظرفیت پیمانکاران 

موجود استفاده شده است.

قبل از شروع فصل گرم عملیات نوسازي و کف شكني چاه ها در شیراز 
آغازشده است 

رئیس کمیسیون عمران ،حمل و نقل و ترافیک شورا خبرداد:

توسعه  با همراهی و تلاش 
مدیریت شهری 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز:

 ۷۴ درصد پروژه ها
 بزرگ مقیاس است
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دبیرکل ناتو: 
سوئد تا ماه مارس به عضویت ناتو در خواهد آمد

تسنیم- به نقل از روزنامه تاگس شاو، پس از تأیید ترکیه، ینس 
اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو انتظار دارد سوئد تا ماه مارس به این 
ائتلاف نظامی بپیوندد. تصویب مجارســتان هنوز معلق است. در 
حالی که مجارســتان هم چنان می خواهد در مورد درخواســت مذاکره کند، سوئد 

دلیلی برای این نمی بیند.
به این ترتیب ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو نسبت به ورود سریع سوئد به این 
ائتلاف نظامی ابراز خوش بینی کرده اســت. استولتنبرگ در بروکسل گفت که این 

کشور به طور بالقوه می تواند تا ماه مارس آماده پیوستن باشد.
ترکیه این هفته ورود ســوئد به ائتلاف نظامی غربی را تأیید کرد و مجارستان نیز 
سیگنال های مثبتی ارسال کرد. استولتنبرگ در گزارشی از گفت وگوی هفته جاری 
خود با ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان خبر داده و گفت: ورود سوئد به ناتو 

کل اتحاد را تقویت خواهد کرد.
دبیر کل ناتو گفت: در بوداپســت به او گفته شــد که پارلمان این کشور در پایان 
فوریه دوباره تشــکیل جلسه خواهد داد. حالا باید منتظر ماند و دید. استولتنبرگ 
گفت: اما من کاملًا مطمئن هستم و روی مجارستان حساب می کنم. جلسه بعدی 

پارلمان مجارستان در 26 فوریه برگزار می شود.
از زمان درخواســت سوئد، مجارســتان دلیل روشنی برای تأخیر در تأیید عضویت 
ســوئد در ناتو ارائه نکرده است. اوربان گفت که دولت او آخرین کسی نخواهد بود 
که از سوئد حمایت می کند. بوداپست سیاست مداران سوئدی را به نشر اکاذیب در 

مورد وضعیت دموکراسی مجارستان متهم می کند.
در ابتدای هفته، اوربان از اولف کریسترســون، نخســت وزیر ســوئد دعوت کرد تا 
برای »مذاکره« پیوستن به ناتو به مجارستان سفر کند. کریسترسسون در پاسخ به 
اوربان، آماده سفر به بوداپست به نظر می رسد. اما او ابتدا در نشست سران اتحادیه 

اروپا در بروکسل در روز پنج شنبه آینده به اوربان وعده ملاقات داد.
نخســت وزیر ســوئد به TV4 گفت که مایل اســت برای گفت وگو در مورد مسائل 
مختلف به بوداپست سفر کند. وی در عین حال گفت: اما ابتدا همدیگر را در بروکسل 
می بینیم، جایی که می توانیم شــروع به بحث در مورد مسائل کنیم. به اعتقاد وی با 

این حال، در مورد عضویت در ناتو چیزی برای مذاکره باقی نمانده است.
وی تأکید کرد: ما نمی توانیم برای عضویت در ناتو مذاکره کنیم. از ســوی دیگر، ما 
می توانیم در مورد اینکه چگونه می توانیم به عنوان اعضای ناتو به بهترین شــکل با 
یکدیگر همکاری کنیم، بحث کنیم. به عنوان مثال، او از جمله به جت های جنگنده 
سوئدی »Gripen 39 Jas« اشاره کرد. مجارستان سال هاست که از این هواپیماها 

استفاده می کند.
کریسترسون تأیید ترکیه پس از یک سال و نیم محاصره را پیروزی کاری توصیف 
کرد. این تصویب زمانی رســمی شد که به اصطلاح پروتکل های الحاق در روزنامه 
رســمی ترکیه منتشر شد. کریسترسســون گفت، با این حال، ما هنوز با توجه به 

آخرین تصویب باقی مانده توسط مجارستان به هدف خود نرسیده ایم.

مقامات رژیم صهیونیستی:
 رأی دیوان بین المللی دادگستری وجهه ما را در جهان 

خراب کرد

باشگاه خبرنگاران- شبکه المیادین با بازتاب واکنش مقامات 
رژیم صهیونیســتی به رأی دیوان بین المللی دادگســتری پس از 
بررسی شــکایت آفریقای جنوبی علیه این رژیم به دلیل ارتکاب 
جنایات نسل کشــی در نوار غزه اعــلام کرد: بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
اشغالگر اسرائیل، اقدام دیوان بین المللی دادگستری برای بررسی جنایت نسل کشی 

این رژیم در غزه را لکه ننگی دانست که هرگز پاک نمی شود.
نتانیاهو همچنین بر ادامه جنگ علیه نوار غزه و کشــتار فلســطینیان تا زمانی که 
تمامی اســیران صهیونیست آزاد شوند، تأکید کرد و مدعی شد: جنگ در نوار غزه 
تا زمانی ادامه خواهد داشــت که این منطقه دیگر به منبع تهدیدی علیه اسرائیل 

تبدیل نشود.
هم چنین یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی با حمله به دیوان 
بین المللی دادگســتری، اقدام آفریقای جنوبی در شــکایت علیه رژیم اسرائیل به 
دلیل جنایت نسل کشــی در غزه را یهودی ســتیزی توصیف کــرد و گفت: دیوان 
بین المللی دادگســتری زمانی که با درخواست آفریقای جنوبی برای بحث در مورد 
ادعای نسل کشی اســرائیل در غزه موافقت کرد، فراتر از وظایف خود عمل نمود و 

بدتر از آن اینکه شکایت را به طور کلی رد نکرد.
گالانت در موضعی مشــابه آنچه که نتانیاهو در مورد تصمیم برای ادامه جنگ غزه 
اعلام کرده اســت، گفت: ارتش و سرویس های امنیتی اسرائیل به کار خود برای از 
بین بردن نظام حماس و از بین بردن توانایی های نظامی آن و بازگرداندن اســیران 

اسرائیلی ادامه خواهند داد.
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز خواستار ادامه جنگ این 
رژیم علیه ســاکنان نوار غزه شــد و با اداعای اینکه »دادگاه لاهه مایه شرمساری 
اســت«، گفت: دادگاه لاهه نباید به تصمیم هایی که ادامه وجود رژیم اسرائیل را به 

خطر می اندازد، گوش می داد.
بزالل اســموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی هم قضات دادگاه بین المللی لاهه 
را به طرفداری از ســاکنان غزه متهم کرد و از کشور های جهان خواست تا در های 
خود را برای پذیرش ســاکنان غزه باز کنند، موضعی که نیت و اقدام رژیم اشغالگر 
اسرائیل برای خالی کردن نوار غزه از ساکنانش و کوچاندن آن ها را ثابت می کند.

دانی دنــون، نماینده کنســت )پارلمان رژیم صهیونیســتی( هــم تصمیم دیوان 
بین المللی دادگســتری علیه رژیم صهیونیستی را خنده دار و کاملًا مغایر با واقعیت 
میدانی توصیف کرد و گفت: این رأی ما را از دســتیابی به اهدافمان یعنی از بین 

بردن حماس و آزادی همه اسیران اسرائیلی منصرف نخواهد کرد.
علاوه بر این، رســانه های صهیونیســتی به نقل از مقامات بلندپایه رژیم اســرائیل 
نوشــتند که بر اثر رأی دیوان بین المللی دادگســتری، ضربه بزرگی به وجهه این 

رژیم در جهان وارد شده است.
در این پیوند، روزنامه آمریکایی »هافینگتون پست« هم ابراز عقیده کرد که دیوان 
بین المللی دادگستری یک ضربه تاریخی به رژیم اسرائیل و آمریکا وارد کرد و خطر 

نسل کشی در غزه را به رسمیت شناخت.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان: 
به فرانسه پاسخ مناسب خواهیم داد

فارس- در ادامه تنــش در روابط بین باکــو و پاریس، جیحون 
بایراموف، وزیر امور خارجه  جمهوری آذربایجان روز شــنبه جمع 

خبرنگاران گفت که روابط با باکو در پایین ترین سطح قرار دارد.
به گــزارش خبرگزاری »ترند نیــوز«، بایراموف گفت: »دلیل ایــن امر جمهوری 
آذربایجان نیســت، متأسفانه این فرانسه اســت که چنین رفتار غیرقابل قبولی از 

خود نشان داده است«.
بر اساس این گزارش، وزارت امور خارجه فرانسه اخیراً 2 کارمند سفارت جمهوری 

آذربایجان را در اقدامی متقابل اخراج کرده است.
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان پیشتر در بیانیه ای اعلام کرده بود که »آن 
بویلون« ســفیر فرانســه را برای ابراز اعتراض شدید به اقدامات دو کارمند سفارت 
فرانسه احضار کرده است. وزارت خارجه جمهوری آذربایجان 2 دیپلمات فرانسه  را 

عنصر نامطلوب معرفی و به آنها دستور داد.
وزیرخارجه جمهوری آذربایجان به خبرنگاران گفت: »با مســئولیت کامل می توانم 
بگویم که کشــور اصلی پشــت کار نظام مند علیه کشورمان در عرصه های مختلف 

فرانسه است. جمهوری آذربایجان پاسخ مناسبی به این موضوع خواهد داد.«
یکی دیگر از دلایل تنش در روابط باکو با پاریس فروش تســلیحات ساخت فرانسه 
به ارمنستان است. ارمنستان قراردادهایی را برای خرید سه سامانه راداری »گراند 

مستر 2۰۰«، دوربین دید در شب با بخش تسلیحاتی فرانسه امضا کرده است.
ارتش ارمنستان در جریان جنگ دوم قره باغ شکست سنگینی را از ارتش جمهوری 
آذربایجان متحمل شد و به همین دلیل مقام های این کشور در پی تقویت نیروهای 
خود برآمده اند.  این کشــور هم چنین برای تقویت ســامانه پدافندی موشکی خود 
قراردادی با فرانسه برای خرید ســامانه موشکی برد کوتاه »میسترال« امضا کرده 

است. این سامانه موشکی ویژه هدف گیری اهداف در برد کوتاه است.
 بایرامــوف افزود: ما کشــوری نیســتیم کــه چنیــن اقداماتی را علیــه خودمان 

بی پاسخ بگذاریم.
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اروپا

سازمان ملل

آسیای میانه

ایرنا- علی القحوم، عضو دفتر سیاســی 
جنبش انصــارا... یمن تأکید کرد: آمریکا 
و انگلیــس در صورت ادامه تجاوز نظامی 
به یمن باید مســئولیت آن را بپذیرند و 

منتظر ضربات دردناک ما باشند.
علی القحوم تصریــح کرد: عملیات بزرگ 
ارتش یمــن در حمایت از فلســطین با 
اجماع ملی همه ارکان کشــور از ملت و 
رهبران و نهادهــای نظامی و امنیتی در 

جریان است.
عضو دفتر سیاســی جنبش انصارا... یمن 
افزود: این موضع ملت یمن در حمایت از 
فلســطین تا پیروزی فلسطین و نابودی 
رژیم صهیونیســتی ادامه دارد و عملیات 
در دریای ســرخ فقط بــا پایان تجاوز به 

غزه و لغو محاصره آن متوقف می شود.
وی اضافه کرد: عملیات نیروهای مســلح 
یمن در دریای ســرخ و باب المندب هیچ 
تهدیدی برای امنیت دریانوردی و تجارت 
بین المللی به شمار نمی رود و تنها تهدید 
در این زمینــه، حضور نظامی غیرقانونی 
و برخــلاف قوانین بین المللــی آمریکا و 
انگلیس اســت. القحوم گفت: کشورها و 
رژیم صهیونیستی  حامی  که  کشتی هایی 
نیســتند و ارتباطی بــا آن ندارند، برای 

عبور از دریای سرخ هیچ نگرانی نداشته 
باشند. وی تصریح کرد: کشورهای جهان 
فریب ادعاهای دروغین آمریکا و انگلیس 
برای وارونه نشان دادن موضوع و خدشه 
دارکردن تصویر یمن را نخورند زیرا این 
عملیات فقط در راســتای یــاری مردم 

مظلوم فلسطین است.
عضو دفتر سیاســی جنبش انصارا... یمن 
اظهار داشت: از کشورهای جهان به ویژه 
کشــورهای همســایه و اتحادیــه اروپا 
می خواهیم که وارد بازی آمریکا و انگلیس 
برای نجــات رژیم موقت صهیونیســتی 
نشــوند و جامعه جهانی نیز برای توقف 
جنایت های رژیم صهیونیســتی در غزه 
و لغــو محاصره آن فشــار وارد کند زیرا 
این تنها راه جلوگیری از گسترش دامنه 
درگیری ها است. القحوم گفت: آمریکا و 
انگلیــس نیز در صورت ادامــه تجاوز به 
یمن باید مســئولیت این اقــدام خود را 
بپذیرند و منتطــر ضربات دردناک یمن 
باشند. وی افزود: تجاوز آمریکا و انگلیس 
به یمن هیچ نتیجه ای برای آن ها و رژیم 
صهیونیستی نخواهد داشت و یمن همه 
مؤلفه هــا و امکانات پاســخ گویی به این 

تجاوزها را در اختیار دارد.

عضو دفتر سیاسی انصارا...:

آمریکا و انگلیس منتظر ضربات دردناک 
یمن باشند

مهر- نالدی پاندور، وزیــر امور خارجه 
آفریقای جنوبــی رأی دیوان بین المللی 
دادگســتری علیه رژیم صهیونیســتی را 

اقدامی تاریخی خواند.
پاندور در گفت وگو با شــبکه تلویزیونی 
المیادیــن هم چنیــن افــزود: دلایل و 
موجبات قانونی رأی دیــوان بین المللی 
دادگستری و اتخاذ تدابیر معین در مورد 
رویکرد اسرائیل، شاخص مهمی مبنی بر 
جدیت دادگاه در این پرونده اســت. وزیر 
خارجه آفریقای جنوبی در بخش دیگری 
از مصاحبه خود از کشورهای آفریقایی و 
عربی و همه کشــورهای نیم کره جنوبی 
زمین خواست تا برای پیگیری این موضوع 

در کنار فلسطین باشند.
جــوآن دونوگــو، قاضــی دادگاه لاهــه 
عصــر جمعه در جلســه صــدور حکم 
درباره شــکایت آفریقای جنوبی از رژیم 
صهیونیســتی درباره وقوع نسل کشی در 
غزه، تأکید کرد: ما به شدت درباره ادامه 
کشــته شــدن غیرنظامیان در نوار غزه 
نگران هســتیم. در جریان جلسه صدور 
حکــم دادگاه لاهه، رژیم صهیونیســتی 
بارها و بارها به دلیل اســتفاده از زور در 
غزه، اظهارات تحریک کننده مقامات ارشد 

رژیم صهیونیستی که با هدف سلب شأن 
انسانیت از فلسطینیان و تحریک جامعه 
جهانی مطرح شــده و هم چنین به دلیل 
کشــتار ده ها هزار نفــر و مجروح کردن 
بی شمار غیرنظامی بیگناه در باریکه غزه، 
به شدت هدف انتقاد قرار گرفت. در این 
ارتباط، شــورای امنیــت اعلام کرد پس 
از اعــلام تصمیمات دیوان دادگســتری 
بین المللی در لاهه در مورد نسل کشــی 
رژیم صهیونیستی، روز چهارشنبه نشست 
اضطــراری را در رابطه با جنگ در غزه و 
حکم صادره از لاهــه برگزار خواهد کرد. 
هم چنین وزارت خارجه آفریقای جنوبی 
تأکید کــرد که حکــم دادگاه لاهه یک 
پیــروزی قاطع برای حاکمیــت قانون و 
نقطه عطفی مهم در جســتجوی عدالت 
بــرای ملت فلســطین اســت. در بیانیه 
وزارت خارجه آفریقای جنوبی آمده است: 
شورای امنیت سازمان ملل متحد اکنون 
به طور رسمی از حکم دادگاه مطلع خواهد 
شد. حق وتو برخی کشــورها نمی تواند 
مانع برقــراری عدالت بین المللی شــود 
به ویژه در بحبوحه شــرایط غزه که هر 
لحظه به واسطه اقدامات اسرائیل و نقض 

کنوانسیون نسل کشی، وخیم تر می شود.

وزیر خارجه آفریقای جنوبی:

حکم دادگاه لاهه علیه رژیم صهیونیستی 
تاریخی است

آسیای غربی

المیادین:
کشتی انگلیسی هدف قرار گرفته در دریای سرخ 

حامل سوخت برای بمب افکن های اسرائیل بود

ایرنا - شــبکه المیادین به نقــل از منابع آگاه اعلام کرد که کشــتی 
انگلیســی که جمعه شب توســط نیروی دریایی یمن هدف قرار گرفت 

حامل سوخت برای بمب افکن های رژیم صهیونیستی بود.
شبکه المیادین افزود که کشتی انگلیسی که در دریای سرخ مورد هدف 
نیروی دریایی یمن قرار گرفت، به سمت سرزمین های اشغالی فلسطین در 
حرکت بود و نه یونان. این منابع به المیادین گفتند که 2 کشتی آمریکایی 
و انگلیســی برای تأمین و حفاظت، این کشتی را در مسیر دریایی خود 
همراهی می کردند، اما با نزدیک شدن نیروهای یمنی و شروع درگیری، 
 آن دو کشــتی حفاظتی متواری شــدند و کشتی انگلیسی حامل بنزین 

را به حال خود رها کردند.
منابع سیاســی به شــبکه المیادین گفتند که فرار کشتی های حفاظتی 
آمریکا و انگلیسی سوالات جدی را برای کسانی که در جستجوی تامین 

امنیت منطقه با حضور نیرهای خارجی هستند، ایجاد کرد.
شــرکت امنیت دریایی »آمبری« انگلیس در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
یک کشــتی تجاری )نفتکش( جمعه شب در جنوب شرقی عدن مورد 

اصابت موشک قرار گرفت و در حال سوختن است.
از ســوی دیگر خبرگزاری رویترز به نقل ســخنگوی شــرکت دریایی 
»ترافیگورا« گــزارش داد که به دنبال حمله نیروهای مســلح یمن به 
نفتکش این شــرکت در دریای ســرخ، یکی از مخزن های کشتی آتش 
گرفتــه و تجهیزات اطفای حریــق برای کنترل و مهــار آتش در حال 

استفاده است. 
آمریــکا و انگلیس بامــداد 2۱ دی ماه در پی قطع نامه شــورای امنیت 
ســازمان ملل، حمله به مواضع ارتش یمن و انصارا... را آغاز کردند. این 
حمــلات پس از آن انجام شــد که ارتش یمن طی هفته های گذشــته 
در حمایــت از مقاومت ملت فلســطین در نوار غزه چند کشــتی رژیم 
صهیونیستی یا کشتی های حامل کالا که عازم سرزمین های اشغالی بود 

را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن متعهد شــده اند تا زمانی که رژیم اسرائیل حملات 
خود بــه غزه را متوقــف نکند، حملات به کشــتی های ایــن رژیم یا 
کشتی های عازم ســرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند 
داد. نیروهــای ارتش یمن تأکید کرده اند که کشــتیرانی در خلیج عدن 
و دریای ســرخ برای سایر کشتی ها آزاد اســت و آن ها از امنیت کامل 

برخوردار هستند.

دبیرکل سازمان ملل متحد: 
تصمیمات دیوان بین المللی دادگستری 

الزام آور است

صداوســیما- به نقــل از آناتولی، پــس از آن کــه عالی ترین دادگاه 
ســازمان ملل متحد، تصمیمی موقتی را در خصوص نوار غزه صادر کرد، 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد تصمیمات دیوان بین المللی 

دادگستری را برای همه طرف ها الزام آور دانست.
استفان دوجاریک سخنگوی آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، 
در کنفرانسی مطبوعاتی در نیویورک گفت: دبیرکل سازمان ملل متحد 
یادآوری کرد، مطابق با منشور و اساسنامه دیوان بین المللی دادگستری، 
تصمیمات این دیوان لازم الاجرا اســت و ایشان امیدوار هست که همه 

طرف ها به درستی از رأی دیوان تبعیت کنند.
ایــن بیانیه پس از آن صادر شــد که دیوان بین المللی دادگســتری به 
رژیم اســرائیل دستور داد تا تمام اقداماتی را که در توان دارد، مطابق با 
تعهداتش بر اســاس کنوانسیون نسل کشی، برای جلوگیری از خونریزی 
بیشتر در غزه، انجام دهد. دادگاه هم چنین آزادی فوری همه گروگان ها 

را خواستار شد.

توضیح وزیر خارجه جمهوری آذربایجان درباره 
ازسرگیری فعالیت سفارت این کشور در تهران

ایســنا- جیحون بایراموف، وزیــر امورخارجه جمهــوری آذربایجان 
در گفت وگــو بــا خبرنگاران خاطرنشــان کــرد که این کشــور برای 
 بازگشــایی ســفارت خــود در تهران دو موضــوع اساســی را مد نظر 

خواهد داشت.
بنابــر گزارش خبرگزاری آپا، وی در ادامــه توضیح داد که اولین مورد، 
تکمیــل تحقیقات و تصمیم گیری در مورد حادثه حمله به سفارتشــان 

در تهران است.
وی مــورد دوم را نیز امنیت کامل سفارت شــان دانســت که باید از آن 
اطمینان داشــته باشــند و ادعا کرد امنیت کارمندان سفارت و اعضای 
خانواده های آن ها به طور کامل تأمین نشــد، بنابراین آن ها را به کشــور 

بازگرداندیم.
حمله به ســفارت جمهوری آذربایجان در ایران صبح روز هفتم دی ماه 
سال گذشته توسط یک فرد مسلح با انگیزه های شخصی صورت گرفت 
که در نتیجه این حادثه رئیس ســرویس امنیتی ســفارت کشته و دو 
نفر مجروح شــدند. به گفته وزارت امور خارجــه جمهوری آذربایجان، 
نمایندگی دیپلماتیک این کشــور در تهران پــس از این حادثه فعالیت 

خود را به حالت تعلیق درآورد.
باوجــود اینکه پلیس و مقامات ایران به ســرعت به این حادثه واکنش 
نشان دادند، جمهوری آذربایجان از آن زمان به بهانه این حمله و با این 
ادعا که تهران در برخورد با عامل حمله به ســفارت خانه اش به درستی 

برخورد نکرده است روابط خود را با ایران کاهش داد.

آغاز اولین دور مذاکره بغداد- واشنگتن برای پایان دادن به 
مأموریت ائتلاف در عراق

ایرنا-نقل از خبرگزاری عراق )واع(، دفتر اطلاع رساتی 
محمد شیاع الســودانی، نخست وزیر عراق اعلام کرد: 
اولین دور مذاکرات دوجانبه بین عراق و آمریکا برای 
پایان دادن بــه مأموریت ائتلاف خارجی در عراق زیر 

نظر السودانی آغاز شد.
این خبرگزاری به جزئیات بیشتری در این باره این دور 

از مذاکرات اشاره ای نکرد.
وزارت خارجه عراق پیشتر از توافق بغداد با واشنگتن 
برای تدوین جدول زمانیِ پایان حضور ائتلاف خارجی 

در عراق خبر داده بود.
ایــن وزارت خانــه در بیانیه خود از توافــق با آمریکا 

درخصوص تدوین یک جدول زمانی مشــخص و واضح 
خبر داده بود که مدت حضور مستشاران ائتلاف خارجی 
در عــراق و کاهــش تدریجی و برنامه ریزی شــده این 
مستشاران در عراق و نیز پایان دادن به مأموریت نظامی 

ائتلاف خارجی را مشخص می کند.
براســاس این بیانیه، موفقیت آمیز بودن مذاکرات بین 
دولت هــای عراق و آمریــکا را که از آگوســت 2۰23 
میلادی آغاز شــد و با ضــرورت راه اندازی کمیته عالی 
نظامی )HMC( در ســطح کارگروه های ارزیابی تهدید 

و خطر داعش به پایان رسید و واشنگتن جهت کاهش 
تدریجــی نیروهای ائتلاف خارجی بــه رهبری آمریکا 
 در عــراق و پایان مأموریت مبارزه بــا داعش به توافق 

رسیده است.
پس از انجام مذاکرات شــش ماهه از آگوســت 2۰23، 
دولت آمریــکا موافقت کرد که نیروهــای ائتلاف ضد 
داعــش را به تدریــج از عراق خارج کند و بر اســاس 
این توافق صــورت گرفته، آنچه کــه مأموریت ائتلاف 
آمریکایی برای مبارزه با داعش خوانده شــده است، به 

پایان می رسد.
طبــق این توافق، دو طــرف از کار کمیته عالی نظامی 
حمایت و وظایف آن را تســهیل می کنند و از انجام هر 
کاری که مانع یا تأخیر در کار آن می شــود، خودداری 
می کننــد. حفظ رونــد کار کمیتــه و موفقیت آن در 

دستیابی به مأموریت جزو منافع ملی است.

اخبار کوتاه جهان

باشگاه خبرنگاران- همزمان با افزایش همکاری های 
جاسوســی و امنیتی ســازمان های اطلاعاتــی آمریکا 
با رژیم اســرائیل برای حذف فیزیکــی و ترور رهبران 
حماس و مخالفت صریح واشنگتن با آتش بس در غزه، 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریــکا و دیگر مقامات کاخ 
ســفید، تلاش ها برای رسیدن به توافق با حماس را به 
منظور آزادی بیش از ۱۰۰ اسیر اسرائیلی باقیمانده در 

غزه و وقفه دوباره در جنگ شدت بخشیده اند.
به گــزارش شــبکه خبری ســی ان ان، جــو بایدن، 
رئیس جمهــور آمریــکا روز جمعه به وقــت محلی در 
آســتانه ســفر ویلیام برنز، رئیس ســازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )ســیا( به اروپا برای دیــدار با مقامات 
قطر، مصر و اســرائیل، با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر و نیز عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهور مصر 
 برای رسیدن به توافق با حماس برای آزادی سایر اسرا 

در غزه گفت وگو کرد.
جــان کربــی، ســخنگو و هماهنگ کننــده ارتباطات 
راهبردی شــورای امنیت ملی کاخ ســفید روز جمعه 
به وقــت محلــی در نشســتی خبری گفــت که جو 
بایدن، رئیس جمهــور آمریکا با عبدالفتاح السیســی، 
رئیس جمهور مصر و شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطــر در مورد تلاش ها بــرای آزادی همه گروگان های 

حماس صحبت کرده است.
به گفته کاخ ســفید، برت مک گورک، هماهنگ کننده 
آمریــکا در امــور خاورمیانه نیز بعــد از ظهر جمعه از 
سفری منطقه ای به واشنگتن بازگشت که گفت وگو های 
خوبی با همتایان خود در منطقه از جمله مقامات قطر 

داشته است.
این سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا گفت: ما هر 
کاری که بتوانیم برای تســهیل یک توافق دیگر آزادی 
گروگان ها انجام می دهیم. نسبت به این روند امیدواریم، 

اما نباید انتظار تحولات قریب الوقوع را داشته باشیم.
شــبکه خبری ســی ان ان آمریکا اعلام کــرد: ایالات 
متحده آمریکا تلاش ها را برای تضمین آزادی اســیران 
در غزه و توقف درگیری ها را افزایش می دهد و تلاش ها 
برای آزادی گروگان هایی که در غزه نگهداری می شوند 
و میانجی گری بــرای وقفه طولانی مدت درگیری ها در 

مرحله مهمی قرار گرفته اند.
رئیس جمهــور آمریکا قصد دارد یکــی از مقامات مهم 
خود را برای مذاکرات مربوط به اسیران و گفت وگو های 
چندجانبه درباره توافق احتمالی در این زمینه به اروپا 
اعزام کند. ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )ســیا( در روز های آینده با رؤســای اطلاعات 

اسرائیل و مصر و نخست وزیر قطر دیدار خواهد کرد.
سی ان ان اعلام کرد: هنوز مشخص نیست که طرف ها 
بــه یک قطعیت در دســتیابی به توافق رســیده اند یا 
خیر، اما مقامات هشدار داده اند که تاکنون گفت وگو ها 
شکننده بوده و موانع برای دستیابی به توافق هم چنان 

باقی است.
ایــن گفت وگو هــا جدید ترین تلاش هــای دیپلماتیک 
آمریکا برای آزادی بیش از ۱۰۰ اســیر باقی مانده در 
غزه و در عین حال حرکت به ســمت توقف طولانی تر 
خصومت ها اســت. این توافق احتمالی می تواند به طور 

قابل توجهی مسیر جنگ در غزه را تغییر دهد.

مقامات آمریکایی اکنون امیدوارند یک وقفه طولانی تر 
در جنگ به دســت آید و مدعی هستند که این توافق 
می توانــد فضایی را برای ارســال بیشــتر کمک های 
بشردوســتانه به غزه و هم چنین ادامه بحث ها در مورد 
آینده عملیات نظامی اسرائیل علیه حماس و آینده غزه 

فراهم کند.
ســازمان اطلاعات مرکــزی آمریکا )ســیا( تاکنون از 
 اظهار نظر در مورد ســفر رئیس این سازمان خودداری 

کرده است.
این در حالی است که روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
پیشــتر به نقل از مقامات آمریکایی که نامشان را فاش 
نکرده بود، گزارش داد، سازمان سیا یک کار گروه جدید 
تشکیل داده که به واسطه آن اطلاعاتی درباره رهبران 
حماس و هم چنین مکان اســیران اسرائیلی در غزه را 
کشــف و در اختیار اســرائیل قرار می دهد و با افزایش 
پرواز های پهپادی و شناســایی بر فراز غزه، جمع آوری 

اطلاعات درباره رهبران حماس را تشدید کرده است.

سی ان ان:

آمریکا برای رسیدن به توافق جدید با حماس و وقفه دوباره در جنگ غزه تلاش می کند
ایالات متحده

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه ناحیه چهار شیراز 
حسب درخواست خانم شــیدا نثاری که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 416 شیراز تنظیم 
شــده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت دو 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی 518/1واقع در بخش 
سه شیراز که ذیل شــماره 1۳۹820۳110۳600۳۷82 دفتر 
املاک الکترونیک شــیراز به نام شــیدا نثاری ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی 1۷۹6۷ سری ج سال ۹۷ صادر و به 
دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت نمــوده مراتب طبق 
اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی میشود که هر 
کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار :1402/11/8
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رای عدم افراز 
حســب درخواســت خانم رقیه مرادی بوکالت شــماره 4۳۷۷ مورخه 
1402/02/۳1 از محمد باقر ممیز مبنی بر افراز سهام مشاعی خود در پلاک 
1028/2۳ واقع در بخش سه شــیراز صادر و تسلیم گردیده است سپس 
خانم رقیه مرادی درخواست افراز سهام مشاعی موکل خود در پلاک مذکور 
را نموده و با توجه به اینکه گردش ثبتی پلاک خاتمه یافته است لذا وقت 
کارشناسی مشــخص و به طرفین ابلاغ و به موجب صورت جلسه شماره 
20502 مورخه 1402/10/1۷ ملک مذکور مورد بازدید قرار گرفته و مراتب از 
شهرداری نیز استعلام و شهرداری نیز طی شماره 14020۹0۳۳0510 مورخه 
1402/0۹/01 پاسخ لازم را ارسال نموده است لذا با توجه به جمیع جهات به 

شرح ذیل اقدام به صدور رأی می نماید 
با توجه به گزارش کارشناســان این اداره به وارده جلسه شماره 20502 
مورخه 1402/10/1۷ و نامه شــهرداری به شماره 14020۹0۳۳0510 مورخه 
1402/0۹/01 مبنــی بر مخللت بــا افراز پلاک مذکور نظــر به اینکه در 
 صورت افراز امکان خروج ملک از انتفاع میباشــد لذا با افراز پلاک مذکور 

مخالفت می گردد 
این رأی به اســتناد ماده 2 قانون افراز و فروش املاک مشــاع صادر و در 
صورت اعتراض هر کدام از مالکین مشــاعی از تاریخ انتشــار به فاصله 
10 روز قابل اعتراض در مراجع قضایی صالحه میباشــد با توجه به اینکه 
متقاضی افــراز اعلام نموده اند که به آدرس آقــای امیر دهقان احدی از 
 مالکین مشاعی دسترسی ندارد لذا مقرر گردید از طریق انتشار در روزنامه 

ابلاغ انجام پذیرد.. 
تاریخ انتشار:1402/11/08

4999 /م الف
 زارع شیبانی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواســت آقای کورش مرشد زاده که با تسلیم دو 
برگ استشــهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 416 شیراز 
تنظیم شده اســت مدعی اســت که تعداد یک جلد سند 
مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی 62/8۷5 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل شماره 1۳11۷۳ صفحه ۳84 دفتر 
۷۳2 املاک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی 588265 سری ه سال ۹1 صادر و به دلیل سهل انگاری 
در نگهداری مفقود گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور 
المثنی ســند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک ماده 120 قانون ثبت آگهی میشــود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند 
مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/11/8

5003 /م الف
شاپور زارع  شیبانی 
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ایرنا- در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج برای هــر یک از 
زوج هایی که تاریــخ ازدواج آنها بعد از اول فروردین 
۱۴۰۱ اســت مبلــغ ۳۰۰ میلیــون تومــان با دوره  

بازپرداخت ۱۰ ساله در نظر گرفته شد.
نماینــدگان در نشســت علنی روز گذشــته مجلس 
شــورای اسلامی در جریان بررســی بخش هزینه ای 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشور، با ردیف )۱(، 
)۳( و )۱۰( بنــد )ث( تبصــره )۱۳( ماده واحده این 
لایحــه موافقت کردند. در ردیف )۱( بند )ث( تبصره 
)۱۳( ماده واحده این لایحه تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج )موضوع ماده )۶۸( قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت( به این شرح تعیین شد:
ردیف ۱-۱:  تســهیلات قرض الحســنه ازدواج برای 
هر یــک از زوج هایی کــه تاریــخ ازدواج آنها بعد از 
۱۴۰۱/۰۱/۰۱ بوده اســت مبلغ سه میلیارد ریال و با 

دوره  بازپرداخت۱۰ساله.
ردیف ۲-۱: تســهیلات قرض الحســنه ازدواج برای 

زوج های )مرد( زیر بیســت و پنج  ســال و زوجه های 
)زن( زیر بیســت و سه سال مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال.
در ردیــف )۳( بنــد )ث( تبصره )۱۳( مــاده واحده 
این لایحه تســهیلات قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا 
ســاخت مســکن )با رعایت قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت و قانون جامع خدمات رســانی به 

ایثارگران( به این شرح اعلام شد:
این تســهیلات برای خانواده های فاقد مســکن که از 
ابتدای سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر 

می شوند به میزان سه میلیارد ریال است.
همچنین نمایندگان بــا ردیف )۱۰( بند )ث( تبصره 
)۱۳( بدیــن شــرح موافقت کردنــد: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف اســت با معرفی بنیاد شهید و 
امور ایثارگــران به جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر که در 
سنوات گذشته از تسهیلات موضوع ماده )۴۵( قانون 
جامع خدمات رسانی به ایثارگران مصوب ۳/ ۴/ ۱۳۸۶ 
اســتفاده نکرده اند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو 

متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین 
و مقررات ارائه کند.  درخصوص ســایر مشمولان ماده 
)۴۵( قانون مذکور از محل تســهیلات قرض الحسنه  
بند )ث( ایــن تبصره برای خرید خودرو داخلی اقدام 

می شود.
گزارش عملکرد این بند توسط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت هر ســه ماه یکبار به کمیسیون های برنامه و 
بودجه و محاسبات و صنایع و معادن مجلس شورای 

اسلامی ارائه می شود.

آنچهاینروزهابربازارارزمیگذرد
ایسنا- با وجود نوســانات زیاد نــرخ ارز در سال گذشته، سال جاری یکی از 
سال های باثبات نرخ ارز به شمار می رود؛ البته در هفته های گذشته تحت تأثیر 
رویدادهای سیاسی، بازار ارز دستخوش تغییراتی شده که به اعتقاد کارشناسان 

پایدار نمی ماند و مجدداً به قیمت قبل بازمی گردد.
با وجود نوســانات نرخ ارز در ســال گذشــته که قیمت دلار را در بازار آزاد از 
حدود ۳۲ هزار تومان به کانال  ۵۰ هزار تومان هم رساند، سال جاری به گفته 
کارشناســان یکی از سال های باثبات نرخ ارز به شمار می رود. آن هم با وجود 
تحولاتی که در خاورمیانه و کشورهای همسایه ایران رخ داد؛ از حمله حماس 
به اسرائیل و آغاز دیگری بین این دو درگیری ها در یمن و حمله موشکی ایران 
به پاکستان. در این میان طی هفته های گذشته نرخ ارز بازار آزاد از کانال ۵۰ 
هزار تومان که ماه ها در آن مانده بود، جابجا شد و تا ۵۵ هزار تومان هم پیش 
رفــت؛ البته افزایش قیمت طلای جهانی هــم در این موضوع بی تأثیر نبود. با 
این وجود، به اعتقاد کارشناسان، تمرکز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
بــر تثبیت نرخ ارز بوده و هدف و انگیزه  حاکمیت پولی و سیاســت گذار ارزی 
نیــز همین اســت. در عین حال نظارت ضعیف بر قیمت ها،  بهانه می شــود و 
ســودجویان فرصت را برای افزایش قیمت غنیمت می شــمرند؛ با وجود این، 
در حالــی که قبلًا با افزایش قیمت ارز در بازار، بانک مرکزی هم قیمت ارز را 
افزایش می داد و به نظر می رسید که بازار آزاد محرک بانک مرکزی است، حالا 
به نظر می رســد بانک مرکزی بازار آزاد را به دســت گرفته و اگر عکس العمل 
نشــان ندهد، بــازار آزاد هم به نوبه خود تغییــری نمی کند مگر تحولاتی که 
ناگهانی است، مواردی مثل حملاتی که اتفاق می افتد یا قیمت طلای جهانی 
کــه نرخ ارز را تغییر می دهد. در واقع بــازار ارز متأثر از اخبار و رویدادها و به  
ویژه شوک های سیاسی است که باعث ریسک های اقتصادی می شود و افزایش 
قیمت را به دنبال خواهد داشــت. با وجود ایــن در دوره جدید بانک مرکزی 
به نظر می رســد با توجه به مدیریت انتظارات، توجه به خنثی سازی این نوع 
شــوک ها و تلاطمات و سرریز آن به قیمت ارز به نوعی می توان گفت در برابر 
اتفاقات سیاسی مثل جنگ غزه توفیق داشته و موفق عمل کرده است.از طرف 
دیگر در ماه های پایانی ســال و به خصوص دی ماه به دلیل آغاز ســال جدید 
میلادی و زمان تسویه حساب های بین المللی و ماه اسفند به دلیل نزدیک شدن 
به ســال جدید شمسی و سفرها به خارج از کشــور، شاهد افزایش قیمت ارز 
بودیم و هرچه به اسفند و روزهای پایانی سال نزدیک می شویم، اثر این موضوع 
بیشــتر مشهود است. هرچند در حال حاضر مساله این است که بانک مرکزی 
بتواند شرایط را به نحوی مدیریت کند و انتظارات را به سمتی ببرد که تقاضای 
غیر واقعی در این حوزه نداشته باشیم. از طرف دیگر با توجه به اظهارات بانک 
مرکــزی مبنی بر اینکه ذخایر ارزی کمبودی ندارد، قطعا این موضوع به ثبات 

قیمت ارز کمک می کند.

آگهی ثبتی و دادگستری

حقوق و دستمرد

بودجه

اقتصاد خرد

حقوق و دستمزد

تجارت

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6206 یک شنبه 1402/11/08                                      

 ایرنا- رئیس سازمان برنامه و بودجه از هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی خواست منابع 
درآمدی ۴۴۱ هزار میلیارد تومانی که مجلس 
در تبصره های مختلف بودجه به لایحه تحمیل 

کرده است، تعیین تکلیف کند.
در نشســت علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسلامی، ادامه رســیدگی به گزارش شور دوم 
کمیســیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشــور و بخش هزینــه ای آن در 
دستور کار نمایندگان قرار گرفت و ردیف )۴( 
بند )ب( تبصره )۲( که اصلاحیه کمیســیون 

تلفیق است، به تصویب رسید.
در ردیف )۴( بند )ب( تبصره )۲( ماده واحده 
این لایحه آمده است: با هدف حمایت از اشتغال 
در چهارچوب مصوبات هیئت امنای حســاب 
پیشــرفت و عدالت، معادل ۷۵۰ میلیارد ریال 
تسهیلات جزء )۸( منابع بند »الف« این تبصره 
 بر اســاس قوانین مربوط به کمیته امداد امام 
خمینی )ره( معــادل۳۵۰ هزار میلیارد ریال، 
ســازمان بهزیستی کشــور معادل ۱۵۰ هزار 
میلیــارد ریال، بنیاد شــهید و امور ایثارگران 
معادل۵۰ هزار میلیارد ریال، بنیاد برکت ستاد 

اجرائــی فرمان حضرت امام )ره( معادل چهل 
هزار میلیاردریال، صندوق نوآوری و شکوفایی 
معادل چهل هزار میلیارد ریال، سازمان بسیج 
ســازندگی معادل چهل هزار میلیارد ریال و 
بنیاد علوی معادل ســی هــزار میلیارد ریال، 
مراکز نیکوکاری وابسته، نهادها و سازمان های 
خیریه ای و سایر مؤسسات و مراکز نیکوکاری، 
گروه هــای جهادی، ســازمان های مردم نهاد 
و بخش خصوصی برای توســعه کســب و کار 

پانــزده هزار میلیارد ریال و ســازمان آموزش 
فنی و حرفه ای و آموزشکده ها و هنرستان های 
فنی و حرفــه ای برای تجهیز کارگاه های خود 
مبلغ ۳۵ هزار میلیارد ریال اختصاص می یابد.

بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران مکلف 
است ســهم بانک ها از تأمین منابع مالی جزء 
)۸( منابع بنــد »الف« این تبصــره را ظرف 
یک مــاه پس از لازم الاجراء شــدن این قانون 
مشــخص نماید. نهادهای موضــوع این جزء 

می توانند در قالب تفاهم نامه با دســتگاه های 
اجرائی اســتانی نســبت به تلفیــق منابع در 
اختیار خود و در اختیار استان ها اقدام نمایند 
و شــورای عالی اشــتغال مجاز اســت مانده 
سهمیه جذب نشده اشخاص ذکر شده در این 
بند را به اشــخاصی که سهمیه خود را جذب 

نموده اند، اختصاص دهد.
در این بنــد غلامرضا نوری قزلجــه، نماینده 
مردم بســتان آباد پیشــنهادی ارائه داد که با 
مخالف نماینده دولت و نماینده کمیســیون 

تلفیق به تصویب نرسید.
پیش از این رای گیری، داودمنظور در مخالفت 
بــا این پیشــنهاد گفت: نماینــدگان محترم 
مجلــس توجه کنند قــرار نیســت از منابع 
بودجه عمومی، منابع نهادهای مالی را تقویت 
کنیم. به عبارتی باید نهادهای مالی به بودجه 

عمومی مبالغی را اضافه کنند.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه افزود: معتقدم 
باید سهم بودجه کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیســتی کل کشور تعیین شود و 
سایر بخش ها توسط اســتان ها تعیین تکلیف 
شــوند. یعنی بخش های استانی تصمیم گیری 

کنند که ایــن منابع را در چــه فعالیت هایی 
تخصیص دهنــد. وی خطاب بــه محمدباقر 
قالیبــاف، رئیــس مجلــس تصریح کــرد: با 
توجــه به اینکه در بخــش هزینه های بودجه 
به جمع بندی نهایی رســیدیم، درباره بخش 
منابعی جلســه خاصی توسط مجلس تشکیل 
و تصمیم گیری شــود تا مشخص شود دولت 
برای هزینه های اضافی اعمال شــده توســط 
مجلس به لایحه بودجه، منابع را از چه محلی 
باید تأمین کند. منظور تأکید کرد: ســازمان 
برنامه و بودجه و دولت پیشنهاد خود را درباره 
بخش های درآمدی بودجه داده اســت. اما در 
مجموع طبق آنچه که سازمان برنامه و بودجه 
احصاع کرده اســت، در تبصره )۴(، به میزان 
۸۰ هزار میلیــارد تومــان، در تبصره )۷( به 
میزان ۱۵ هزار میلیارد تومان، در تبصره )۱۴( 
بــه مبلغ ۵۱ هزار میلیــارد تومان، در تبصره 
)۱۵( بــه مبلغ ۲۹۵ هزار میلیــارد تومان بار 
مالی الحاقات مجلس به لایحه بودجه است که 
در مجموع ۴۴۱ هــزار میلیارد تومان مجلس 
بار مالی اضافی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ الحاق 

شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

 ۴۴۱ هزار میلیارد تومان بار مالی به بودجه تحمیل شده است
مجلسمنابعراتعیینکند!

وزیر نفت:
افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی تولید گاز کشور

باشــگاه خبرنگاران- جواد اوجی، وزیر نفت در بازدید دیســپچینگ شرکت 
ملی گاز گفت: خوشــبختانه با تداوم هوای سرد در کشور هیچ گونه قطعی گازی 
نداشــته ایم. در حال حاضر ۸۵۱ میلیون مترمکعب گاز به شبکه سراسری کشور 

تزریق شده، به طوری که هیچ گونه قطعی گازی گزارش نشده است.
اوجی گفت: به طور کل در ایام ســرد امسال حدود ۱۱ درصد کاهش مصرف و 
در مجمــوع  ۱۰ ماه، حدود پنج درصــد معادل حدود ۱۵ میلیون مترمکعب در 

روز کاهش مصرف داشته ایم.
او اظهار کــرد: روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب افزایــش تولید را از فازهای پارس 
جنوبی و میدان های مســتقل گازی در شــرکت نفت مناطق مرکزی داشته ایم، 

همچنین با جمع آوری گازهای مشعل حجمی به تولید گاز اضافه شد.
اوجی از ذخیره ســازی ۳/۲ میلیارد متــر مکعب در مخازن گاز خبر داد و گفت: 
روزانه حدود ۲۸ میلیون مترمکعب گاز بیشــتر به نیروگاه ها تحویل داده شــده 
اســت و صنایع عمده هــم روزانه حدود ۱۰ میلیون مترمکعب بیشــتر دریافت 

کرده اند.

تجارت ۱۴/6 میلیارد دلاری ایران و چین در ۲۰۲۳
مهر-گمرک چین اعلام کرد که مبادلات تجاری این کشــور با ایران در ســال 
۲۰۲۳ به ۱۴ میلیارد و ۶۵۰ میلیون دلار رسیده است. مبادلات تجاری دو کشور 
در این سال با کاهش ۶/۲ درصدی نسبت به سال پیش از آن مواجه شده است.
در ســال ۲۰۲۲ مبادلات ایران و چین با رشد ۷ درصدی به ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار رسیده بود.
صادرات چین به ایران در ماه های ژانویه تا دســامبر ۲۰۲۳ رشــد ۸/۶ درصدی 

داشته و به ۱۰ میلیارد و ۷۰ میلیون دلار رسیده است.
چین در ســال قبل از آن ۹ میلیــارد و ۲۷۰ میلیــون دلار کالا به ایران صادر 

کرده بود.

جزئیات لایحه بودجه 140۳:
حقوق مشاغل خاص با تأیید هیئت وزیران افزایش می یابد

ایرنا- نماینــدگان مجلس با موافقت دولت مصوب کردنــد که افزایش حقوق 
کارکنان مشاغل خاص با تصویب هیئت وزیران اعمال شود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ مصوب 
کردند تا افزایش حقوق مشــاغل خاص نه دستگاه خاص همچون افزایش حقوق 

کارکنان مناطق عملیات صنعت نفت با تصویب هیئت دولت اعمال شود.
بر اســاس این مصوبه که با موافقت دولت و کمیسیون تلفیق همراه بود افزایش 
حقوق کارکنان مشاغل خاص با درخواست بالاترین مقام آن دستگاه و پیشنهاد 

شورای حقوق و دستمزد و تصویب هیئت وزیران اعمال شود.

 قیمت نفت در بالاترین رقم ۲ ماه گذشته 
فارس- به دنبال رشد اقتصادی مثبت آمریکا و نشانه هایی از اجرای محرک های 
اقتصادی در چین که انتظار برای تقاضا را تقویت کرده اســت و به همراه نگرانی 
در مــورد عرضه در غرب آســیا، قیمت نفت به بالاترین رقــم در نزدیک ۲ ماه 

گذشته افزایش یافت و دومین هفته متوالی افزایشی را ثبت کرد.
هر بشکه نفت برنت با یک دلار و ۱۲ سنت افزایش ۸۳/۵ دلار فروخته شد و هر 

بشکه نفت خام آمریکا با ۶۵ سنت افزایش ۷۸/۰۱ دلار معامله شد.
هر ۲ شاخص نفتی طی هفته گذشته بیش از ۶ درصد افزایش یافت که بیشترین 
افزایــش هفتگــی از هفته منتهی به ۱۳ اکتبر، هفته آغاز جنگ غزه، به شــمار 
مــی رود. با کاهش بیش از انتظار ذخایر نفت خــام آمریکا، قیمت نفت در اوایل 
هفته گذشــته افزایش یافت. نگرانی در مورد عرضــه، حمله پهپادی اوکراین به 

پایانه سوخت روسیه عواملی بودند که قیمت نفت را افزایشی کردند.
به لحاظ تقاضا، آمارهای منتشره در روز پنج شنبه نشان داد، آمریکا، بزرگ ترین 
مصرف کننده نفت، رشــد اقتصادی سریع تر از انتظاری در سه ماهه چهارم ثبت 

کرد که می تواند تقاضا را افزایش دهد.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد:
حمایت مالیاتی از اصناف و مشاغل در سال آینده

ایسنا- سید محمــد هادی سبحانیان، رئیس ســازمان امور مالیاتی از حمایت 
مالیاتی از اصناف و مشاغل در سال آینده خبر داد. سبحانیان در صفحه شخصی 
خود در شبکه های اجتماعی نوشت: با پیشنهاد و پیگیری سازمان امور مالیاتی و 
همراهی نمایندگان مجلس احکام خوبی در راستای حمایت از اصناف و مشاغل 

در بودجه ۱۴۰۳ به تصویب رسیده است.
وی افــزود: افزایش معافیت مالیاتی ســالانه به ۱۴۴ میلیون تومان از جمله این 
مصوبات اســت.به گفته ســبحانیان، امکان محاســبه مالیات بر ارزش افزوده بر 

اساس ضریب کاهشی نیز فراهم شده است.
گفتنی اســت؛ در ســال جاری نیز با اجرای تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های 
مســتقیم، مالیات بیش از ۵۰ درصد از مؤدیان مالیاتی اشخاص حقیقی، مشاغل 
و اصنــاف صفر و حدود ۹۰ درصد از مالیــات این بخش، زیر ۲۰ میلیون تومان 
بوده اســت و به صورت میانگین اصناف و مشــاغل، حدود شش میلیون تومان 

مالیات پرداخت می کنند.

 آغاز آزمایشی سامانه مدیریت کارت های 
سوخت جایگاه ها

ایســنا- علی اکبر عرب عامری، مدیر عملیات شرکت ملی پخش گفت: سامانه 
مدیریت کارت های ســوخت اضطــراری جایگاه ها به منظــور برنامه ریزی توزیع 
ســوخت، جلوگیری از سوء اســتفاده و دریافت گزارش های مورد نیاز از ســوی 

منطقه زاهدان تولید و به صورت آزمایشی در حال استفاده است.
عرب عامری با بررسی فرآیند عملکرد سامانه دوربین پلاک خوان کدینگ مستقر 
در ناحیه مرکزی زاهــدان اظهار کرد: با اجرای این طرح که برای بازدید و ثبت 
مشــخصات خودروهای پلاک غیربومی اســتان درحال بهره برداری و اجراست، 
فرآیند کدینگ کارت سوخت تسهیل خواهد شد و زمان انتظار کدینگ کاهشی 

قابل توجه خواهد یافت.
وی همچنین در بازدید از سامانه نرم افزاری مدیریت کارت های سوخت اضطراری 
جایگاه ها که در منطقه زاهدان تولید شــده و هم اکنون به صورت آزمایشــی در 
جایگاه های عرضه ســوخت ناحیه مرکزی و ناحیه زابل در حال اســتفاده است، 
افزود: با راه اندازی ســامانه های نرم افزاری جدید و اســتفاده از هوش مصنوعی، 

فرآیند کدینگ کارت سوخت در منطقه زاهدان تسهیل می شود.
مدیرعملیات شرکت ملی پخش در خصوص واگذاری جایگاه های جدید سوخت 
در سیســتان و بلوچســتان تأکید کرد: مجوز احداث ۳۰ جایگاه سوخت مایع و 
۵۰ جایگاه ســی ان جی از مصوبات ســفر معاون اول رئیس جمهور است که در 
اســتان اجرا خواهد شــد و افزون بر این جایگاه ها، حدود ۲۵ جایگاه سوخت در 
حال احداث در استان وجود دارد که با بهره برداری از این جایگاه ها، سرانه تعداد 

جایگاه در این استان بیشتر از سایر نقاط کشور خواهد بود.
طبق اعلام وزارت نفت، قربانعلی مردانی، مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه زاهدان نیز در این بازدید، به کارگیری ســامانه های جدید کنترلی 
و مدیریتی کارت های ســوخت اضطراری و دوربین پلاک خوان طرح کدینگ را 

از جمله موفقیت های بزرگ منطقه در زمینه مدیریت توزیع سوخت برشمرد.
وی بیــان کرد: ســامانه مدیریت کارت های ســوخت اضطــراری که به همت 
مهندسان بومی تولیدشــده، قابلیت ها و کارکردهای مختلفی در زمینه تسهیل 

سوخت رسانی به مسافران و ساکنان منطقه دارد.

تسهیلات

مهر- بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران شــاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور در دی ۱۴۰۲ 
به عدد ۲۲۲/۷ رســیده اســت که نسبت به ماه قبل 
۲/۶ درصد افزایش، نســبت به ماه مشابه سال قبل، 
۳۸/۵ درصــد افزایش و در ۱۲ ماهــه منتهی به ماه 
جاری نسبت به دوره مشــابه سال قبل ۴۳/۶ درصد 

افزایش داشته است.
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور

منظــور از تورم نقطــه به نقطه، درصــد تغییر عدد 
شاخص قیمت نســبت به ماه مشابه سال قبل است. 
در دی مــاه ۱۴۰۲، تورم نقطه بــه نقطه خانوارهای 
کشور ۳۸/۵ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین، ۳۸/۵ درصد بیشتر از دی ماه ۱۴۰۱ 

برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه دی ماه ۱۴۰۲ در 
مقایســه با ماه قبل ۱/۷ واحد درصد کاهش داشــته 

است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظــور از تــورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص 
قیمت، نســبت به ماه قبل است. در دی ماه ۱۴۰۲، 
تورم ماهانه خانوارهای کشــور برابر ۲/۶ درصد بوده 
است. تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیــات«، ۲/۴ درصد و برای گروه 
عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲/۷ درصد 

بوده است.
نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شــاخص قیمت در یک ســال منتهی به ماه جاری، 
نســبت به دوره مشــابه قبل از آن است. در دی ماه 
۱۴۰۲، نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای کشــور به 
۴۳/۶ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 

قبل ۰/۸ واحد درصد کاهش یافته است.
نرخ تورم سالانه کشور در دی ماه ۱۴۰۲، برابر ۴۳/۶ 
درصد اســت که دامنه تغییرات آن برای دهک های 
مختلف هزینــه ای از ۴۰/۶ درصد برای دهک اول، تا 
۴۵/۲ درصد برای دهک دهم اســت. بر این اســاس 
فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ۴.۶ واحد درصد 
رسید که نســبت به ماه قبل )۴/۱ واحد درصد( ۰/۵ 

واحد درصد افزایش داشته است.

تسنیم- ســید امیر ســیاح، رئیس مرکــز بهبود کسب و 
کار وزارت امــور اقتصادی و دارایی گفت: توافقی شــدن و 
منطقه ای شدن دســتمزد یک امر مجزا است. در خصوص 
دســتمزد منطقه ی اصرار و دلیل و هدف ما این اســت که 

حکم قانون اجرا شود.
وی افزود: مســئله دوم اینکه منطقی نیســت کارگری که 
در کلان شــهرها و با آن هزینه مســکن زندگی می کند با 
کارگری که در یک شهر کوچک زندگی می کند یک مقدار 
 دســتمزد بگیرد. کارگری که در تهــران و اصفهان زندگی
می کند از منظر مســکن مشــکلات خیلی بیشتری دارد و 
نباید با کســی که در یک شهر کوچک زندگی می کند یک 

اندازه حقوق بگیرند.رئیس مرکز بهبود کســب و کار وزارت 
امور اقتصادی و دارایی یادآورشــد: زیر ساخت ســازی این 
حوزه ایجاد شــدنی اســت و اگر دیگران با اصل این مسئله 
مخالف هســتند که دولت را شــرمنده کارگران کرده است 
می توانند بهانه بیاورند که زیرســاخت و شــرایط نیســت 
 و بهانه های زیادی می شــود آورد که بــه این وضع موجود 

دست نزنیم.
 وی افــزود: در قانــون کار این بحث آمده اســت ولی هنوز 
دولت ها نتوانســته اند این امر را اجرا کننــد اما نباید وضع 
 موجــود را کــه تولیــد و کارآفرینی را ســرکوب می کند 
 را ادامه دهیم. در بخش دستمزد منطقه ای فرایند به درستی انجام 
نمی شود. وی اظهارکرد: درست شدن اوضاع کشور با چوب 
جادویی میســر نمی شود و باید فرایندها تک به تک اصلاح 
شود. باید کاری کنیم که کارآفرین ها فعالیت بهتری داشته 

باشند و دست بازتری برای حمایت داشته باشند.
وی گفت: در زمینه دســتمزد منطقه ای نگاه ما بیشتر نگاه 
عادلانه است. درست نیست که کارگری که می تواند مسکن 

یــک میلیونی اجــاره کند با کارگری که در تهران هشــت 
میلیون هزینه مسکن می دهد به یک اندازه حقوق بگیرند.

وی اظهارکرد: باید مطالعه مفصل و مســتقیم و دقیقی در 
ایــن حوزه انجام دهیم و دســتمزد تهرانی باید بیشــتر از 

روستایی باشد. وضع موجود وضع ایدآلی نیست.
رئیــس مرکز بهبود کســب و کار وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی یادآورشد: تولید و ســرمایه گذاری اشتغال زا و اداره 
واحدهای اشتغال زا دشوار است. در این وضعیت قدرت چانه 
زنی کارگران نیز محدود اســت. زیرا کارفرما نیاز زیادی به 

کارگر ندارد و تولید زیاد برای او صرفه اقتصادی ندارد.
وی گفت: وقتی تقاضا برای نیروی کار کم اســت همیشــه 

کارگران مجبور هستند به چانه زنی هستند.
وی اظهارکــرد: کارگر و کارفرما و دولــت باید موانع تولید 
اشــتغال زا را از بیــن ببرند. باید وضع موجود را به ســمت 
مطلــوب به هم بزنیم و اینکه برای یک تغییر ســازنده این 

همه گارد گرفته شود اصلا مطلوب نیست.
وی گفت: خلاصه طرح این اســت که درصد رشد دستمزد 

در روستا و شــهرهای کوچک نباید مساوی تهران و مشهد 
و کرج باشد.

رئیــس مرکز بهبود کســب و کار وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی یادآورشد: این مســئله گام اولیه است و قرار نیست 
در یک روز همه مشکلات از جمله مسکن را حل کنیم. اول 

باید عدالت را در سطوح اولیه حل کنیم.
وی گفت: تولید اشتغالزا در کشور توسط قانونین ضد تولید 
و مسایل دیگر سرکوب می شــود. عرض ما این است که از 
دولت فقط نخواهید که حال کارگران را بپرســید ولی بحث 
اصلی معیشت اســت. مطالبه اصلی کارگران و کارفرمایان 
باید این باشد که از ما بخواهید موانع تولید اشتغال زا را حل 
کنیم و بپرسید چرا صنایع توسعه نمی یابد و چرا مسکن را 
کالای ســرمایه ای را می دانیم و نــه مصرفی؟ باید از دولت 
بخواهیم که چرا نتوانســته اســت که مســکن را از کالای 

سرمایه ای خارج کند.
وی اظهارکرد: شأن کارگر زمانی بالا می رود که تقاضا برای 

کارگر افزایش یابد که قدرت چانه زنی اش بیشتر شود.

وامازدواجمشخصشد
پرداخت ۳۰۰ میلیون تومان به هر زوج با بازپرداخت ۱۰ ساله
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تأکیدوزارتاقتصادبراجرایمزدمنطقهای
کارگران شهرهای بزرگ باید بیشتر حقوق بگیرند
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انرژی
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صدا و سیما- جدیدترین آمار یورو استات نشان می دهد، 
صــادرات کالا از اتحادیه اروپا بــه ایران در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ 
)دی مــاه ۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( به حــدود ۳/۵ میلیارد یورو 
که در مقایســه مدت مشابه سال گذشته میلادی کاهش ۸ 

درصدی داشته است.
مرکز آمار اروپا )یورو اســتات( کل مبادلات تجاری ایران و 
۲۷ عضو اتحادیه اروپا در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ )دی ماه ۱۴۰۱- 

آذر ۱۴۰۲( را ۴ میلیارد و ۲۱۴ میلیون یورو اعلام کرد.
مبادلات تجاری ایران و اتحادیــه اروپا در ماه های ژانویه تا 
نوامبــر ۲۰۲۳ )دی مــاه ۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( با کاهش ۱۲ 
درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل مواجه بوده است. 
در ۱۱ ماهه سال ۲۰۲۲ کل مبادلات دو طرف ۴ میلیارد و 

۷۹۳ میلیون یورو اعلام شده بود.
بر اســاس این گــزارش صادرات اتحادیه اروپــا به ایران در 
۱۱ ماهــه ۲۰۲۳ )دی مــاه ۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( با کاهش 

 ۸ درصدی نســبت به مدت مشــابه سال قبل مواجه شده و 
از ۳ میلیارد و ۸۱۳ میلیون یورو در ماه های ژانویه تا نوامبر 
سال ۲۰۲۲ به ۳ میلیارد و ۴۸۴ میلیون یورو در مدت مشابه 
سال ۲۰۲۳ رسیده اســت. واردات اتحادیه اروپا از ایران در 
ماه های ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۳ )دی ماه ۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( 
نیز کاهش ۲۵ درصدی داشته و به ۷۳۰ میلیون یورو رسیده 
اســت. اتحادیه اروپا در مدت مشابه سال قبل میلادی ۹۸۰ 

میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود.
آلمان با صادرات ۱ میلیارد و ۶۰ میلیون یورویی بیشــترین 
ســهم را در میان اعضای اتحادیه اروپا به ایران داشته است 
بــه طوری کــه ۳۰ درصد کل صــادرات اروپا بــه ایران از 
مقصد آلمان بوده اســت. آلمان در مدت مشــابه سال قبل 
۳۹ درصد از کل صادرات کشــور های اروپایی به ایران را به 
خود اختصاص داده بود. آلمان در ۱۱ ماهه ۲۰۲۳ )دی ماه 
۱۴۰۱- آذر ۱۴۰۲( ۲۱۰ میلیــون یــورو کالا از ایران وارد 

کرده است.
بر اســاس ایــن گزارش تجــارت ایران و اتحادیــه اروپا در 
یازدهمین ماه ۲۰۲۳ )آذرماه( با رشــد ۲۴ درصدی نسبت 
به ماه قبلش به ۴۵۳ میلیون یورو افزایش یافته اســت. در 
ماه اکتبر ۲۰۲۳ تجارت دو طرف ۳۶۵ میلیون یورو گزارش 
شــده بود. صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ماه نوامبر )آذر 
ماه( با افزایش ۲۱ درصدی نســبت بــه ماه قبلش به ۳۷۰ 
میلیون یورو رسیده اســت. واردات این اتحادیه از ایران در 
 این ماه نیز ۴۰ درصد افزایش یافته و به ۸۳ میلیون یورو بالغ 

شده است.
 ایتالیــا بــا واردات ۲۱/۹ میلیون یورو از ایــران بزرگترین 
وارد کننده کالا از کشــورمان در ماه نوامبر ۲۰۲۳ )آذر ماه( 
بوده و ۲۱/۹ میلیون یورو از ایران در این ماه واردات داشته 
اســت. واردات ایتالیا نســبت به ماه قبل از آن دو برابر شده 
است. صادرات کالا های ایرانی به مقصد اسپانیا در ماه نوامبر 

با رشــد ۵۳ درصدی به ۸.۶ میلیون یورو و صادرات کالا از 
کشــورمان به آلمان در یازدهمین ماه سال گذشته میلادی 
به آلمان با رشــد ۷۸ درصدی به ۱۸/۹ میلیون یورو رسیده 
است. بر اســاس این گزارش، رومانی بزرگترین صادرکننده 
اروپایــی به ایران پس از آلمان طــی ماه نوامبر ۲۰۲۳ )آذر 
ماه( بوده اســت. صادرات رومانی به ایران در این ماه نسبت 
به ماه قبل ۳۰ برابر شــده است. این کشور که در ماه اکتبر 
۱.۴ میلیــون یورو کالا به ایران صادر کرده بود در ماه نوامبر 

۴۲.۳ میلیون یورو صادرات به ایران داشته است.

تجارتبیشاز۴میلیاردو۲۰۰میلیونیوروییایرانواروپا



آثار موســوم به جاسوسی همواره طرفداران 
پروپاقرص داشــته و همچنــان از این علاقه 
کاسته نشــده است. در ســال های ابتدایی، 
آن چه مبنــای آثار ســینمایی دنیــا قرار 
می گرفت، اتفاقات خاص روزمره با چاشــنی 
معمــا و هیجان بــود و رفته رفتــه نوبت به 
موارد دیگر هم رســید. پس از جنگ جهانی 
و نیز در دوران جنگ ســرد، تم جاسوسی، 
آغشــته به سیاست شد و این ژانر به خدمت 
کشورها برای نقد و حمله به یکدیگر درآمد. 
این رویه همچنان به اشــکال مختلف ادامه 
دارد و فیلــم و ســریال های متعدد و متنوع 
ساخته می شوند. سینما و تلویزیون ایران نیز 
بارها ســراغ این ژانر رفته است که البته در 
معرفی رســمی  آن ها، اغلب از عنوان امنیتی 
و استراتژیک یاد می شود. فارغ از هر تعبیری 
درباره وجه تســمیه این آثــار، نگاهی داریم 
به ســریال های امنیتی تلویزیون که بالطبع 

جاسوس بازی آن ها پررنگ است.
ترور؛ ۱۴۰۲

پس از شــهادت حاج قاسم ســلیمانی، لزوم 
ســاخت آثار نمایشــی قوت گرفت. در نهایت 
اعلام شد ســیروس مقدم قرار است سریالی 
به اســم »ترور« درباره ایشــان بسازد که در 
فرآیند تولیــد، کارگردان و تهیه کننده تغییر 
کــرد و کار به خیــرا... تقیانی پــور و مجتبی 
امینی رسید. این سریال مدتی است از شبکه 
یک سیما پخش می شــود که موضوع اصلی 
آن ماجرای ترور نافرجام ســردار سلیمانی در 

کرمان است.
»ترور« عملکردی قابل قبول در روایت ماجرا 
دارد و برای این هدف استفاده ای بهینه از ابزار 
ژانر جاسوسی برده است. در این سریال، ابعاد 
چرایی ترور حاج قاســم توسط سرویس های 
بیگانه به ســرکردگی اســرائیل شکافته شده 

و جان فشــانی نیروهای امنیتــی ایران نیز به 
نمایش در آمده است.

سکانس های اکشن نیز در راستای ژانر سریال 
»تــرور« قرار دارد و خیرا... تقیانی پور نشــان 
داد بر این حوزه نیز مسلط است. نکته مهم تر 
سریال جایی اســت که مخاطب را نسبت به 
تلاش مســتمر اســرائیل و هم دستانش برای 
برهــم ریختن امنیــت ایــران و منطقه آگاه 
بازخوانی  می ســازد. همچنین »ترور« ضمن 
دراماتیک از یک اتفاق واقعی، نشــان می دهد 
چرا حاج قاسم ســلیمانی، شخصیتی مهم و 

تأثیر گذار بوده است.
ســازندگان ســریال، به جای نزدیک شــدن 
به زندگی، افکار و منش شــهید ســلیمانی، 
ویژگی های انســانی و قــدرت فرماندهی اش 

را در نمای دور و از زبان دوســت و دشــمن، 
به تصویر کشــیده اند. این تمهید در ســریال 
»تــرور« جــواب داده و مخاطب با شــمایل 
جذاب »حاج قاســم« از منظــری متفاوت و 
دلنشین مواجه شــده است. »ترور« محصول 
مرکز سیمافیلم مؤسسه اندیشه شهید آوینی 
اســت که پنج شــنبه و جمعه هر هفته روی 

آنتن شبکه یک سیما می رود.
سرجوخه؛ ۱۴۰۰

ســریال »سرجوخه« ســاخته احمد معظمی 
 داستان دو جوان از دو طبقه اجتماعی را سوژه 
روایت قرار داد که در تله سرویس های بیگانه 
می افتند. این ســریال برای رســاندن منظور 
خود و دادن هشدارهای لازم، از زن اغواگر هم 
بهره گرفت. »ســرجوخه« به تقابل نیروهای 

امنیتی کشــور بــا ســرویس ها و تحرکات 
خارجی هــم اشــاره داشــت و در مجموع 
 توانســت مخاطــب را با خود همراه ســازد.

خانه امن؛ ۱۳۹۹
مجموعــه »خانــه امن« شــامل پرونده های 
مختلــف بود کــه مأموران امنیتــی آن ها را 
دنبــال می کردند. کمال با بــازی حمیدرضا 
پگاه مسئولیت تیم ضدتروریستی را بر عهده 
داشــت و افشــین عضو تیم مبارزه با مفاسد 
اقتصادی بود. این سریال در قالب اثر سرگرم 
کننده مســائلی مثل تحرکات داعش، مبارزه 
با تروریســم بین المللی و مفاسد اقتصادی در 

داخل کشور را روایت کرد.
گاندو؛ ۱۳۹۸

سریال دو فصلی »گاندو« ساخته جواد افشار 
دســت روی پرونده هــای امنیتی گذاشــت 
که برخی مشــابهت ســازی آن با چهره های 
داخلی نیز جنجال آفرید. داســتان ســریال 
درباره یک گــروه اطلاعاتی جوان به رهبری 
محمد )وحید رهبانی( بود که هر بار ســراغ 
یک عملیــات می رفتند. ماجرای جاسوســی 
جیســون رضاییان یکی از شــاخص ترین این 
پرونده ها بود. »گاندو« از نظر ســاختار، ســر 
و شــکل قابل قبولــی داشــت و روایت های 
 تــازه و نیــز حاشــیه ها به دیــدن آن کمک 

دوچندان کرد.
ترور خاموش؛ ۱۳۹۸

احمد معظمی  در ســریال »تــرور خاموش« 
پرونده های مهمی  مثــل قاچاق مواد مخدر و 
انســان و نبرد نرم را روایت کرد. این ســریال 
موضوعاتــی تــازه در زمینــه چگونگی نفوذ 
بیگانگان میان جوان ها را به میان کشید و در 
عین حال شیوه های پیچیده و چند لایه تقابل 
نیروهای امنیتی با آن ها را به نمایش گذاشت.

سارق روح؛ ۱۳۹۶
پرداختن به عرفان های حلقه و جریانات فکری 
انحرافی، محور اصلی ســریال »ســارق روح« 
ساخته احمد معظمی محسوب می شد. سریال 
با داســتانی اجتماعی-خانوادگی شروع شد و 
آرام آرام مخاطب پی بــرد آن چه می بینید، 
یک جریان هدایت شده است. به همین نسبت 
به فضای سریال، به آثار امنیتی نزدیک شد و با 
هر پرونده، چگونگی مبارزه نیروهای اطلاعاتی 
 با آن ها ســرفصل مهم داســتان قرار گرفت.

آسمان من؛ ۱۳۹۴
محمدرضا آهنج »آســمان من« را به سفارش 
سازمان اوج ساخت. این ســریال اپیزودیک، 
روایت هایی از تلاش دشــمنان بــرای ناامن 
کردن خطوط هوایی ایران بود. مبنای واقعی 
داســتان ها به همراه ســاختار خوب سریال و 
اســتفاده از چهره های مطرح »آســمان من« 
را تبدیــل به اثری موفق کــرد. ضمن آن که 
مخاطب هم با تــلاش نیروهای محافظ پرواز 

بیش از پیش آشنا شد.
تعبیر وارونه یک رویا؛ ۱۳۹۴

فریدون جیرانی در ســریال »تعبیــر وارونه 
یک رؤیا« منظری تازه بــرای روایت اهمیت 
کار نیروهــای امنیتی انتخاب کرد. داســتان 
از جایی شروع شــد که جاسوسان خارجی با 
طرح ریزی عملیات، یک دانشــمند هسته ای 
ایران را با هدف بهره برداری های جاسوســی و 
تبلیغاتی می ربایند اما به دلیل مجروح شــدن 
این دانشمند، برنامه عملیات تغییر می کند و 
سرانجام با دســتگیری و هلاکت جاسوسان، 
عملیات نــاکام می ماند. »تعبیــر وارونه یک 
رؤیا« از جذابیت های ظاهــری و قوت روایی 
آثار جاسوســی بهره ای خوب برد و توانســت 

مخاطب را با خود همراه کند.

یک نقره و یک برنز سهم فارس در مسابقات انتخابی
 تیم های ملی کاتا بانوان

بــه گزارش پایگاه خبــری اداره کل 
ورزش و جوانان اســتان فارس، در 
پایان برگزاری این مســابقات، باران 
مربیگری کیمیا هرمزی  به   میرزایی 
در رده سنی نوجوانان به نشان نقره 
دست یافت و معصومه نجفی نیز به 
مربیگری مرضیه وفایی در رده سنی 

جوانان صاحب گردن آویز برنز شد.
گفتنی است نفرات برتر این رقابت ها 

به اردو های تیم ملی راه یافتند.
مســابقات کاراته قهرمانی کشور و انتخابی تیم های ملی به مدت دوز در ورزشگاه 

شهید کبکانیان تهران برگزار شد.

قهرمانی کشتی گیر مرودشتی 
در رقابت های کشتی پهلوانی کشور

بــه گزارش پایگاه خبــری اداره کل 
ورزش و جوانــان اســتان فــارس، 
رقابت های کشــتی پهلوانی قهرمانی 
بزرگســالان کشور همزمان با ولادت 
حضرت علی )ع( و روز پدر در سالن 
تهران  تیر  کشــتی شــهدای هفتم 
برگزار شــد و رحمــان رحیم پور از 
اســتان فــارس قهرمــان وزن 70 

کیلوگرم این رقابت ها شد.
بر همین اســاس بیش از 297 نفر شرکت کننده از 33 هیئت زورخانه ای سراسر 
کشور برای کسب عنوان برتری در وزن های 50 تا 60، 60 تا 70، 70 تا 80، 80 
تا 90، 90 تا 100 و مثبت 100 کیلوگرم در رشــته کشتی پهلوانی با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.
ســرانجام تیم اســتان مازندران قهرمان ایــن دوره از رقابت ها شــد و تیم های 
استان های خراسان رضوی و آذربایجان شرقی نیز به ترتیب بر سکوی دوم و سوم 
مجموع تیمی قرار گرفتند. در وزن 60 تا 70 کیلوگرم رحمان رحیم پور از استان 

فارس به مقام قهرمانی این دسته دست یافت.

اقلید، میزبان مسابقات والیبال کشوری

 B به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات دسته
والیبال باشگاه های کشور، با حضور شش تیم از استان های فارس، تهران، اصفهان، 

قزوین، گلستان و مازندران به میزبانی شهرستان اقلید آغاز شده است.
در اولیــن دیدار این رقابت ها، تیم میعاد اقلید بــا نتیجه 3 بر 2 نماینده اصفهان 

را شکست داد.
مسابقات دسته B والیبال باشگاه های کشور به صورت دوره ای برگزار می شود و در 

پایان 15 بازی، دو تیم اول گروه به مرحله بعدی راه خواهند یافت.

برپایی اردوی آماده سازی استقلالی ها در دبی

به گزارش تســنیم، با درخواســت کادر فنی تیم فوتبال اســتقلال، قرار اســت 
آبی پوشــان برای برگزاری اردوی چند روزه راهی امارات شــوند. گفته می شود در 
صورت انجام کارهای مقدماتی، اعضای تیم استقلال سه شنبه هفته جاری به دبی 
خواهند رفت. طبق برنامه ریزی، قرار است آبی پوشان در مدت اقامت در امارات در 

دیداری تدارکاتی نیز به میدان بروند.
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ورزش

درهفتهایکهگذشت؛
فروش سینمای ایران به ۳۲ میلیارد و ۸۸۶ میلیون تومان 

رسید

ایــران در هفته  فروش ســینمای 
گذشته 32 میلیارد و 886 میلیون 
تومان رسید؛ همچنین در این هفته 
733 هزار و 5۴9 نفر به تماشــای 

فیلم های اکران شده پرداختند.
ششم بهمن ماه ســینمای ایران با 
فــروش بیــش از 7 میلیارد و 887 
میلیون تومان، بیشــترین فروش و 
سه شنبه چهارم بهمن با 207 هزار 

و 39۴ نفر بیننده، بیشترین تعداد بیننده این ماه را داشت.
بر اســاس این گزارش، فیلم های »هاوایی« با فروش بیش از 11 میلیارد و ۴3۴ 
میلیــون تومان، »هتل« با فــروش بیش از 7 میلیــارد و 669 میلیون تومان، 
»ویلای ســاحلی« با فروش بیش از ۴ میلیارد و 55 میلیون تومان، »فســیل« 
بــا فروش بیــش از 2 میلیارد 6۴۴ میلیون تومــان، »ورود و خروج ممنوع« با 
فــروش بیش از 2 میلیارد و ۴67 میلیون تومان، »بچه زرنگ« با فروش بیش از 
یک میلیارد و 782 میلیون تومان و »مســافری از گانورا« با فروش بیش از یک 
میلیــارد و ۴21 میلیون تومان به ترتیب، رتبه اول تا هفتم جدول فروش هفته 

گذشته را به خود اختصاص دادند.
فیلم هــای »نارگیل2« با فروش بیش از ۴29 میلیــون تومان، »ضد« با فروش 
بیــش از 165 میلیــون تومان، »جوجه تیغی« با فروش بیــش از 153 میلیون 
تومان، »عامه پسند« با فروش بیش از 126 میلیون تومان، »سلفی با رستم« یا 
فروش بیش از 98 میلیون تومان، »توچال« با فروش بیش از 90 میلیون تومان 
و فیلم هــای »حدود 8 صبح« و »گیج گاه« 62 میلیون در رتبه های هشــتم تا 

پانزدهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند.

رام کردن افکار بهم ریخته با کتاب
 »چرا تابه حال کسی این ها را به من نگفته بود؟«

کتاب »چرا تابه حال کسی این ها را به من 
نگفته بود؟« از جولی اسمیت و مترجم آرزو 
شــنطیائی درباره درک راه های متعددی 
اســت که منجر به کنترل احساســات و 
نیل به سلامت روان شود. این کتاب به ما 
کمک می کند تا حدودی عملکرد ذهن را 
بشناسیم و راهبرد های مفیدی برای سر و 
سامان دادن احساساتمان در دست داشته 
باشیم. اسمیت در پیشــگفتار کتاب نقل 
کــرده: در اتاق درمان روبه روی زن جوانی 
نشسته ام. روی صندلی با آرامش لم داده و 
در حیــن صحبت با بی قیدی بازوان از هم 

گشــاده اش را تکان می دهد. از نگرانی و فشار عصبی جلسه قبل خبری نیست. 
ما فقط چند جلســه قرار ملاقات با هم داشــتیم. به چشمان من نگاه می کند و 
لبخندزنان ســرش را تکان می دهد: می دانی؟ می فهمم که راه ســختی پیش رو 
دارم، اما مطمئنم که از پس آن برمی آیم. اشــک چشــمانم را می ســوزاند، آب 
دهانم را قورت می دهم. لبخنــد تک تک ماهیچه های صورتم را فرا می گیرد. او 
تحول را درونش احساس کرده و اکنون تغییراتش برای من هم مشهود است. 

مروری بر مجموعه های امنیتی-جاسوسی تلویزیون به بهانه پخش »ترور«؛

جاسوس بازی همچنان جذابیت دارد
سینما

بــه گزارش ایســنا و به نقــل از الشرق الاوســط، در هفته 
پایانی مرحله گروهی جام ملت های آســیا اتفاقاتی عجیب 
و مشکوکی رخ داد، به طوری که کاملًا روشن بود که بعضی 
از تیم ها به دنبال نتایج خاصی هستند تا از رویارویی با یک 

حریف خاص اجتناب کنند.
یورگن کلینزمن که بدون شک نمی خواست تیمش با ژاپن 
در یک مســیر قرار گیرد، بعد از آن که شــاگردانش گلزنی 
کردند چهره در هم کشــید و بعــد از آن که حریف به گل 
رســید خندید این درحالی است که تیم ملی فوتبال اردن 
هم در دیدار پایانی خود با بحرین از بازیکنان نیمکت نشین 
و ذخیره اش اســتفاده کرد تا روشن شــود که این تیم هم 

ترس رویارویی با ژاپن را در مرحله بعد دارد.
کنفدراســیون فوتبال آســیا باوجود آن که با شرکت رادار 
اسپورتس که متخصص در پیگیری سلامت در بازی هاست 
قرارداد بسته اســت اما باوجود عصبانیت فوتبال دوستان و 
اصحاب رســانه از اتفاقات روز پنچ شنبه به هیچ وجه قصد 

ندارد که این اتفاقات مشکوک را دنبال کند.
الشرق الاوســط در ادامه گزارش خود نوشــت: بســیاری 
آنچــه  را کــه در دیدارهای اخیر جام ملت های آســیا رخ 
داد بدترین در تاریخ فوتبال آســیا می دانند با این حال ما 
از منابع موثق مطلع شده ایم که AFC اصلًا این موضوع را 
دنبال نمی کند. تیم کره جنوبی که کلی ستاره سرشناس در 
فوتبال اروپا دارد، در دیدار برابر مالزی دســت به یک رفتار 

زشت و مخالف با جوانمردی می زند و یک تساوی مشکوک 
را برای تیم معمولــی مالزی با حرکات عجیب کلینزمن به 
دســت می آورد؛ اما کنفدراســیون فوتبال آسیا می خواهد 
که واکنشــی نشان ندهد و چنین رفتارهای را طبیعی جلو 
می دهد. فوتبال شگفتی های زیادی دارد اما نمی توان دیدار 
کره جنوبی و مالزی را جزو شگفتی های فوتبال دانست. تیم 
مالزی که بــا 8 گل خورده به همــراه ویتنام ضعیف ترین 
خط دفاعی جام را داشــت برابر کــره تنها 3 گل می خورد 
و ســه گل هم به حریف می زند. روبرتو مانچینی، سرمربی 
عربستان که تیمش باید با کره جنوبی بازی کند، در واکنش 
به خنــده کلینزمن بعد از گل خــوردن تیمش گفت: من 
اکنون از خنده کلینزمن خنــده ام می گیرد. اتفاق عجیبی 

بود، اما این در فوتبال رخ می دهد. 

به گــزارش مهر، تیم فوتبال پرســپولیس در پایان نیم 
فصــل اول رقابت های لیــگ برتر با کســب 30 امتیاز 
پایین تر از تیم های اســتقلال تهران و ســپاهان در رده 
ســوم جدول قرار گرفت و پس از پایان مسابقات یحیی 

گل محمدی از هدایت سرخ ها کناره گیری کرد.
تمرینات پرســپولیس این روزها زیر نظر اوســمار وی 
را برزیلی به همراه پپه لوســادا جریــان دارد و کاروان 

ایــن تیم روز پنج شــنبه 5 بهمن بــرای برپایی اردوی 
10 روزه راهی دبی امارات شــد. مدیران پرســپولیس 
برای تقویت تیم خود در نیم فصل دوم تاکنون عیســی 
آل کثیر و عبدالکریم حســن را به خدمــت گرفته اند و 
چند بازیکن دیگر هم در لیســت ورودی پرســپولیس 
 قــرار دارند اما تا ایــن لحظه قراردادی بــا آنها به ثبت

 نرسیده است.
بشــار رسن که همراه با تیم ملی عراق در جام ملت های 
آســیا 2023 حضور دارد مورد توجه پرسپولیسی ها قرار 
گرفتــه و مذاکــرات ابتدایی نیز با ایــن  هافبک صورت 
پذیرفته اســت اما تاکنون وی پاســخی به درخواســت 

مدیران پرسپولیس نداشته است.
بشــار رســن منتظر مشــخص شدن ســرمربی جدید 
پرســپولیس اســت تا اگر مورد تأیید ســرمربی جدید 
بود با مدیران پرســپولیس وارد مذاکره شود و تا وقتی 
که ســرمربی این تیم انتخاب نشــده او به پرسپولیس 
باز نخواهد گشــت. همچنین بشار پیشنهاداتی از سوی 
تیم هــای دیگر دریافت کرده اما بــا توجه به حضور در 
تیم ملی عراق فعلًا تمام تمرکزش را برای کسب نتیجه 
تیم ملی کشورش گذاشــته و مذاکرات را به پایان جام 

ملت های آسیا موکول کرده است.

AFC بی خیال خنده تبانی 
 همه چیز روشن است

نقلوانتقالاتلیگبیستوسوم؛

شرط »بشار رسن« برای پاسخ به پیشنهاد جدید 
باشگاه پرسپولیس

به گزارش ایرنا، ابراهیم قاسمپور، پیشکسوت 
فوتبال ایران در مورد عملکرد تیم  ملی ایران 
در مرحله گروهی جام ملت های آســیا اظهار 
داشــت: صعود ایران از مرحله گروهی و سه 
برد در ایــن مرحله قابــل پیش بینی بود. ما 
یک بازی متوســط، یک بازی بد و یک بازی 
خوب داشــتیم. بازی بــا هنگ کنگ عملکرد 
خوبی نداشتیم و چینش بازیکنان جای بحث 
داشــت. بنا به بر هر دلیلی که یا جلو گیری 
از مصدومیت بازیکنــان بود یا اینکه تیم های 
حریف شــناخت کافی نســبت به مــا پیدا 
نکنند نســبت به عملکرد تیم ملی انتقاداتی 
داشتیم که منطقی بود و آن را مطرح کردیم 
و متأســفانه آقایان از دست ما ناراحت شدند. 
اگر انتقاد می شود برای پیشرفت تیم است؛ ما 
دشمن کسی نیستیم. دیدید همین انتقادات 
باعث شد مشــکلات برطرف شود و تیم ملی 
برابر امارات نمایش بهتری داشــته باشــد و 

شاداب تر بازی کند.
وی در مــورد تقابل ایران مقابل ســوریه در 

مرحله یک هشــتم نهایی نیز تصریح کرد: اگر 
به بازی های گذشته ما با تیم های مثل سوریه 
نگاه کنید می بینید این تیم شاید کار را برای 
ما ســخت کند اما هیچ وقت مانع ما نشــده 
است. تیم های از قبیل سوریه دفاع فشرده ای 
دارنــد و فضــا را از حریــف می گیرند و این 

موضوع توأم با خشــونت و بازی قدرتی است 
و این نوع بازی هر تیمی را به مشکل خواهد 
انداخت. ما مثل بازی بــا امارات ابراز لازم را 
داریم تــا بتوانیم تیم های که با این ســبک 
بــازی می کنند را ببریم؛ اما نباید احساســی 
بازی کنیم. ما در خط حمله دو بازیکن خوب 

داریم. ســردار آزمون و مهدی طارمی سال ها 
در کنار هم بازی کردنــد و می توانند در این 

بازی مثمر ثمر باشند.
پیشکســوت فوتبــال ایران در مــورد مصاف 
احتمالی ایــران و ژاپن در مرحله یک چهارم 
نهایی نیز، گفت: قبل از جام ملت ها من خودم 
جزو کســانی بودم که گفتم ژاپــن مقتدرانه 
قهرمان می شــود. با توجه به نتیجه  این تیم 
در دیدارهای دوســتانه می شد این پیش بینی 
را نیز داشــت. اما این جام شگفتی های جالب 
توجهی داشته است. اردن و مالزی کار کره را 
ســخت کردند، ژاپن هم برابر عراق نتوانست 
نتیجه بگیرد و شکست خورد. من هم معتقدم 
تیمی که به دنبال قهرمانی  اســت باید آماده 
رویاروی با هر تیمی باشــد. ژاپنی ها سرعتی 
هســتند و کارهــای ترکیبی خوبــی انجام 
می دهند. این تیــم بازیکنان باتجربه ای را در 
اختیــار دارد که در ســطح اول فوتبال اروپا 
بازی می کند درســت عین ما. کــره و ژاپن 
نیــز همانند ما عملکرد خوبــی در خط دفاع 

نداشتند و در برابر حریفان خود گل خوردند. 
کفه ترازو بین ما و ژاپن تقریباً برابر است. اگر 
 روز خوب بازیکنان ما باشــد ژاپن را شکست 

خواهیم داد.
قاسمپور در مورد برگ برنده ایران برابر ژاپن، 
اظهارداشــت: موضوع مهم این است بازیکنان 
ما زمان زیادی اســت کــه در کنار هم بازی 
می کنند و بــه خوبی از هم شــناخت دارند 
مخصوصــا دو مهاجــم ما طارمــی و آزمون. 
من در بــازی با هنگ کنگ انتقــاد کردم که 
چــرا طارمــی از محوطه جریمه دور اســت 
درحالی کــه او هرچه به محوطــه نزدیک تر 
باشــد خطرناک است و در بازی با امارات نیز 
همین شــد. اگر از جناحیــن بازیکنانی مثل 
رامین رضاییان و احسان حاج صفی و در میانه 
میدان سامان قدوس به عنوان مغز متفکر تیم 
ملی بتوانند طارمی و آزمون را تغذیه کنند ما 
در آسیا می توانیم هر تیمی را شکست دهیم. 
به نظر من این دو مهاجم برگ برنده ایران در 

بازی با ژاپن هستند.

قاسمپور:

»طارمی« و »آزمون« برگ برنده ایران برابر ژاپن هستند 

تلویزیون این روزها برنامه های مختلفــی را تدارک دیده که روی آنتن می روند. 
یک برنامه تلویزیونی و یک برنامه رادیویی هم درراه اند تا به جمع دیگر برنامه های 
ســیمایی و رادیویی انتخاباتــی بپیوندند. برنامه »پایش« یکــی از قدیمی ترین 
برنامه های اقتصادی صداوســیما است. در ســری جدید این برنامه بر موضوعات 
انتخاباتی به ویژه در حوزه اقتصاد و دغدغه های معیشتی مردم تمرکز شده است.
ندا ســپانلو میزبانی فصل جدید پایش را برعهده داد. پایش کاری از گروه دانش 
و اقتصاد شــبکه اول ســیما اســت که در فصل جدید به  تهیه کنندگی ایمان 
علی محمدی و سردبیری سیدمهدی موسوی در روز های یک شنبه  و سه شنبه هر 

هفته ساعت 20 از شبکه یک سیما به روی آنتن می رود.

رادیو سلامت با یک برنامه جدید به استقبال انتخابات می رود
محمد یوسفی، مدیر فضای مجازی رادیو سلامت با اشاره به اینکه برنامه 
بهارستان ســلامت از تولیدات فضای مجازی این شبکه است، بیان می 

کند: ویژه برنامه انتخاباتی بهارستان سلامت به تهیه کنندگی و گویندگی مسعود 
حسنی از 16 بهمن شروع می شــود. وی ادامه می دهد: در این برنامه قرار است 
با نمایندگان ادوار مختلف مجلس شــورای اسلامی که عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس بودند، گفت وگو شــود. هدف از تهیه برنامه بررسی دستاوردهای 
مجلس در حوزه بهداشت و درمان و سلامت است. یوسفی تأکید می کند: شبکه های 
مختلف رادیویی و تلویزیونی ســعی در ایجاد شور بیشــتر و همچنین تبیین و 

تــا روشــنگری  دارنــد 
انتخابات با مشــارکت پرشور برگزار شود. 

از جذابیت های رسانه برای مخاطبان خود زمانی است یکی 
که مطالبات طیف های مختلف و احزاب را شاهد هستند چرا که فرصت شناخت 
را فراهم می کند. رادیو ســلامت هم مستثنی از این موضوع نیست و با توجه به 
مأموریت هایی که بــه عهده دارد، موضوع انتخابات را در قالب های مختلف مورد 
بررسی قرار می دهد. بنابراین یکی دیگر از اهداف برنامه بهارستان سلامت ایجاد 

شور بیشتر در مردم است.

دو برنامه انتخاباتی جدید در راه

کتاب



بــه گزارش ســبحان، محمد ثابت اقلیــدی، مدیرکل میراث 
فرهنگی،  گردشــگری و صنایع دستی استان فارس در سفر 
یک روزه خود به شهرســتان قیروکارزین در جلســه شورای 
اداری این شهرســتان قیروکارزین را از نقاط دارای ظرفیت 
استان و کشــور در حوزه های میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی توصیف کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، فارس گفت: این شهرســتان از نظر 
گردشــگری کشاورزی هم غنی است و دارای باغات مرکبات 
و نخلســتان هایی اســت که می تواند برای گردشگران حوزه 

»اگروتوریسم« یا گردشگری کشاورزی جذاب باشد.
ثابت اقلیدی بیان کرد: متأســفانه ایــن ظرفیت های مختلف 

شهرستان به درستی معرفی و برند سازی نشده است.
وی بازاریابی و تبلیغات را رکن اساســی توســعه گردشگری 
برشــمرد و گفت: برگزاری رویدادهایی مانند جشنواره لیمو 

و مرکبــات،  رویدادهــای مبتنی بر فرهنگ و آداب ســنن 
شهرســتان، حضــور در نمایشــگاه های ملــی و بین المللی 
تحرک بخــش و پویا کننده صنعت گردشــگری شهرســتان 
خواهد بــود. ثابت اقلیدی افزود: برای توســعه گردشــگری 
شهرســتان ابتدا باید تقاضا ایجاد شود و متناسب با تقاضا در 

ایجاد زیرساخت ها برنامه ریزی و اقدام شود.
 آماده سازی سرویس های بهداشتی سرآسیاب برای نوروز

 ثابت اقلیدی ادامه داد: در آســتانه نزدیک شدن به ایام نوروز 
هستیم و شهرداری های قیر باید چهره شهر را برای میزبانی 
از میهمانان نوروزی رنگ و بوی خاصی بخشــد. او گفت: در 
منطقه سرآســیاب قیر زیرساخت های مناسبی توسط میراث 
فرهنگی پیش ازاین ایجادشــده و طرح تکمیل محوطه سازی 
امســال بااعتبار ۳۰۰ میلیون تومان ادامه یافته و شهرداری 
شــهر قیر هم اقدامات مناســبی برای تأمین روشنایی انجام 
داده،  اما در نگهداری ســرویس های بهداشتی نیاز به توجه 
بیشتر است که انتظار می رود توسط شهرداری تا پیش از ایام 

نوروز انجام شود.
 ۴۰ درصد نخلیات استان درقیروکارزین است

ایوب ظریفــی، فرماندار شهرســتان قیروکارزین هم در این 

جلسه با اشــاره به ظرفیت های باغی و کشاورزی این منطقه 
گفت: قیروکارزین ۴۰ درصد نخلیات استان را در بردارد. 

ظریفــی افزود: وجود آثــار و جاذبه هــای تاریخی، طبیعی، 
گردشــگری و کشــاورزی زمینــه را برای توســعه و رونق 
گردشــگری و سرمایه گذاری در این حوزه فراهم آورده است. 
وی افزود: ســد ســلمان فارســی با یک میلیارد و چهارصد 
میلیون مترمکعب گنجایش ذخیره سازی آب،  خیر و برکات 
زیادی برای شهرســتان دارد و خود یک ظرفیت بزرگ برای 

توسعه گردشگری محسوب می شود.
 روستای هورز تولیدکننده بزرگ ترین گلیم جهان

محمدجعفــر ابراهیمــی، رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی قیروکارزین هــم در ادامه این 
جلســه به ظرفیت های صنایع دســتی این منطقه اشاره کرد 
و گفــت: بزرگ ترین گلیــم دنیا با ابعــاد ۱۱۰ مترمربع در 
روســتای هورز دهســتان هنگام این شهرســتان تولیدشده 
است. او روســتای دهبه را هم درزمینه حصیربافی شاخص 
دانست و گفت: این دو روستا ظرفیت ثبت به عنوان روستای 
ملی صنایع دســتی را دارد که در تلاش هستیم این امر مهم 
تحقق یابد. ابراهیمی تعداد آثار ثبتی شهرستان را ۵۰ اثر در 

فهرست آثار ملی ایران برشمرد و گفت:۱۰۰ اثر غیر ثبتی هم 
در شهرستان شناسایی شــده که پرونده ۵ اثر تاریخی،  یک 
غار طبیعی و ۵ درخت کهن ســال برای طرح در شورای ثبت 

ملی در حال آماده سازی است.
 رفع موانع سرمایه گذاری در منطقه گردشگری هفت آسیاب

 مدیــرکل میــراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دســتی 
فــارس در بازدید از منطقه هفت آســیاب قیر وکارزین این 
منطقه را سرشــار از ظرفیت های طبیعی و گردشــگری در 
کنــار برخورداری از آبشــار طبیعی و آســیاب های قدیمی 
و نخلســتان های زیبا توصیف کــرد. ثابت اقلیدی از محدوده 
پیشــنهادی ایجاد اقامتگاه گردشگری توسط شهرداری افزر 
هــم بازدید کرد و آمادگی ایــن اداره کل را برای رفع موانع 

سرمایه گذاری در این محدوده اعلام کرد.
 مسجد قدیمی کارزین مرمت می شود 

ثابت اقلیدی در بازدید از مسجد قدیمی کارزین این مجموعه 
را اثری واجد ارزش های تاریخی دانست و گفت: طرح مرمت 
این مسجد در پروژه های پیشنهادی سال آینده قرار می گیرد. 
وی گفت این مسجد نیاز به بهسازی مسیر دسترسی دارد که 

باید توسط شهرداری انجام شود. 

بــه گــزارش ســبحان، حمیدرضا جلایــر، معاون 
بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان فارس در مراسم اختتامیه ارزیابی صلاحیت 
استان  پیمانکاران شهرســتان های جنوبی  حرفه ای 
در شهرســتان لارســتان بر لزوم افزایش آگاهی و 
توانمندســازی ســیمبانان و نیروهای عملیاتی در 
جهت جلوگیری از بروز حوادث حین کار تأکید کرد.
جلایر نیروی انســانی را با ارزش ترین ســرمایه هر 
ســازمان دانســت و افزود: از آنجا که ســیم بانان و 
کارگران صنعت برق مســئولیت خطیــری دارند و 
به صورت مداوم در تماس با برق می باشند، الزامات و 
تجهیزات ایمنی حین کار، آگاه سازی آنان از خطرات 
برق گرفتگی و شناســایی و رفع کانون  های خطر در 

دستور کار این شرکت قرار دارد.
وی خاطرنشــان کــرد: ویژگی هــای تجهیــزات و 
تأسیســات بــرق و تخصصی بودن عملیــات آن به 
گونه ای اســت که عدم رعایت برخــی اصول حتی 
ساده، قادر است مخاطراتی را برای شبکه های توزیع 
برق ایجاد نماید که در این راســتا ارزیابی صلاحیت 
حرفه ای دانشــی، فنــی و مهارتی، روان شــناختی، 
فیزیکی و ســلامت کارگران و سیم بانان می تواند تا 
حــد زیادی درکاهش خطاها و بــروز اتفاقات ناگوار 

مؤثر باشد.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فارس یادآورشــد: خوشبختانه 
طی چند سال اخیر موفق شده ایم با افزایش آگاهی، 
آمــوزش و ارزیابی مســتمر ســیم بانان و کارگران 
صنعــت برق احتمال بروز خطــرات و حوادث حین 

کار را کاهش دهیم.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان فــارس در تشــریح روند نحوه 
ارزیابی صلاحیت حرفه ای پیمانکاران شهرستان های 
جنوبی اســتان گفت: صلاحیت حرفه ای ۲۰۵ نفر از 
ســیم بانان و نیروهای پیمانکاری توزیع نیروی برق 
۷شهرستان جنوبی استان فارس طی ۳ روز از تاریخ 
یکم تا ســوم بهمن ماه با حضور۳۰ ارزیاب استانی و 
کشوری در شهر لار مورد ارزیابی و پایش قرار گرفت.
جلایــر تصریح کــرد: به منظــور اجــرای ابلاغیه 
وزارت نیــرو و موضوع اجــرای نظام نامــه ارزیابی 
صلاحیت حرفه ای نیروهای پیمانــکاری این پروژه 
در سطح شــرکت توزیع نیروی برق استان در چهار 
منطقه برنامه ریزی شــده کــه در بخش اول جهت 
شهرســتان های جنوبی با محوریت شهرســتان لار 

انجام شد.

 برگزاری جشن بزرگ خانوادگی ولادت امام علی)ع( 
و روز مرد توسط شهرداری صدرا 

به گزارش سبحان، به مناســبت میلاد مولای متقیان امام علی )ع( روز پدر 
و به منظور تحکیم بنیان خانواده و نقش ارزشــمند پدر در خانه، شــهرداری 
صدرا جشــن باشکوه، متنوع و بزرگی را با حضور خانواده پرسنل به مدت دو 

شب در مجموعه گردشگری سرزمین سبز صدرا برگزار کرد.
در این جشــن مجتبی پارسایی، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر صدرا 
و معاونین شــهرداری حضور داشتند. مهمان ویژه شب اول شیبانی فرماندار 
شیراز و ســرهنگ همتی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج امیرالمونین)ع( صدرا 
و مهمان ویژه شــب دوم حجت الاسلام موســوی امام جمعه صدرا بودند که 
از برگزاری چنین جشــنی توســط شــهرداری صدرا قدردانی کردند و ابراز 
امیدواری کردند چنین جشــن هایی در مناســبت های مختلف در طول سال 
جهت ایجاد شور و نشــاط در بین خانواده ها برگزار گردد. پرسنل و خانواده 
آنها نیز با ابراز رضایت از برگزاری این جشــن از شــهردار و شورای اسلامی 

شهر صدرا تشکر کردند.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 
آسفالت  بیش از 39 هزار مترمربع از معابر 

در هفته گذشته
به گزارش ســبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شــهرداری شیراز در خصوص 
آســفالت معابر ســطح شــهر اظهار کرد: یازدهمیــن گام از جهش عمرانی 
کلان شــهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع 
آسفالت و اعتبار بالغ بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع شده، طی برنامه 

دوساله انجام می شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام شده در هفته بیست 
وپنجم از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۳۹ هزار و ۷۸ مترمربع 
معابر مناطق این کلان شهر به میزان ۴ هزار و ۸۸۵ تن آسفالت شده است. 

وی در ادامــه به تفکیک جزئیات و مســاحت معابری که عملیات درزگیری، 
لکه گیری، روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و گفت: عملیات 
درزگیــری در کمربنــدی جنوب از پروژه هــای معاونت فنــی و عمرانی و 
لکه گیری آســفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۴، ۵، ۶ و ۷ صورت گرفته است. 
روکش آســفالت در معبر خاکی )زیرسازی شده( در ادامه بولوار پرتو شرقی 
در منطقه ۹ و پروژه های نواب صفوی، زیرگذر گویم، ســردار ســپهبد شهید 
ســلیمانی از پروژه های معاونت فنی و عمرانی و پروژه بزرگراه ســردار شهید 
استوار از پروژه های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری نیز انجام شده 

که جاویدی آن اشاره کرد.
سخنگوی شهرداری شــیراز  گفت: طی ۲۵ هفته سپری شده از آغاز جهش 
آســفالت، در یازدهمیــن گام جهــش عمرانی کلان شــهر شــیراز، تاکنون 
یک میلیون و ۲۱۸ هزار و ۵۳ مترمربع از معابر مناطق این کلان شهر با میزان 

۱۵۲ هزار و ۴۳۰ تن آسفالت انجام گرفته است.

شهردار منطقه ۵ شیراز خبر داد: 
 به روزرسانی تابلو ها و علائم راهنمایی در سطح منطقه 

به گزارش ســبحان، تابلو ها و علائم راهنمایی در ســطح منطقه ۵ شهرداری 
شیراز به روزرسانی شد.

در راســتای افزایش ایمنــی و بالا بردن آگاهی راننــدگان در جهت کاهش 
حــوادث ترافیکی، واحدترافیک شــهرداری منطقه اقدام به بهســازی علائم 

عمودی نمود که در این طرح ۲۰۰ عدد علائم راهنمایی نصب گردید.
بهسازی سرعتگیرهای پلاستیکی و لاستیکی در سطح منطقه

واحد ترافیک شــهرداری منطقه ۵ نیز در راســتای افزایش ایمنی و کاهش 
سرعت با توجه به خرابی سرعت گیرهای سطح منطقه اقدام به شروع تعویض 
و ترمیم ســرعت گیرهای منطقه نمود که در فاز اول ۲۰۰ قطعه ســرعت گیر 

نصب شده است.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس عنوان کرد:
 بزرگ ترین اقامتگاه همراه بیمار جنوب کشور

 درآستانه افتتاح
به گزارش سبحان، شیراز به عنوان قطب پزشکی جنوب کشور به طور مداوم 
پذیرای بیماران و همراهانشــان از استان های همجوار و جنوب کشور است، 
اقدامات مؤثر خیرین استان فارس در ساخت اقامتگاه های همراه بیمار، مجمع 
خیرین تامین ســلامت استان فارس را برآن داشت که در مراکز بیمارستانی، 

اقامتگاه هایی جهت اسکان همراهان بیماران احداث نمایند.
رامجردی، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس و مدیر سازمان های 
مردم نهاد دانشــگاه گفت: ایده و حرکت اقامتگاه سازی برای همراهان بیمار با 
هدف رفاه حال بیماران و همراهانشــان از خیرین شیراز آغاز شد و در سایر 
نقاط اســتان نیز اجرایی گردیده و به عنوان الگویی برای ســایر استان های 
کشــور قرار گرفته و طی ده ســال اخیر، این اقامتگاه ها ۲۸۶ هزار نفر شب، 

خدمات اسکان به همراهان بیمار ارائه نموده اند.
وی افزود هم اکنون به همت خیرین، اقامتگاه مرکزی شــهر شیراز در شرف 
بهره برداری اســت این اقامتگاه در مجاورت بیمارســتان شهید فقیهی در ۹ 
طبقه بنا شده اســت و با اتمام و تجهیز این اقامتگاه ۳۰۰ تخت دیگر جهت 
اســکان همراهان بیمار به چرخه خدمات رسانی این عرصه افزوده خواهد شد 
که تأثیر بسزایی در اسکان و رفع سرگردانی همراهان بیمار مراجعه کننده به 

مراکز درمانی شیراز را دارد.
شــایان ذکر اســت خیرین در اســتان تاکنون ۲۰ اقامتگاه همراه بیمار بنا 
نموده اند که با بیش۱۵۰تخت به صورت شــبانه روزی به همراهان بیماران در 
کنار مراکز درمانی خدمات ارائه می دهند و با افتتاح این مرکز این ظرفیت به 

۴۵۰ تخت ارتقا خواهد یافت.
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 استاندار فارس بیان کرد:

افتتاح کانال های انتخاباتی با هدف انتخاب آگاهانه
بــه گــزارش ســبحان، در مراســمی کــه در 
صداوســیمای فــارس برگزار شــد، ۱۵ کانال 
انتخاباتی صداوســیمای فارس ویــژه برگزاری 
دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس شــورای 
اسلامی در استان فارس افتتاح و به بهره برداری 
رســید. محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
این مراســم گفت: مجلس شــورای اسلامی در 
کشــور ما جایگاه بالایــی دارد و راه اندازی این 
کانال هــای انتخاباتی در اســتان فارس فرصت 
مناسبی است برای معرفی نامزدهای مجلس به 
مردم که در جهت توســعه و پیشرفت اقتصادی 
سیاســی، فرهنگی، اجتماعــی و دیگر زمینه ها 
در کشور نقش بســزایی خواهد داشت. ایمانیه 
افــزود: انتخاب صحیح مردم همــراه با جایگاه 
بالای مجلس شــورای اســلامی قطعــاً آینده 
درخشانی را پیش  روی کشور قرار خواهد داد و 
هدف از راه اندازی این کانال ها، انتخاب آگاهانه 

و مشارکت بالای مردم در انتخابات است.
اســتانداری فــارس در پایــان از ایــن حرکت 
ارزشمند رســانه ملی که برای نخستین بار در 

کشور رخ می دهد قدردانی کرد.
همه عوامل آماده برگزاری  انتخابات هستند

اسماعیل قزل ســفلی، معاون سیاسی، امنیتی و 

اجتماعی استاندار و رئیس ستاد انتخابات استان 
فارس هم در این مراســم با بیان اینکه ۳۴ روز 
به برگــزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی و ششــمین دوره انتخابات 
مجلــس خبرگان رهبــری باقی مانــده افزود: 
همزمان با سراســر کشور همه عوامل امنیتی و 
اجرایی در استان آماده برگزاری باشکوه، سالم، 
امن و گســترده انتخابات هستند و بیش از ۸۶ 
هزار نفــر در حوزه اجرا، نظارت و تأمین امنیت 

سازمان دهی شده اند.
قزل سفلی افزود: در انتخابات ۱۱ اسفند، ۳ هزار 
و ۵۱۵ شــعبه اخذ رأی در سراسر استان فارس 
در نظر گرفته شده است و تاکنون ۸۲۳ نفر در 
فارس بــرای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی تأیید صلاحیت شدند رقابت 
۴۲ نفر به ازای هر کرســی را نشــان می دهد. 
رئیس ستاد انتخابات اســتان فارس نوید یکی 
از رقابتی ترین انتخابات مجلس شورای اسلامی 
را بــه مردم داد و افزود انتخابات لیله القدر نظام 
اســلامی اســت و همه باید برای بسترســازی 
حضور گسترده مردم در پای صندوق های رأی 

همه توان و نیروی خود را به کار گیرند.
وی با بیان اینکه طبق ماده ۸۱ قانون انتخابات 

فرصتی فراهم شــد تا نامزدها به صورت یکسان 
خود و برنامه هایشــان را به مردم معرفی کنند، 
افزود: راه اندازی ۱۵ کانال انتخاباتی در اســتان 
فارس فرصت مغتنمی است برای آشنایی مردم 
بــا نامزدهای انتخابات کنونی و کســانی که در 
دوره های قبــل به جهت نبود چنین بســتری 
فرصت پیدا نکردند خــود را به خوبی به مردم 

معرفــی کنند. این فرصــت هم اینک با تلاش و 
تدبیر رســانه ملی در اختیار نامزدها قرار گرفته 
اســت و موجب عدالت رســانه ای در انتخابات 

می شود.
قزل سفلی با بیان اینکه در استان فارس هیئت 
نظارت بــر تبلیغات نامزدهای دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اسلامی تشــکیل شده است، 

افزود: این هیئت تمامــی فعالیت ها و اقدامات 
تبلیغاتــی نامزدها را بررســی و نظارت می کند 
و این نظارت ها از ســوم اسفند همزمان با آغاز 
تبلیغات نامزدها تا نهم اسفندماه پایان تبلیغات 

تشدید خواهد شد.
رئیس ســتاد انتخابات اســتان فارس در پایان 
از در اختیــار قرار دادن تمــام امکانات دولتی، 
شهرداری ها و رسانه ملی به نامزدهای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد با تلاش ســه ضلــع مجریــان، ناظرین و 
تأمین کننــدگان امنیت و نیز اصحاب رســانه 
شــاهد برگزاری انتخاباتی پرشــور و گسترده، 
سالم، امن و گســترده در سطح کشور و استان 

فارس باشیم.
پرنیان، رئیس دفتر نظارت شــورای نگهبان در 
استان فارس نیز در این مراسم ضمن قدردانی از 
رسانه ملی و صداوسیمای فارس برای راه اندازی 
۱۵ کانــال انتخاباتــی در اســتان فارس گفت: 
شورای نگهبان بر سلامت انتخابات نظارت دارد 
و تمام تدابیرلازم انجام شده تا انتخاباتی پرشور 

و گسترده در استان فارس داشته باشیم.
پرنیان افزود: ۱۸ هــزار ناظر امین آموزش های 
لازم را فراگرفته اند تا از آرای مردم صیانت کنند.

به گزارش سبحان، مسعود زارعی،  رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیســت و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز 
در یکصــد و چهل و یکمین جلســه این کمیســیون از ارائه 
گزارش شــهرداری منطقه ۷ در خصــوص ردیف های بودجه 
ســال ۱۴۰۲و مسائل و مشــکلات مبتلابه خبر داد و گفت: 
در ادامه بررســی اجرای برنامه مصــوب مناطق در خصوص 
خدمات شــهری، این جلسه کمیســیون با گزارش شهردار 
منطقــه ۷ همراه بــود. وی افزود: در گزارش شــهردار این 
منطقه، از میان ۴۰ پروژه ها حوزه خدمات شهری، ۱۲ پروژه 
مهم مدنظر کمیسیون در مسیر اجرا درصد پیشرفت فیزیکی 
خوبی نداشته؛ بنابراین در این جلسه کمیسیون مقرر گردید 
با برنامه ریزی جبرانی سریع تا انتهای سال جاری پروژه های 
مذکور را پیش برده و گزارش اجرای آنها به کمیســیون داده 

شود. 
 زارعی عنوان کرد: در این جلسه کمیسیون از شهرداری این 
منطقــه به دلیل همکاری در جهت طراحی و احداث بازارچه 
ثابت، که در دهه مبارک فجر کلنگ زنی آن انجام می شــود، 

تقدیر شد.
ســامان دهی معابر و فضاهای عمومی شــهری توسط 

روزبازارها و شب بازارها و میدان مرکزی میوه و تره بار

 رئیس کمیسیون ســلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شــیراز در خصوص دستورکار دوم این 
کمیســیون با موضوع بهای خدمات بهره بــرداری از معابر و 
فضاهای عمومی شــهری توســط روزبازارها و شب بازارها و 
میــدان مرکزی میوه و تره بار دارای شــرایط فنی و ایمنی و 
عــدم ایجاد مزاحمت در تردد، نیز گفــت: قبلًا مصوبه ای در 
کمیسیون در این خصوص وجود داشت که در نحوه محاسبه 
عوارض، عوارض شب بازارها تا چهار برابر افزایش پیدا می کرد. 
وی تصریح کرد: در این جلســه کمیسیون، پیشنهاد اصلاح 
این مصوبه توسط اعضای کمیسیون داده شد تا با یک تبصره، 
ضریب ۴% اصلاح و به ۱% تغییر یابد و به صورت پلکانی تا ۴ 
سال) به ازای هر سال ۲۵ درصد( اضافه شود، که این تصمیم 
با هدف کنترل رشــد بی رویه دست فروشی در سطح شهر و 

کمک به معیشت آنها انجام شد. 
کاهش اقدامات موازی و نظارت منسجم تر دستگاه های نظارتی

زارعی بررســی لایحه شــهرداری با عنوان لغو مصوبه شماره 
۱۴۰۰/۴۷۱۵/ص بــا موضوع جانمایــی، اخذ مجوز، طراحی 
و راه اندازی شــهرک های صنعتی را ســومین دستورکار این 
کمیســیون دانست و اضافه کرد: در برمشــور، امکان فضای 
توســعه ای و سورتینگ وجود دارد که خط ۳ آن شروع شده 

و خط ۴ آن در دســتورکار آینده کمیســیون قرار می گیرد. 
وی ادامه داد: با ایجاد فضای توسعه ای، امکان استفاده بهینه 
از محصولات زباله در برمشــور فراهم است و زباله مربوط به 
نخاله ساختمانی نیز در کیان آباد تفکیک و بازیافت می شود. 
رئیس کمیسیون خدمات شهری اعلام کرد: با توجه به وجود 
زیرســاخت های فعلی و برنامه ریزی های در حال انجام، با لغو 

مصوبه مذکور در جهت حذف موازی کاری، موافقت شد.  
 پیشگیری و رفع سد معابر شهری و کنترل تخلفات ساختمانی

 وی در خصوص بررســی نامه فرمانــداری در خصوص ایراد 
به آیین نامه شــیوه برون ســپاری عملیات پیشگیری و رفع 
سد معابر شــهری و کنترل تخلفات ســاختمانی نیز گفت: 
فرمانــداری ایراداتی بر این مصوبه گرفته بود که این ایرادات 
در جلســات کارشناسی و حقوقی کمیسیون مطرح و بررسی 
شــد و در این جلسه به تأیید کمیســیون رسید و به صحن 

شورا ارجاع گردید.
سامان دهی و زیباسازی محور زند در دستورکار جدی شورا 
مســعود زارعی با اشــاره به اهمیــت محور زند بــه عنوان 
شــریان اصلی و مرکزیت شهر، در خصوص طرح پیشنهادی 
ســامان دهی و زیباســازی این محور گفت: مطابق این طرح 
هرگونه نابســامانی، نازیبایی بصری کــه در محور زند ایجاد 

شده باید به شکل جدی به آن توجه شود. وی افزود: در این 
جلســه مقرر گردید معاون شهرســازی و معماری شهرداری 
در خصوص ســامان دهی و زیباســازی محــور زند حداکثر 
ظــرف مدت ۶ ماه طرح جامع را با در نظر گرفتن زمان بندی 
کوتاه مــدت، میان مدت و بلند مدت تهیه و وظایف هر حوزه و 

دستگاه شهری را مشخص نماید.
 افزایش کارآیی سامانه ۱3۷

زارعی در خصوص بررســی و تعیین تکلیف وضعیت نیروی 
انســانی اداره اطلاع یابی و ارتباط مردمی اداره کل ارتباطات 
و امور بین الملــل با هدف افزایش کارآیی ســامانه ۱۳۷ در 
راستای پاسخگویی هرچه ســریع تر به مطالبات مردمی نیز 
گفت: در این جلســه مقرر شــد، اداره کل سرمایه انسانی با 
هماهنگــی اداره کل ارتباطــات و امور بین الملل نســبت به 
بررسی کسری نیروی انسانی آن اداره کل اقدام و پیشنهادات 

خود را به کمیسیون ارائه نمایند.

   رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز:

12 پروژه مدنظر کمیسیون پیشرفت فیزیکی خوبی نداشتند

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی استان فارس مطرح کرد:

 بازاریابی و تبلیغات، رکن اساسی توسعه گردشگری

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق فارس تأکید کرد:

کاهش حوادث حین کار با  آموزش مستمر 
سیم بانان

مدیرکل صداوسیمای فارس مطرح کرد: 

آغاز به کار 15 کانال انتخاباتی استان فارس 

 مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس خبر داد:

برنامه ریزي براي احداث 3 شهرك تخصصي انرژي خورشیدي

به گزارش ســبحان، احمد پهلوانیــان، مدیرکل صداوســیمای فارس 
در مراســم آغاز به کار ۱۵ کانــال انتخاباتی در اســتان فارس با بیان 
اینکه این طرح بزرگ ترین رخداد رســانه ای کشــور است و بسیار قابل 
توجه و مایه افتخار اســت، گفت: در کشــور ۲۰۰ کانال انتخاباتی برای 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی راه اندازی می شود 
 که سهم اســتان فارس ۱۵ کانال انتخاباتی به تعداد ۱۵ حوزه انتخابیه

 استان فارس است.
پهلوانیان افزود: این حرکت شــاخص، جهادی و انقلابی مبتنی بر سند 

تحول رســانه ملی در دور جدید است که پرچمدار عدالت رسانه ای در 
سراسر کشور است و در هیچ گوشه ای از دنیا نظیر این حرکت ارزشمند 

دیده نمی شود.
وی افزود: با راه اندازی این کانال های انتخاباتی هزاران نامزد در سراســر 
کشــور می توانند از طریق رســانه ملی، خود و ایده ها و نظرات خود را 

مطرح و در معرض دید و رأی مردم بگذارند.
مدیرکل صداوســیمای فارس اضافه کرد: این حرکت ارزشمند در ایجاد 
حس مشارکت و رقابت بین نامزدها و حضور گسترده مردم در انتخابات 

بسیار مؤثر و کارگشاست.
پهوانیان با بیان اینکه اســتان فارس بــا بیش از ۵ میلیون نفر جمعیت 
و ســه میلیون و ۷۰۰ هزار واجد شــرایط رأی دادن در انتخابات و ۱۸ 
نماینده در مجلس شورای اسلامی یکی از پهناورترین استان های کشور 
و در واقع ایران کوچک و لنگرگاه توســعه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
در کشــور است از نماینده معزز رهبر انقلاب در فارس و استاندار فارس 
بــه جهت حمایــت از این حرکت بزرگ در اســتان فــارس و تلاش و 

پشتیبانی کارکنان فنی صداوسیمای فارس قدردانی کرد.

به گزارش سبحان، سید مسعود عظیمي، مدیرعامل شرکت شهرک هاي 
صنعتــي فارس از برنامه ریزي براي احداث ۳ شــهرک تخصصي انرژي 
خورشــیدي در اســتان فارس خبر داد و گفت: ایجاد این شهرک های 
تخصصی باهدف ایجاد بســتر لازم براي توســعه انرژی های تجدیدپذیر 

انجام می شود. 
عظیمي افزود: ایجاد این شهرک هاي تخصصي به عنوان مصوبه دور دوم 
ســفر ریاست جمهوري در برنامه این شرکت قرارگرفته و در این زمینه، 
مراحل بررسي و امکان سنجي اراضي در شهرستان هاي شمال استان در 

حال انجام است. 
وي افزود: با توجــه به موضوع ناترازی در تأمیــن برق برای واحدهای 
صنعتی و تولیدی موضوع ایجاد شهرک های تخصصی انرژی خورشیدی 
در شهرک ها و نواحی صنعتی به عنوان یک اولویت مورد توجه سازمان 

صنایع کوچک و شهرک هاي صنعتي ایران قرار گرفته است که در استان 
فارس با توجه به موقعیت جغرافیایي و زاویه مناسب تابش نور خورشید 
این اســتان یکي از بهترین نقاط براي راه اندازي نیروگاه هاي خورشیدي 

محسوب مي شود.
مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس در ادامه با بیان اینکه یکي 
از شروط اصلي تولید برق توسط واحدهای صنعتی و سرمایه گذاران در 
شــهرک ها و نواحی صنعتی فراهم بودن زیرساخت هاي اتصال به شبکه 
برق اســت، گفت: در این زمینه به زودي در جلسه اي مشترک با شرکت 
برق منطقه اي فارس زیرســاخت هاي موجود نظیر ظرفیت شبکه انتقال 
و پست هاي توزیع بررســي و در هماهنگي کامل با آن مجموعه نسبت 
به انتخاب مناســب ترین اراضي براي ایجاد شهرک هاي تخصصي انرژي 

اقدام خواهیم کرد.

وی افــزود: عــلاوه بر راه انــدازي شــهرک هاي تخصصي انــرژي، در 
شــهرک هاي صنعتــي اقلید ۲، انرژي بــر لامرد، سروســتان ۲ و مهر 
که مســتعد تولیــد انرژی هــای تجدیدپذیر از جمله ســاخت نیروگاه 
 خورشــیدی هســتند نیز زون هایي به مســاحت ۴۶هکتار براي جذب 
 و اســتقرار طرح هــاي ســرمایه گذاري در این بخــش، در نظر گرفته

 شده است. 
عظیمي با اشاره تفاهم نامه سازمان صنایع کوچک و شهرک هاي صنعتي 
ایــران با ســاتبا و وزارت نیرو بــراي اتصال برق تولیدي شــهرک هاي 
تخصصي انرژي و نیز نیروگاه هاي خورشــیدي موجود در شــهرک هاي 
صنعتي به شــبکه گفت: با هدف حمایت از سرمایه گذاران در این بخش 
تلاش خود را براي به حداقل رســاندن بهای تمام شــده زیرساخت های 

صنعتی در شهرک هاي تخصصي انجام خواهیم داد.
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طرح روزحدیث روز

نگاهی به کتاب »واترگیت«؛

رسوایی بزرگی که مثالی تاریخی شد
هدف شــان تضمین پیروزی در انتخابات بعدی ریاست جمهوری بود. ترسیده 
بودند. دولت را در دست داشــتند و در بسیاری از نهادهای کشور نیز رخنه 
کــرده بودند، اما ترســیده بودند. احتمال شکســت در رقابتی که نزدیک و 
نزدیک تر می شــد، بر ذهن شــان سنگینی می کرد. می دانســتند اگر ببازند، 
قدرت را – قدرتی که بسیار برای شان عزیز و شیرین بود - از دست می دهند 
و از منافع و مواهب آن محروم می شوند. همین ترس و طمع هم بود که آنان 
را به قانون شکنی سوق داد. به هدف مهار کارزار انتخاباتی حزب رقیب )حزب 
دموکرات( نقشه ای برای جاسوسی و شنود از دفاتر آنان در مجتمع واترگیت 
واقع در واشــنگتن دی سی کشیدند و بخشی از نقشــه را هم، نه به درستی 
که نصفه نیمه و ناشــیانه اجرا کردند. نقشــه لو رفت و یکــی از بزرگ ترین 

رسوایی های تاریخ نه چندان طولانی آمریکا را رقم زد.
ماجرا به جنجالی بزرگ کشــید، به مثالی از رخنه فساد و انحراف تا بالاترین 
ســطح تصمیم گیری ایالات متحد تبدیل شد و تا کناره گیری رسمی ریچارد 
نیکسون، رئیس جمهور این کشور از مقامش پیش رفت. کتاب »واترگیت« از 
مجموعه کتاب های چشم اندازهایی از تاریخ معاصر جهان انتشارات ققنوس، 
تأملی درباره این رسوایی بزرگ و زمینه ها و پیامدهای آن است. دیدگاه های 
مختلــف درباره ماجرای واترگیت را کنار هم می گــذارد و نظرات موافقان و 
مخالفان و آن هایی را که نقشــی در ماجرا داشتند یا از دور یا نزدیک شاهد 
آن بودند بررســی می کند. کتاب به ادعای پیشگفتارش، طوری تدوین شده 
تا رویدادی پیچیده را توضیح دهد، جرقه بحث را بزند، و دیدگاه بشری پس 

پشت مهم ترین رویدادهای جهان در دهه های اخیر را نشان دهد.
یکی از مهم ترین ویژگی های این کتاب، که خواننده را به درســتی محتوای 
آن مطمئن می کند، نگاه منصفانه و نه بی طرفانه، حاکم بر آن اســت. کتاب 
می کوشد ماجرای واترگیت را در بستری بزرگ تر از کشمکش ها و رقابت های 
رایج در صحنه سیاســی آمریکا بررسی کند و به تصویری روشن از ریشه ها 
و علل و عوامل موثر بر این فســاد چندوجهی برســد. در »واترگیت« نظرات 
مختلــف کنار یکدیگر قرار می گیرند و اطلاعــات پراکنده ای که نادیده باقی 
مانده است، در متنی منسجم بازخوانی می شوند. ویراستار کتاب در شروع هر 
بخش، موضع راوی یا نویسنده را معلوم می کند و چکیده ای از آنچه خواننده 

پیش رو دارد در اختیارش می گذارد.
کتاب دیدگاه های بیســت ویک نفر را در ســه بخش مجــزا از هم، »زمینه 
تاریخی« و »مباحث پیرامونی« و »روایت های شخصی« مرور می کند. بیشتر 
آنان اگر نه در جبهه مخالفان و دشــمنان نیکســون کــه نکوهش گر اعمال 
نادرســت او در مقام رئیس جمهور هســتند و خطاهایش را در دوره تصدی 
بالاترین مســئولیت کشــور به نقد می کشــند. یکی از آنان باربارا جردن، از 
اعضای وقت کمیته قضایی کنگره آمریکاســت که همان زمان، نیکســون را 
به انحــراف از وظایف و زیر پا گذاشــتن اصول اولیه قانون اساســی ایالات 
متحد متهم می کــرد. مدتی کوتاهی پس از ورود غیرقانونی به ســاختمان 
واترگیت، رئیس جمهور برای اینکه از انجام شــدن بررسی های قانونی توسط 
دادســتان های عمومی جلوگیری کند به صدور بیانیه های عمومی پرداخت و 
اقداماتی انجام داد که تا به امروز، 25 ژوئن 19۷4 ادامه داشته اند. به علاوه او 
اعلامیه های عمومی در مورد ماجرای واترگیت صادر کرده و ســخنانی گفته 

که مدارک موجود ثابت می کنند او دانسته دروغ گفته است.
جــردن یکی از نمایندگانی بود که به اســتیضاح نیکســون اصرار می کرد و 
می گفــت او در مقام رئیس جمهــور به اعتماد عمومی خیانت کرده اســت. 
طبق قانون اساســی رئیس جمهور موظف است مراقب اجرای صحیح قوانین 
باشــد، در حالی که رئیس جمهور کنونی به دستیارانش توصیه کرده شهادت 
دروغ بدهند، آگاهانه محرمانه بودن شــرح مذاکــرات هیئت منصفه عالی را 
نادیده گرفته، بر ورود غیرقانونی ســرپوش گذاشــته، تــلاش کرده با قاضی 
فدرال مصالحــه کند و در عین حال تظاهر می کند که به فرایندهای عدالت 
کیفــری احترام می گذارد و با آن همــکاری می کند… اگر ملاحظات قانون 
اساسی در مورد استیضاح رئیس جمهور اتهام هایی را که در این جا مطرح شد 
شــامل نشود، شاید بهتر باشــد که قانون اساسی قرن هجدهمی را به دست 

دستگاه های کاغذخردکنی قرن بیستمی بسپاریم.
آنچه جذابیت کتاب »واترگیت« را بیشــتر می کند و پس زمینه ای انسانی از 
ماجرایی تاریخی به ما نشــان می دهد، روایت های بخش سوم و پایانی است. 
در این روایت ها نیکسون را می بینیم که در مصاحبه ای تلویزیونی از خودش 
دفــاع می کند یا با قاضی دادگاه کیفری مواجه می شــویم که معتقد اســت 
پنهان کاری ماجرای واترگیت تقریباً موفق بود و ممکن بود هرگز افشا نشود. 
ســه نفر دیگر از نزدیکان نیکســون نیز از ماجرا صحبت می کنند و بسیاری 
از ناگفته هــای آن روزها را به زبان می آورند. »واترگیت« می کوشــد از مرور 
دیدگاه های مختلف و درنگ بر نگاه مخالفان و موافقان نیکســون، چگونگی 
شکل گیری فسادی چنین بزرگ را معلوم کند و آن جرم و رسوایی را به مثابه 

تجربه ای تاریخی برای ایالات متحد آمریکا به بحث بگذارد.

آسیب پذیرترین رمز های عبور در سال ۲۰۲۴
فن آوری

عکس خبر

  شکارچیان تالاب

  لیگ برتر بانوان

خودروسازانقشرضعیفجامعهرابهحسابنمیآورند

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    بدون شرح 

سلامت

ترک کافئین چگونه می تواند برای سلامتی مفید باشد؟

 آغاز عملیات ساخت رواق امیرالمومنین )ع( حرم رضوی

   نرگس زارهای کازرون

سواد زندگی 

طلاق دوران ســختی برای خانواده است، اما این 
وضعیــت بــرای فرزندانی که در آســتانه ازدواج 
هستند سخت تر است. تأثیر طلاق والدین بر این 
دسته از فرزندان چیزی نیست که بتوان به سادگی 
و بدون آگاهی از آن عبور کرد. آنها ازیک طرف به 
ســوگ جدایی والدین خود می نشینند و از طرف 
دیگــر،  نگرانــی از زندگی آینده، آنهــا را با یک 
چالش بزرگ مواجــه می کند. یکی از نگرانی های 
عمده، مسئله ازدواج آنها است. این در حالی است 
که به گفته محمدرضا کمن، روان شناس و مشاور 
ازدواج، ازدواج بــا فرزند طلاق فاجعه آمیز و لزوماً 

آســیب زا نیســت و اینکه بگوییم نباید با بچه های 
طلاق ازدواج کرد، کاملًا اشتباه است؛ چراکه برخی 
از بچه های طلاق اتفاقاً بسیار موفق و سالم هستند.

  خواســتگارتان را در جریان طلاق والدین 
خود قرار دهید

 مطرح کردن این مســئله در جلســات خواستگاری 
الزامی اســت. او توضیح می دهد: چنانچه فرزند در 
آستانه ازدواج است و والدین در شرف طلاق هستند، 
این مسئله حتماً باید با طرف مقابل در میان گذاشته 
شود. همچنین پدر و مادر طرف مقابل نیز لازم است 
از این مســئله مطلع باشند؛ لذا مادر یا پدر خانواده 
می تواند این مســئله را با خانــواده طرف مقابل در 
میان بگذارد. چه والدین در فرایند طلاق باشند و چه 

طلاق صورت گرفته باشــد، این مسئله حتماً باید با 
طرف مقابل یا با خانواده او به صورت حضوری مطرح 

شود نه تلفنی.
 بهترین زمان درمیان گذاشتن طلاق والدین 

با خواستگار
بهتریــن زمان درمیان گذاشــتن طــلاق والدین با 
خواستگار  جلســات دوم یا نهایتاً جلسه سوم است: 
»جلسه اول لزومی به عنوان کردن این مسئله نیست، 
چون اولاً ممکن اســت خواســتگاری به جلسه دوم 
کشــیده نشــود و جواب هر دو طرف از همان اول 
منفی باشد؛ دوماً، مطرح کردن این موضوع در وهله 
اول ممکن است باعث جواب منفی طرف مقابل شود.

 قربانی طلاق والدینتان نشوید
به گفته کمن، خیلی مهم است که این مسئله ساده 

و روان مطرح شــود. بعضی افــراد از مطرح کردن 
این مســئله با طرف مقابل ابا دارنــد، درحالی که 
این مسئله باعث می شــود که موضوع فاجعه آمیز 
تلقی شــود و فرد به دلیل طــلاق والدین، خود را 
قربانی کرده و برای همیشــه از ازدواج دوری کند. 
دختر یا پسر نباید اجازه دهد که شرایط زندگی اش 
به خاطــر جدایی والدینش آســیب ببینــد؛ لذا با 
پذیرش این مســئله باید بدون ترس این موضوع 
 را با طرف مقابلش در میان گذاشــته و زندگی اش 

را مدیریت کند.
 مثل هر ازدواجی سلامت روان فرزند طلاق 

باید بررسی شود
برای تشخیص اثر طلاق بر روی سلامت روان دختر 
یا پســر لازم است سطح ســلامت فرزند با تحقیق 
و تســت های سلامت شــخصیت مورد بررسی قرار 
بگیرد؛ لذا برای تحقیق لازم اســت ســؤالاتی مثل 
چگونگی رابطه و کیفیت رابطه دختر یا پسر با مادر 
و پدرش بررسی شود. در کنارِ تحقیق و گزارش های 
میدانی، برای تســت های سلامت شخصیت نیز باید 
از متخصص خبــره کمک گرفته شــود تا عملکرد 

اجتماعی و عاطفی فرد مورد بررسی قرار گیرد.
دختر یا پســر تا زمانی که مطمئن نشدند که طرف 
مقابــل و خانواده اش شــرایط طــلاق والدینش را 

پذیرفته اند نباید تن به این ازدواج دهند.

با فرزند طلاق ازدواج کنیم؟

ادبیات

 شادی مردم تبریز بعد از بارش برف

دانستنی

این خوردنی خوشمزه پوست را جوان نگه می دارد
عارف حکیمی، کارشناس تغذیه گفت: فرنی در فرهنگ 
غذایــی ایران، خصوصاً برای صبحانه جایگاه ویژه ای دارد 
و یکی از لذیذترین صبحانه هاســت. زمانی که صحبت از 
کاکائو و شــیرینی می کنیم، همه به یاد شیرینی بیش از 
اندازه آنها می افتند؛ این در صورتی اســت که تعادل در 
اســتفاده از کاکائو و شیرینی به تنظیم قندخون بدن ما 

کمک می کند.
وی افــزود: کاکائــو از جمله مواد مغــذی و انرژی زای 
طبیعی اســت. کاکائو برای پوست و جوان نگه داشتن 
آن مفید اســت. البته باید در نظر داشت که باید اصول 
مصرف آن به درستی رعایت شود تا تاثیر آن را ببینیم. 
کاکائو سرشــار از مواد معدنی از جمله پتاسیم و فسفر 
است. استفاده از آن در کنار کنجد در صبحانه  می تواند 

بسیار مفید واقع شود.

حکیمــی اظهار کرد: تهیه کردن فرنی حدودا 20 دقیقه 
ن  مــا برای ز می بــرد. 

ست  ر کردن د

آن آرد برنج را با کره تفت داده و شیر را اضافه می کنیم. 
می توانیم از شــیر کاکائو یا پودر کاکائو اســتفاده کنیم. 
همچنین استفاده از وانیل برای عطر و طعم آن پیشنهاد 
می شــود. می توانیم عســل و انواع شــیره ها را به عنوان 

جایگزین شکر استفاده کنیم. 
همچنیــن توصیه می شــود که به جای شــکر ســفید، 
از شــکر قهوه ای اســتفاده شــود. رمز درســت کردن 
 فرنــی، هــم زدن آن به صــورت مداوم بــر روی دمای 

متعادل است.
این کارشناس تغذیه گفت: استفاده از کنجد در صبحانه ها 
بسیار مفید اســت. حافظه کوتاه مدت ما در حال از بین 
رفتن اســت. کاکائو خود جلوی ابتــلا به بیماری هایی از 
جمله آلزایمر را می گیرد. ترکیب آن با کنجد تأثیرگذاری 

آن را بیشتر نیز می کند.

کافئین پرمصرف ترین ترکیب سایکواکتیو )روان انگیز( در 
جهان است. حتی اگر قهوه یا چای نمی نوشید، احتمالاً 

باز هم مرتباً کافئین مصرف می کنید، زیرا این ترکیب 
در موارد مختلفی از نوشیدنی های گازدار و داروهای 

ســرماخوردگی گرفتــه تا شــکلات و حتی 
قهوه ی بدون کافئین وجــود دارد. وقتی 
کافئین مصرف می شود، به سرعت توسط 
بدن جذب می شــود و اثرات آن در عرض 

دو ساعت به اوج خود می رسد )اگرچه ممکن 
است خارج شدنش از بدن شما تا 9 ساعت طول 
بکشد.( کافئین همچنین در آب و چربی محلول 

اســت، بنابراین وارد تمام بافت های بدن می شــود 
و ایــن امر توضیح می دهد که چــرا کافئین می تواند بر 

بسیاری از قسمت های بدن تأثیر بگذارد.
توصیه می شود که بزرگســالان بیش از 400 میلی گرم 
کافئین در روز )تقریباً چهار فنجان قهوه( مصرف نکنند. 
مصرف مقدار بیشــتر می تواند موجــب لرزش عضلانی، 
تهوع، ســردرد، تپش قلب و حتی در موارد شدید، مرگ 
شــود. اما حتی افرادی که روزانه مقدار کمتری قهوه یا 
چای مصرف می کنند، ممکن است اثرات نامطلوبی مانند 
تحریک پذیری، اختلال خــواب و عصبی بودن را تجربه 
کنند. به همین خاطر است که بسیاری از مردم تصمیم 

می گیرند کافئین را ترک کنند.
اگر به فکر ترک کافئین هستید و کنجکاو هستید ترک 
آن چه مزیت هایی ممکن است داشته باشد، ادامه مطلب 

را مطالعه کنید.
 عملکرد مغز

آدام تیلور، اســتاد و مدیر مرکز آموزش آناتومی بالینی 
دانشگاه لنکستر می نویسد، ترک کافئین می تواند موجب 
سردرد و خستگی شود. علت آن است که بدن نسبت به 

کافئین مقاوم می شود.
کافئین به گیرنده ای در مغز متصل می شود که آدنوزین 
از آن اســتفاده می کند. اتصال کافئین به این گیرنده ها 
موجب می شود بدن شروع خستگی را به تأخیر بیندازد. 
اما با گذشت زمان، سلول های مغز گیرنده های آدنوزین 
بیشــتری تولید می کنند تا اتصال طبیعــی آدنوزین را 

یــر  ن پذ مکا ا

 . کننــد
از  وقتــی  بنابرایــن، 

مصرف کافئین دســت بکشــید، گیرنده هــای آدنوزین 
اضافی برای متصل شــدن وجــود دارد. این امر موجب 
می شــود خســتگی مانند حالت عادی ظاهر شود و فرد 

نسبت به قبل احساس خستگی بیشتری کند.
ســردرد در نتیجه ی عدم کافئیــن رخ می دهد. کافئین 
موجب باریک شــدن عروق خونی سر و گردن و کاهش 
جریان خونی می شــود که به مغز می رود. وقتی مصرف 
کافئیــن را متوقف می کنید، پس از حدود 24 ســاعت 
عــروق خونی به حالــت طبیعــی برمی گردند و موجب 
افزایش جریان خون به مغز و ســردرد می شوند. سردرد 

ممکن است به طور متوسط تا 9 روز ادامه داشته باشد.
ازآن جا که کافئین به گیرنده های آدنوزین متصل می شود 
)که موجب تعدیل درد نیز می شود(، ترک کافئین ممکن 
اســت به طور موقت ادراک و حساسیت شما را نسبت به 
درد افزایش دهد، زیرا گیرنده های بیشتری در دسترس 
هستند. کافئین زمانی بر خواب تأثیر می گذارد که هنگام 
غروب و شــب مصرف شــود. علت آن است که کافئین 
ترشــح ملاتونین )هورمونی که ما را خســته می کند( را 
40 دقیقــه به تاخیر می انــدازد. کافئین همچنین زمان 
کلی خــواب را کاهش می دهــد و دوره خواب عمیق را 
کوتاه می کند. این امر می تواند خســتگی شما را در روز 
بعــد افزایش دهد و منجر به چرخه مصرف کافئین برای 

بیدار ماندن و سپس مشکل در به خواب رفتن شود. وقتی 
مصرف کافئین را قطع می کنید، ممکن اســت احساس 

کنید خوابتان بهتر شده است.
کافئین همچنین با افزایــش اضطراب و حملات پانیک 
مرتبط اســت و این امر فقط در افــرادی بروز نمی کند 
که مســتعد مشــکلات روانی هســتند. کاهش یا 
حــذف کافئین ممکن اســت به خاطــر بهبود 
خــواب، خلق وخو را بهبود بخشــد. محرومیت 
از خــواب می تواند اضطراب و ســایر اختلالات 
خلقی را تشدید کند. البته، گیرنده های آدنوزین 
کــه کافئین به آن هــا متصل می شــود، در تعدیل 
انتقال دهنده هــای عصبی دیگر نیز نقــش دارند که در 

استرس، شادی و ترس دخیل هستند.
 بهبود گوارش و سلامت قلبی عروقی

کافئین موجب تحریک ترشــح اســید ماده می شــود و 
اسفنکتر مری را ضعیف می کند )اسفنکتر مری بازگشت 
محتویات معــده به مری را کنتــرل می کند( و موجب 
سوزش ســردل و سوء هاضمه می شــود. ترک کافئین 
همچنین ممکن است فشار خون و ضربان قلب را کاهش 
دهد. به نظر می رســد ژنتیک نیز در تحمل و متابولیسم 
کافئین نقش دارد. براین اســاس، برخی از افراد بیشــتر 
از دیگران تحت تأثیر کافئین قــرار می گیرند، اگرچه به 

پژوهش های بیشتری درمورد این ارتباط نیاز است.
 لبخند درخشان تر

قطع مصرف کافئین ممکن اســت ســفیدی دندان های 
شــما را بهبود بخشــد؛ البته نه به خاطر تاثیر مستقیم 
کافئیــن، بلکــه به این دلیــل که چای و قهــوه دارای 
ترکیباتــی از جمله تانن ها هســتند کــه موجب تغییر 
رنگ دندان ها می شــوند. قند موجود در نوشــیدنی های 
انرژی زا همچنین می تواند به دندان های شــما آســیب 
بزند و ترک این نوشــیدنی ها ممکن اســت به محافظت 
از دندان ها کمک کند. شــواهد همچنین نشان می دهند 
نوشــیدنی های کافئین دار ممکن است میزان تولید بزاق 
را کاهــش دهند که به طور طبیعــی از دندان ها دربرابر 

آسیب محافظت می کنند.

با وجود برنامه ها و وب ســایت های بسیار زیادی که 
از کاربران می خواهند رمز هــای عبور خود را به طور 
مرتب به روزرسانی کنند، بســیاری از آن ها رمز های 
عبور ســاده ای ایجــاد می کنند که بــه راحتی قابل 

یادآوری است.
به گفته کارشناسان اینترنت، رمز های عبور آسان به 
هکر هــای اینترنتی اجازه می دهد تا به شــرکت های 
 بــزرگ حملــه کننــد و اطلاعــات حســاس افراد 

را سرقت کنند.
جیسون وایز، کارشــناس حریم خصوصی، رایج ترین 
رمز هــای عبور در ســال 2024 را اعــلام کرده و از 
مردم خواست در صورت قرار گرفتن در لیست، فورا 

رمــز عبور خود را تغییر دهند. وایز گفت: شــما باید 
از رایج تریــن و واضح ترین رمز های عبور که شــامل 
 111111، 12345 و 12345۶ هستند اجتناب کنید.

 admin، Qwerty، وی افــزود: در ادامــه کلمــات
،p@ssw0rd ،Welcome، Password، Password1 
،12345۶۷8  ،1q2w3e  ،Qwerty123  ،12345   

12345۶۷890 و Q2w3e4r5t قرار دارند.
وایز به مــردم توصیه کرد که از تاریخ تولد، نام افراد 
نزدیک، تیم های ورزشــی، شــهر ها یا غذا اســتفاده 
نکنند، زیرا همه این ها رمز های عبور رایجی هستند 
که به راحتی قابل حدس زدن خواهند بود. تاکتیک 
رایجی که هکر ها برای ســرقت رمز های عبور از آن 
استفاده می کنند، حمله بی رحمانه نامیده می شود که 
شامل برنامه ای است که هر ترکیبی از حروف، نماد ها 
و کلمــات رایج را امتحان می کنــد تا اعتبارنامه ها را 
بشــکند. آن ها می توانند اطلاعات شــما را در عرض 

چند دقیقه بدزدند. 
نکتــه خنــده دار این اســت که اکثر مــردم متوجه 
می شــوند که به رمز های عبور قوی و منحصر به فرد 
نیاز دارند و با وجود ایــن، اغلب رمز هایی را انتخاب 

می کنند که به راحتی به خاطر بسپارند.


